
2023
Krajská zdravotní, a.s.

Výroční zpráva
Děčín 
ústí naD labem 
teplice 
most  
chomutov  
litoměřice 
RumbuRk 
  





3

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • obsah  

 7 O NÁS 1  

	 9	 ZÁKLADNÍ	INFORMACE	O	SPOLEČNOSTI	 2  

	 18	 PŘEHLED	ZDRAVOTNICKÝCH	ZAŘÍZENÍ	KRAJSKÉ	ZDRAVOTNÍ	 3  

	 35  EKONOMIKA 4  

	 44 VÝZNAMNÉ	INVESTIČNÍ	PROJEKTY	A	INVESTIČNÍ	POLITIKA	 5  

	 50	 PRACOVNĚPRÁVNÍ	VZTAHY	 6  

	 57	 NADAČNÍ	FOND,	NAŠI	DÁRCI	A	SPONZOŘI	 7  

	 61 POMÁHAJÍCÍ	PROFESE	 8  

	 64	 KVALITA	A	BEZPEČÍ	PÉČE	 9  

	 67 VÝZKUM	A	VÝVOJ	10 

	 72 KYBERBEZPEČNOST	A	DIGITALIZACE	 11  

	 74 AKTIVITY	V	OBLASTI	OCHRANY	ŽIVOTNÍHO	PROSTŘEDÍ	12 

	 77 	 VÝZNAMNÉ	UDÁLOSTI	ROKU	2023	 13  

	 80  PŘÍLOHA	ČÍSLO	1:	ZPRÁVA	NEZÁVISLÉHO	AUDITORA	 
O	OVĚŘENÍ	úČETNÍ	ZÁVĚRKY	K	31.	PROSINCI	2023

	120 PŘÍLOHA	ČÍSLO	2:	ZPRÁVA	O	VZTAZÍCH	MEZI	PROPOJENÝMI	OSOBAMI

obsah

3

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



4

2023 • úvodní slovo  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

Vážené	dámy,	vážení	pánové,

společnost	Krajská	zdravotní,	a.s.	(dále	jen	Krajská	
zdravotní)	je	největším	poskytovatelem	nemocniční	
péče	v	České	republice	a	rok	2023	pro	ni	a	jejích	sedm	
nemocnic	znamenal	období	dalšího	rozvoje	a	postupu	
v	modernizaci	i	zajišťování	dostupnosti	a	kvality	zdra-
votní	péče.	Právě	to	je	pro	současné	vedení	Krajské	
zdravotní	hlavním	úkolem	a	jednoznačnou	prioritou.	

Aktuálně	je	snahou	vedení	společnosti	dokončit	roz-
sáhlé	investiční	akce,	které	Krajská	zdravotní	napříč	
nemocnicemi	uskutečňuje.	Díky	kontinuální	finanční	
investiční	podpoře	jediného	akcionáře,	ústeckého	
kraje,	a	využívání	dotačních	titulů	mohla	do	obnovy	
a	modernizace	svých	zařízení	také	v	roce	2023	inves-
tovat.	Zásadními	investičními	akcemi	pro	další	rozvoj	
společností	spravovaných	nemocnic	jsou	stavby	nových	
pavilonů	hned	ve	třech	nemocnicích.	Dostavbu	areálů	
největší	poskytovatel	zdravotní	péče	v	ústeckém	kraji	
zahájil	již	na	podzim	roku	2020	výstavbou	nového	pavi-
lonu	s	operačními	sály,	odděleními	JIP	a	kardiochirurgie	
včetně	vybavení	v	Masarykově	nemocnici	v	ústí	nad	
Labem.	V	roce	2021	zahájil	práce	na	výstavbě	pavilonu	
emergency	včetně	operačních	sálů,	centrální	steriliza-
ce	a	JIP	v	Nemocnici	Děčín	a	novém	pavilonu	emergen-
cy	centrálních	operačních	sálů	včetně	JIP	v	Nemocnici	
Chomutov.	

Jistě	je	na	místě	vyzdvihnout,	že	jde	o	největší	komplex	
strategických	investičních	akcí	od	vzniku	Krajské	
zdravotní	1.	září	2007.	Proto	jsem	rád,	že	v	roce	2023	se	
podařilo	postoupit	s	finalizací	staveb	natolik,	že	v	nich	
můžeme	v	průběhu	roku	2024	zahájit	provoz	pracovišť,	
pro	něž	jsou	určena.	A	to	je	jistě	dobrá	zpráva	a	příslib	
do	budoucna	jak	pro	pacienty	–	obyvatele	ústeckého	
kraje,	tak	pro	zdravotnický	personál.	Ke	konci	se	tak	
přiblížilo	i	omezení,	které	v	posledních	dvou	třech	
letech	částečně	limitovalo	chod	nemocnic.	Mohu	ale	

MUDR.	ONDŘEJ	ŠTĚRBA,	
PŘEDSEDA	PŘEDSTAVENSTVA	

KRAJSKÉ	ZDRAVOTNÍ

úvodní slovo 



5

2023 • úvodní slovo  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

všechny	ubezpečit,	že	výsledek	bude	stát	za	to.	Půjde	o	základ	pro	plánovaný	rozvoj	krajských	nemocnic,	neboť	
představenstvo	společnosti	si	vytyčilo	vypracování	generelů	nemocnic	s	výhledem	na	tři	desetiletí	jako	základu	pro	
koncepční	plánování	modernizace	a	dostavby	zdravotnických	zařízení	v	regionu	pro	další	generace.	Po	představení	
generelů	v	Mostě,	Teplicích	a	ústí	nad	Labem	v	roce	2022	pokračovala	v	roce	2023	příprava	generelů	i	pro	areály	
dalších	nemocnic.

Vedení	Krajské	zdravotní	s	vědomím,	že	potenciál	společnosti	je	v	lidech,	kteří	v	ní	pracují,	klade	velký	důraz	na	per-
sonální	oblast.	Krajská	zdravotní	je	s	více	než	devíti	tisíci	pracovníky	největším	zaměstnavatelem	v	ústeckém	kraji.	
Dlouhodobý	deficit	zdravotnických	profesí	na	trhu	práce	nás	neustále	vede	ke	snaze	přilákat	do	krajských	nemocnic	
další	lékaře,	sestry	i	ostatní	zdravotníky.	Na	sklonku	roku	2023	jsme	spustili	nový	program	pro	studenty	zdravotnic-
kých	oborů	pod	názvem	Zdravotníkem	na	týden,	nadále	rozšiřujeme	benefity	pro	zaměstnance	a	s	vedením	měst,	
v	nichž	naše	nemocnice	sídlí,	spolupracujeme	hlavně	na	řešení	bytové	otázky	pro	nově	příchozí.	Krajská	zdravotní	
maximálně	oceňuje	kvalifikovaný	personál	a	vytváří	pro	zaměstnance	co	nejlepší	mzdové	podmínky.	V	polovině	roku	
2023	zvýšila	mzdy	všech	zaměstnanců	o	7	%	a	díky	dobrým	hospodářským	výsledkům,	na	základě	rozhodnutí	před-
stavenstva	společnosti,	mohly	být	vyplaceny	všem	zaměstnancům	mimořádné	odměny	hned	ve	dvou	výplatních	
termínech,	v	listopadu	a	v	prosinci.	

Spolupráci	s	Univerzitou	J.	E.	Purkyně	v	ústí	nad	Labem,	respektive	její	Fakultou	zdravotnických	studií,	Krajská	
zdravotní	rozvíjí	na	základě	Memoranda	podepsaného	v	roce	2015.	Jejím	vyvrcholením	v	roce	2023	bylo	v	listopadu	
slavnostní	ustanovení	kardiochirurgické	kliniky.	Oba	subjekty	tak	měly	na	konci	roku	2023	již	14	společných	klinik	
a	ústav	biomedicíny	a	laboratorní	diagnostiky.	Fakulta	sídlící	přímo	v	areálu	ústecké	Masarykovy	nemocnice,	jak	
vedení	Krajské	zdravotní	předpokládá,	bude	pro	naše	zdravotnická	zařízení	vychovávat	nové	pracovníky,	kteří	budou	
chtít	v	našich	nemocnicích	po	absolvování	studia	nadále	pracovat.

úspěšně	pokračuje	činnost	Nadačního	fondu	Krajské	zdravotní,	který	v	akademickém/školním	roce	2023–2024	
podporuje	studující	lékaře,	farmaceuty,	všeobecné	sestry	a	radiologické	asistenty,	zdravotnické	záchranáře,	zdra-
votní	laboranty,	dětské	sestry,	porodní	asistentky,	psychology,	logopedy	a	zdravotnické	asistenty	–	praktické	sestry.	
Získané	stipendium	–	např.	až	200	tisíc	korun	pro	studenty	6.	ročníku	lékařských	fakult	–	slouží	na	úhradu	nákladů	
souvisejících	se	studiem.	Stipendijní	program	tak	intenzivně	motivuje	studenty,	zvláště	u	vybraných	lékařských	
oborů,	kteří	po	studiu	nastoupí	do	nemocnic	Krajské	zdravotní.

Krajská	zdravotní	náleží	mnoho	let	k	největším	celkům	poskytujícím	zdravotní	péči	v	České	republice.	Vedení	spo-
lečnosti	se	proto	snaží	naplňováním	svých	vizí	a	plánů	tuto	značku	dále	posilovat	ve	prospěch	obyvatel	ústeckého	
kraje.	Děkuji	kolegům	z	představenstva,	dozorčí	rady,	vedení	ústeckého	kraje,	a	hlavně	každému	ze	zaměstnanců	
společnosti	za	práci	v	roce	2023.

MUDr. Ondřej Štěrba, předseda představenstva Krajské zdravotní



1



Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • o nás • 1 

o nÁs 1  

Společnost	Krajská	zdravotní	vznikla	1.	září	2007	transformací	pěti	nemocnic	do	jednoho	celku.	O	vytvoření	této	za-
střešující	společnosti	rozhodlo	Zastupitelstvo	ústeckého	kraje.	Pět	nemocnic,	spadajících	v	době	před	transformací	
coby	samostatné	subjekty	pod	kompetenci	ústeckého	kraje,	se	z	příspěvkových	organizací	stalo	odštěpnými	závo-
dy	Krajské	zdravotní.	Konkrétně	se	jedná	o	Nemocnici	Děčín,	Masarykovu	nemocnici	v	ústí	nad	Labem,	Nemocnici	
Teplice,	Nemocnici	Most,	Nemocnici	Chomutov.	Od	1.	4.	2021	je	součástí	Krajské	zdravotní	Nemocnice	Litoměřice	
a	od	1.	7.	2021	také	Nemocnice	Rumburk	jako	detašované	pracoviště	Masarykovy	nemocnice	v	ústí	nad	Labem.	
S	ohledem	na	geografické	rozmístění	v	regionu	tvoří	nemocnice	Krajské	zdravotní	páteřní	osu	zdravotnických	zaří-
zení	pro	celý	ústecký	kraj	a	občanům	zajišťují	dostupnou	a	maximálně	efektivní	síť	zdravotní	péče	odpovídající	svou	
kvalitou	nejmodernějším	trendům	v	medicíně.

V	souladu	se	stanovami	společnosti	stojí	v	jejím	čele	valná	hromada,	představenstvo,	dozorčí	rada	a	generální	ředi-
tel	společnosti,	kterého	přijímá	do	zaměstnaneckého	poměru	představenstvo	společnosti.	Funkci	valné	hromady	
zastává	Rada	ústeckého	kraje.	V	čele	vedení	společnosti	stojí	generální	ředitel/ka	Krajské	zdravotní.	Jediným	vlast-
níkem	akcií	společnosti	Krajská	zdravotní	je	ústecký	kraj.

Společnost	Krajská	zdravotní	je	s	více	než	devíti	tisíci	zaměstnanci	jedním	z	největších	poskytovatelů	zdravotní	
péče	v	České	republice	a	největším	zaměstnavatelem	v	ústeckém	kraji.

MISE 

Zajišťovat komplexní, kvalitní, bezpečnou 
a dostupnou zdravotní péči primárně 
obyvatelům Ústeckého kraje.

VIzE
Usilujeme	o	dodržování	jednotných	standardů	poskytované	zdravotní	péče	a	dalších	služeb	v	celé	naší	společnosti	
a	budujeme	špičková	zdravotnická	centra	prosazující	se	i	v	mezinárodní	konkurenci.

Vyznáváme	hodnoty	jako	profesionalita,	vlídnost	a	otevřenost	vůči	klientům.

Chceme	být	moderní,	stabilní	a	vyhledávanou	zdravotnickou	firmou,	umožňující	kontinuální	rozšiřování	znalostí	
a	dovedností	svých	pracovníků.

Chceme	být	renomovanou	zdravotnickou	vzdělávací	a	výzkumnou	institucí.

7



8

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • o nás • 1  

StratEgIE

ZákaZnická

	Zastávat	hlavní	a	vedoucí	úlohu	ve	zdravotnictví	ústeckého	kraje•	
	Udržet	a	dlouhodobě	rozvíjet	rozsah	a	strukturu	poskytované	zdravotní	péče	a	dalších	služeb•	
	Zvyšovat	kvalitu	a	bezpečí	zdravotní	péče	a	dalších	služeb•	
	Rozvíjet	a	budovat	špičková	zdravotnická	centra	specializované	a	superspecializované	péče	s	optimální	•	
dostupností	pro	spádovou	oblast	i	mimo	ni
	Zachovat	a	stabilizovat	strukturu	základní	péče	v	nemocnicích	KZ	ve	spádové	oblasti•	
	Restrukturalizovat	a	vytvořit	portfolio	komplexních	služeb•	
	Stát	se	významnou	vědeckou	a	výzkumnou	institucí	a	rozvíjet	poskytování	vědecko-informačních	služeb•	
	Rozvíjet	renomé	vyhledávaného	vzdělávacího	zařízení•	
Rozvíjet	renomé	vyhledávaného	zaměstnavatele•	
	Zvyšovat	pozitivní	mediální	obraz	Krajské	zdravotní•	
Zvyšovat	efektivitu	komunikace	s	klienty•	
	Rozvíjet	služby	v	souladu	se	Strategickým	rámcem	rozvoje	péče	a	zdraví	v	ČR	do	roku	2030•	
Zavést	proces	marketingu•	

Učení se a růstU

	Zvyšovat	odbornost	zaměstnanců•	
Zavést	řízení	rozvoje	kompetencí•	
	Zvyšovat	podíl	zaměstnanců	•	
s	vědeckou	hodností
	Zvyšovat	podíl	odborníků	získaných	•	
z	vlastních	zdrojů
Rozvíjet	motivační	systém•	
	Zajistit	efektivní	interní	komunikaci•	
	Zavést	a	rozvíjet	jednotnou	firemní	•	
kulturu
	Zvyšovat	skóre	bodového	•	
hodnocení	vědy	a	výzkumu
	Rozvíjet	zázemí	pro	vznik	•	
nemocnice	univerzitního	nebo	
fakultního	typu
Podporovat	vědu	a	výzkum•	

Finanční

	Zajistit	dlouhodobé	•	
finanční	zdraví	a	finanční	
stabilitu
	Snižovat	fixní	náklady	•	
zdravotní	péče
	Snižovat	%	variabilních	•	
nákladů	zdravotní	péče
	Zvyšovat	výnosy	•	
z	nových	služeb	a	rozvoje	
stávajících	kapacit
	Maximálně	využívat	•	
financování	ze	zdrojů	EU	
a	jiných	dotačních	zdrojů
	Reinvestovat	zisk	do	•	
obnovy	a	rozvoje	Krajské	
zdravotní

Procesů

	Optimalizovat	a	zvyšovat	efektivitu	•	
procesů	poskytování	zdravotní	péče	
a	dalších	služeb
	Standardizovat	postupy	poskytování	•	
zdravotní	péče	a	dalších	služeb	
při	zachování	vnitřní	soutěže	
(benchmarking)
	Zvyšovat	efektivitu	vedení	•	
a	průkaznost	zdravotní	
dokumentace
	Optimalizovat	a	zvyšovat	efektivitu	•	
řídících	a	podpůrných	procesů
	Standardizovat	postupy	řídících	•	
a	podpůrných	procesů
	Zajistit	efektivní	řízení	kvality	•	
a	bezpečí	zdravotní	péče



9

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI • 2 

2



10

2023 • ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI • 2  

ZÁkladní inFoRmace 
o SPoLečnoSti 2  

Výpis	z	obchodního	rejstříku

Datum	zápisu:	5. května 2004

Obchodní	firma:	Krajská zdravotní, a.s.

Sídlo:	Ústí nad Labem, sociální péče 3316/12a, Psč 400 11, doručovací číslo 401 13

Identifikační	číslo:	254 88 627

Právní	forma:	akciová společnost

Předmět podnikání:

–	 zpracování	dat,	služby	databank,	správa	sítí
–	 činnost	podnikatelských,	finančních,	organizačních	a	ekonomických	poradců
–	 reklamní	činnost	a	marketing
–	 zprostředkování	služeb
–	 činnost	informačních	a	zpravodajských	kanceláří
–	 poskytování	technických	služeb
–	 zprostředkování	obchodu
–	 technické	činnosti	v	dopravě
–	 realitní	činnost
–	 správa	a	údržba	nemovitostí
–	 pronájem	a	půjčování	věcí	movitých
–	 	poskytování	zdravotní	péče,	jejíž	obsah	je	vymezen	v	rozhodnutí	vydaném	podle	obecně	závazných	právních	
předpisů

–	 	pořádání	odborných	kurzů,	školení	a	jiných	vzdělávacích	akcí	včetně	lektorské	činnosti
–	 mimoškolní	výchova	a	vzdělávání
–	 ubytovací	služby
–	 	činnost	účetních	poradců,	vedení	účetnictví,	vedení	daňové	evidence
–	 kopírovací	práce
–	 	poskytování	software	a	poradenství	v	oblasti	hardware	a	software
–	 	praní,	žehlení,	opravy	a	údržba	oděvů,	bytového	textilu	a	osobního	zboží

10

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



11

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI • 2 

–	 masérské,	rekondiční	a	regenerační	služby
–	 výroba	potravinářských	výrobků
–	 grafické	práce	a	kresličské	práce
–	 provozování	solárií
–	 	silniční	motorová	doprava	osobní	–	příležitostná	vnitrostátní	provozovaná	osobními	automobily,	příležitostná	
provozovaná	autobusy

–	 čištění	textilu	a	oděvů
–	 	podnikání	v	oblasti	nakládání	s	nebezpečnými	odpady
–	 hostinská	činnost
–	 	silniční	motorová	doprava	nákladní	–	vnitrostátní	provozovaná	vozidly	do	3,5	t	celkové	hmotnosti,	vnitrostátní	
provozovaná	vozidly	nad	3,5	t	celkové	hmotnosti

–	 velkoobchod
–	 	specializovaný	maloobchod	a	maloobchod	se	smíšeným	zbožím
–	 zajišťování	předškolního	vzdělávání
–	 	zajišťování	služeb	souvisejících	s	provozem	mateřských	škol,	včetně	stravování	dětí

JEDINÝ	AKCIONÁŘ

Ústecký kraj
Ústí nad Labem  

Velká hradební 3118/48  
Psč 400 02

ZÁKLADNÍ	KAPITÁL

5 507 485 000,00 Kč

IDENTIFIKAČNÍ	
ČÍSLO

708 92 156

SplAcENO

100 %

AKcIE
kmenové	akcie	na	jméno	 

v	listinné	podobě

5 507 485 ks 
ve	jmenovité	hodnotě 

 1 000,00 Kč

stAtutÁrní	orGÁnY	spoLeČnosti

Představenstvo

Členové	představenstva	2023	 Jméno	 Funkce

	 MUDr.	Ondřej	Štěrba	 předseda

	 MUDr.	Leoš	Vysoudil,	MBA	 místopředseda

	 Ing.	Jakub	Komárek	 člen

	 Ing.	Stanislav	Dostál	 člen

	 prof.	Ing.	Josef	Šedlbauer,	Ph.D.	 člen

Za	představenstvo	jedná	navenek	předseda,	popř.	místopředseda	představenstva,	vždy	společně	s	jedním	dalším	
členem	představenstva.



12

2023 • ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI • 2  

Dozorčí rada

Členové	dozorčí	rady	2023	 Jméno	 Funkce

	 Jitka	Bártová	 předseda

	 Marian	Čapek	 místopředseda

	 MUDr.	Miroslav	Ouzký	 člen

	 prof.	MUDr.	Martin	Sameš,	CSc.	 člen

	 MUDr.	Tomáš	Hanek	 člen

	 MUDr.	Vlastimil	Woznica	 člen

	 Vladimír	Vaněk	 člen

	 MUDr.	Petr	Najman	 člen

	 Ivan	Staněk	 člen

zÁkLAdní	orGAnizAČní	strukturA	krAjskÉ	zdrAVotní

Krajská	zdravotní	je	řízena	prostřednictvím	valné	hromady,	představenstva	a	dozorčí	rady.	Centrální	řízení	organi-
zace	je	dále	členěno	na	nižší	organizační	celky	–	úseky,	odbory	a	oddělení,	podléhající	generálnímu	řediteli,	včetně	
jednotlivých	odštěpných	závodů,	které	představují	jednotlivé	nemocnice.	

Odštěpné závody

Krajská	zdravotní,	a.s.	–	Masarykova	nemocnice	v	ústí	nad	Labem,	o.z.	 
(dále	jen	Masarykova	nemocnice	v	ústí	nad	Labem)
Krajská	zdravotní,	a.s.	–	Nemocnice	Děčín,	o.z.	(dále	jen	Nemocnice	Děčín)	
Krajská	zdravotní,	a.s.	–	Nemocnice	Chomutov,	o.z.	(dále	jen	Nemocnice	Chomutov)	
Krajská	zdravotní,	a.s.	–	Nemocnice	Teplice,	o.z.	(dále	jen	Nemocnice	Teplice)
Krajská	zdravotní,	a.s.	–	Nemocnice	Most,	o.z.	(dále	jen	Nemocnice	Most)
Krajská	zdravotní,	a.s.	–	Nemocnice	Litoměřice,	o.z.	(dále	jen	Nemocnice	Litoměřice)

Detašované	pracoviště:

Krajská	zdravotní,	a.s.	–	Masarykova	nemocnice	v	ústí	nad	Labem,	o.z.	–	detašované	pracoviště	Rumburk	 
(dále	jen	Nemocnice	Rumburk)

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



13

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI • 2 

Valná	hromada

Představenstvo	společnosti

útvar	generálního	ředitele

Dozorčí	rada	společnosti

úsek	ředitele	ústí	nad	Labem úsek	řízení	zdravotní	péče Odbor	zdravotní	péče	RB

úsek	ředitele	Chomutov úsek	řízení	ošetřovatelské	péče Právní	odbor

úsek	ředitele	Most úsek	řízení	lékárenské	péče Odbor	vnitřní	bezpečnosti

úsek	ředitele	Teplice
úsek	ekonomického	 
řízení	a	controllingu Odbor	veřejných	zakázek

úsek	ředitele	Děčín
úsek	řízení	 

lidských	zdrojů
Tiskové	a	komunikační	

oddělení

úsek	ředitele	Litoměřice úsek	řízení	obchodu
Oddělení	konferenční	

a	marketingové	podpory

úsek	řízení	informačních	
systémů

Samostatné	oddělení	
nemocničního	
ombudsmana

úsek	řízení	investic,	správy	
a	údržby	majetku

Samostatné	oddělení	
interního	auditu	a	kontroly

Vrcholové orgány Krajské zdravotní 2023

organizační struktura platná od 01.11.2023



14

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI • 2  

Organizační struktura Krajské zdravotní 2023 ke dni 1. 11. 2023

útvar	generálního	ředitele

úsek	ředitele	 
Teplice

úsek	řízení	 
obchodu

úsek	ředitele	 
Most

úsek	řízení	
lidských	zdrojů

Oddělení	konferenční	
a	marketingové	

podpory

úsek	
ekonomického	

řízení	a	controllingu

Tiskové	
a	komunikační	

oddělení

úsek	řízení	
lékárenské	péče

Samostatné	oddělení	
nemocničního	
ombudsmana

úsek	řízení	
ošetřovatelské	péče

Samostatné	oddělení	
interního	auditu	

a	kontroly

úsek	řízení	 
zdravotní	péče

Odbor	
nemocničních	

lékáren

Odbor	veřejných	
lékáren

Odbor	podpůrné	
péče

Oddělení	
zdravotnické	
dopravy

Oddělení	nutriční	
péče

Personální	
a	mzdový	odbor

Vzdělávací	 
institut

Oddělení	
personální	
podpory

Mateřská	školka

Odbor	 
účetnictví

Odbor	klinického	
controllingu

Odbor	plánování	
a	finančního	
controllingu

Oddělení	radiační	 
ochrany

Oddělení	
optimalizace	
zdravotní	péče	

(DRG)

Oddělení	
nemocniční	
hygieny	

a	epidemiologie

Centrum	
telemedicínských	

služeb

Oddělení	
klinických	 
studií

Odbor	nákupu	
materiálu	a	služeb

Odbor	nákupu	
zdravotnické	

techniky	a	servisu

Odbor	dotačních	
projektů

Odbor	obslužných	
klinických	činností

Oddělení	
individuální	

zdravotní	péče

Oddělení	
odpadového	
hospodářství



15

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI • 2 

úsek	ředitele	 
Děčín

úsek	řízení	investic,	
správy	a	udržby	

majetku

úsek	ředitele	
Litoměřice

úsek	řízení	
informačních	
systémů

úsek	ředitele	
Chomutov

Právní	odbor	

úsek	ředitele	 
ústí	nad	Labem

Odbor	vnitřní	
bezpečnosti

Odbor	zdravotní	 
péče	Rumburk

Odbor	veřejných	
zakázek

Oddělení	
objektové	
bezpečnosti

Oddělení	
administrace	

veřejných	zakázek

Oddělení	podatelny,	
spisovny	

a	archivačních	služeb

Oddělení	ISŘ,	
BOZP	a	PO

Odbor	investic	
a	obnovy	majetku

Odbor	správy	
a	údržby	

nemovitostí

Oddělení	
prádelních	služeb

Oddělení	
úklidových	služeb

Odbor	aplikační	
podpory,	strategie	
rozvoje	a	NIS

Odbor	
informačních	

a	komunikačních	
technologií

Odbor	AI	
a	programování

Oddělení	
HelpDesku

Oddělení	
kybernetické	
bezpečnosti

Oddělení	
zdravotnické	
informatiky



16

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI • 2  

Vedení společnosti v průběhu roku 2023

Generální	ředitel	Krajské	zdravotní MUDr.	Petr	Malý,	MBA

Náměstek	pro	řízení	zdravotní	péče MUDr.	Jiří	Laštůvka

Náměstek	pro	řízení	ošetřovatelské	péče Mgr.	Iva	Kašpárková	(do	13.08.2023) 
Ing.	Mgr.	Vlasta	Kašparová	(od	14.08.2023)

Náměstek	pro	řízení	lékárenské	péče Mgr.	Olga	Mučicová

Náměstek	pro	ekonomické	řízení	a	controlling Ing.	Luděk	Rückl

Náměstek	pro	řízení	lidských	zdrojů Ing.	Mgr.	Vlasta	Kašparová

Náměstek	pro	řízení	obchodu Ing.	Pavel	Voral

Náměstek	pro	řízení	investic,	správy	a	údržby	majetku Ing.	Jan	Kodýtek

Náměstek	pro	řízení	informačních	systémů Jan	Pejchal

Ředitel	Nemocnice	Most Ing.	Pavel	Markalous

Ředitel	Nemocnice	Teplice MUDr.	Tomáš	Hrubý

Ředitel	Nemocnice	Děčín MUDr.	Michal	Hanauer,	MBA

Ředitel	Nemocnice	Litoměřice Ing.	Vladimír	Kestřánek,	DiS.,	MBA

Ředitel	Nemocnice	Chomutov MUDr.	Michal	Zeman,	Ph.D.

Ředitel	Masarykovy	nemocnice	v	ústí	nad	Labem MUDr.	Aleš	Chodacki

Ředitel	Nemocnice	Rumburk MUDr.	Michal	Tichý,	Ph.D.,	MPH

Právní	odbor Mgr.	Tomáš	Rozsypal

Odbor	vnitřní	bezpečnosti Bohumil	Fiala

Tiskové	a	komunikační	oddělení Jana	Mrákotová	(do	03.10.2023) 
Mgr.	Petra	Roubíčková	(od	10.10.2023)

Oddělení	konferenční	a	marketingové	podpory Ing.	Lenka	Kocmanová	Taussigová

Samostatné	oddělení	interního	auditu	a	kontroly Ing.	Simona	Ježková

Samostatné	oddělení	nemocničního	ombudsmana Mgr.	Milan	Schoř

Vědecká rada

Prof.	MUDr.	Martin	Sameš,	CSc. přednosta	Neurochirurgické	kliniky	v	Masarykově	nemocnici	 
v	ústí	nad	Labem	(předseda)

MUDr.	Jaroslav	Škvor,	CSc. přednosta	Dětské	kliniky	v	Masarykově	nemocnici	v	ústí	nad	Labem	
(místopředseda)

Prof.	MUDr.	Pavel	Červinka,	Ph.D.,	FESC,	FSCAI Kardiologická	klinika	v	Masarykově	nemocnici	v	ústí	nad	Labem

Prof.	MUDr.	Marek	Babjuk,	CSc. Klinika	urologie	a	robotické	chirurgie	v	Masarykově	nemocnici	 
v	ústí	nad	Labem,	děkan	2.	lékařské	fakulty	UK

MUDr.	Ivana	Liehneová,	Ph.D. přednostka	Oční	kliniky	v	Masarykově	nemocnici	v	ústí	nad	Labem

Doc.	MUDr.	Tomáš	Binder,	CSc. Gynekologicko-porodnická	klinika	v	Masarykově	nemocnici	 
v	ústí	nad	Labem

MUDr.	Marta	Vachová primářka	Neurologického	oddělení	v	Nemocnici	Teplice

Mgr.	Vlasta	Čejnová Oddělení	lékařské	genetiky	v	Masarykově	nemocnici	v	ústí	nad	Labem

MUDr.	Karel	Edelmann,	Ph.D. přednosta	Kliniky	úrazové	chirurgie	v	Masarykově	nemocnici	 
v	ústí	nad	Labem



17

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

MUDr.	Igor	Greguš Anesteziologicko-resuscitační	oddělení	v	Nemocnici	Most

MUDr.	Jan	Schraml,	Ph.D. přednosta	Kliniky	urologie	a	robotické	chirurgie	v	Masarykově	nemocnici	
v	ústí	nad	Labem

MUDr.	Jiří	Neumann,	FESO primář	Neurologického	oddělení	v	Nemocnici	Chomutov

MUDr.	Jan	Rejholec primář	Chirurgického	oddělení	v	Nemocnici	Děčín

Prof.	MUDr.	Vladimír	Černý,	Ph.D.,	FCCM Klinika	anesteziologie,	perioperační	a	intenzivní	medicíny	v	Masarykově	
nemocnici	v	ústí	nad	Labem

MUDr.	Karel	Sláma,	Ph.D. přednosta	Kliniky	ORL	a	chirurgie	hlavy	a	krku	v	Masarykově	nemocnici	
v	ústí	nad	Labem

MUDr.	Filip	Cihlář,	Ph.D. přednosta	Radiologické	kliniky	v	Masarykově	nemocnici	v	ústí	nad	Labem

MUDr.	Patrik	Hitka,	Ph.D. přednosta	Neonatologické	kliniky	v	Masarykově	nemocnici	 
v	ústí	nad	Labem

MUDr.	Tomáš	Novotný,	Ph.D.,	MBA přednosta	Ortopedické	kliniky	v	Masarykově	nemocnici	v	ústí	nad	Labem

Mgr.	Jiří	Kozelka primář	Oddělení	klinických	laboratoří	v	Nemocnici	Litoměřice

RNDr.	Ing.	Petr	Kelbich,	Ph.D.	 přednosta	ústavu	biomedicíny	a	laboratorní	diagnostiky	Fakulty	
zdravotnických	studií	Univerzity	Jana	Evangelisty	Purkyně	(dále	jen	
UJEP)	v	Masarykově	nemocnici	v	ústí	nad	Labem

Doc.	PhDr.	Zdeněk	Havel,	CSc. emeritní	děkan	Fakulty	zdravotnických	studií	UJEP	v	Masarykově	
nemocnici	v	ústí	nad	Labem

Prof.	MUDr.	Julius	Špičák,	CSc. přednosta	Kliniky	hepatogastroenterologie	IKEM

Prof.	Ing.	Boris	Šimák,	CSc. Fakulta	elektrotechnická	ČVUT	v	Praze

Etická komise KZ

Masarykova	nemocnice	v	ústí	nad	Labem MUDr.	Jiří	Král

Nemocnice	Most MUDr.	Igor	Greguš

Nemocnice	Chomutov MUDr.	Jiří	Kroh

Nemocnice	Děčín MUDr.	Anna	Briestenská

Nemocnice	Teplice MUDr.	Jiří	Černý

Nemocnice	Litoměřice MUDr.	Karel	Kubát

2023 • ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI • 2 



3



19

2023 • PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ • 3  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

PřeHLeD 
ZdRavotnickÝch 
ZAříZení KRAJSKÉ 
ZdRavotní 3

Jednotlivé	nemocnice	hrají	klíčovou	roli	v	poskytování	zdravotní	péče	ve	svém	užším	regionu.	Každá	z	nemocnic	
má	své	vlastní	vedení	a	strukturu,	která	se	může	lišit	v	závislosti	na	šíři	poskytovaných	služeb	a	potřebách	obyvatel.	
Představujeme	nemocnice	v	číslech,	skladbu	pracovišť	a	nejvýznamnější	události	uplynulého	roku.

poskYtoVÁní	zdrAVotní	pÉČe	V	ČísLech	–	krAjskÁ	zdrAVotní

Lůžkový	fond	 3	955

Celkový	počet	hospitalizovaných	 117	539

Počet	ambulantních	ošetření	 1	610	470

Počet	operací	 45	939

Počet	ošetřovacích	dnů	 743	134



20

2023 • PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ • 3  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

nemocnice	děČín

Poskytování zdravotní péče v číslech – Nemocnice Děčín

Lůžkový	fond	 308

Využití	lůžek	akutní	péče	 67,90	%

Využití	lůžek	následné	péče	 89,30	%

Celkový	počet	hospitalizovaných	 10	283

Počet	ambulantních	ošetření	 168	675

Počet	operací	 3	073

Počet	ošetřovacích	dnů	 47	708

Seznam pracovišť Nemocnice Děčín

Oddělení Vedoucí	pracoviště Vrchní	sestra	/	vedoucí	laborant	

Ředitel	nemocnice MUDr.	Michal	Hanauer,	MBA

Oddělení	hlavní	sestry Mgr.	Danuše	Tomášková

Lékárna Mgr.	Monika	Brožovská

Anesteziologicko-resuscitační	
oddělení

MUDr.	Michal	Hanauer,	MBA Bc.	Andrea	Laňková

Otorinolaryngologické	oddělení MUDr.	Pavel	Csuhaj Bc.	Kateřina	Lolloková

Interní	oddělení MUDr.	Jan	Tureček Bc.	Hana	Michálková

Oční	oddělení MUDr.	Juraj	Kostolný Šárka	Štrossová

Radiodiagnostické	oddělení MUDr.	Milena	Boháčová Valentina	Weigelová

Gynekologicko-porodnické	oddělení MUDr.	Peter	Kraus Bc.	Petra	Ludviková

Oddělení	centrálních	operačních	sálů	
a	sterilizace

MUDr.	Ivan	Náhlík Mgr.	Martina	Švingrová

Neurologické	oddělení MUDr.	Iva	Ondečková Pavlína	Ledvinová

Dětské	a	dorostové	oddělení MUDr.	Renata	Přibíková Bc.	Jaroslava	Dupová	

Chirurgické	oddělení MUDr.	Jan	Rejholec Mgr.	Alena	Zronková	Brožovská

Rehabilitační	oddělení MUDr.	Petra	Straussová Kateřina	Slavětínská,	DiS.

Nefrologicko-dialyzační	oddělení MUDr.	Martin	Ullrych Monika	Lounová

Hematologicko-transfuzní	oddělení	
a	klinická	biochemie

MUDr.	Jana	Vlčková Lenka	Citová

Gastroenterologické	oddělení MUDr.	Klára	Zámečníková Lenka	Boháčková



21

2023 • PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ • 3  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

kLíČoVÉ	udÁLosti	roku 2023

		Byla	dokončena	
rekonstrukce	a	re-
vitalizace	heliportu,	
pro	jehož	provoz	
získala	nemocnice	
certifikaci.	

		V	prosinci	2023	byla	za-
hájena	výstavba	Pavilonu	
matka	a	dítě	a	oddělení	
hemodialýzy,	která	již	
nevyžaduje	další	orga-
nizační	změny	v	chodu	
nemocnice.

		V	rámci	rozvoje	ambulantní	části	nemocnice	došlo	
v	roce	2023	k	rozšíření	o	ambulanci	paliativní	péče	
pod	odborností	ARO	a	o	činnosti	gastroenterolo-
gického	oddělení,	konkrétně	o	možnosti	vyšetření	
žlučových	cest	(ERCP).	Byla	zahájena	příprava	pro	
otevření	denzitometrické	ambulance	pod	odbornos-
tí	gynekologického	oddělení.

Hlavní	událostí	uplynulého	roku	bylo	pro	Nemocnici	Děčín	zahájení	výstavby	Pavilonu	urgentní	medicí-
ny.	To	vyžadovalo	zásadní	přeorganizování	poskytované	zdravotní	péče.	Lůžková	část	chirurgického	
oddělení	byla	přestěhována	do	Nemocnice	Litoměřice	včetně	plánovaných	operačních	výkonů.	

Menší	část	operačních	výkonů	se	přesunula	do	Nemocnice	Rumburk.	Zachována	byla	pouze	ambulantní	
část	chirurgie	a	urgentní	operace.	Pavilon	radiodiagnostického	oddělení,	porodnické	a	novorozenecké	
oddělení	byly	zcela	demontovány	a	přestěhovány	do	náhradních	prostor.	Omezena	byla	lůžková	a	operační	
kapacita	otorinolaryngologického	a	gynekologického	oddělení.	Všechna	tato	opatření	měla	vliv	na	objem	
poskytované	péče	v	roce	2023.

mAsArYkoVA	nemocnice	V	Ústí	nAd	LAbem

Poskytování zdravotní péče v číslech – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem

Lůžkový	fond	 1	294

Využití	lůžek	akutní	péče	 66,60	%

Využití	lůžek	následné	péče	 77,70	%

Celkový	počet	hospitalizovaných	 37	930

Počet	ambulantních	ošetření	 442	880

Počet	operací	 18	575

Počet	ošetřovacích	dnů	 231	418

Pozn.	k	využití	lůžek	následné	péče: 
Do	výpočtu	využití	lůžek	následné	péče	byla	zahrnuta	i	lůžka	dlouhodobé	intenzivní	
ošetřovatelské	péče,	následné	rehabilitace	a	lůžka	paliativní	péče.	Za	samotné	Oddělení	
následné	péče	Ryjice	činí	využití	lůžek	88,6	%.



22

2023 • PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ • 3  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

Seznam pracovišť Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem

Oddělení Vedoucí	pracoviště Vrchní	sestra	/	vedoucí	laborant	

Ředitel	nemocnice MUDr.	Aleš	Chodacki

Oddělení	hlavní	sestry Ing.	Bc.	Soňa	Brabcová	

Manažer	kvality Bc.	Vojtěch	Fišera

Sekretariát Lucie	Kuzivová

Dětská	klinika MUDr.	Jaroslav	Škvor,	CSc. Mgr.	Marie	Lulková

Emergency MUDr.	Jana	Bednářová Mgr.	Anna	Valterová

Gastroenterologické	oddělení MUDr.	Jiří	Stehlík Mgr.	Martina	Jůzová

Gynekologicko-porodnická	klinika MUDr.	Marcel	Vančo,	Ph.D. Iva	Černá

Chirurgické	oddělení MUDr.	Martin	Sauer 
MUDr.	Petr	Bartoška	(od	01.12.2023)

Ludmila	Veselá

Infekční	oddělení MUDr.	Pavel	Dlouhý Mgr.	Lada	Merunková

Interní	oddělení MUDr.	Jiří	Laštůvka Mgr.	Iveta	Černohorská

Kardioanesteziologické	oddělení MUDr.	Štěpán	Rupert Bc.	Pavel	Schmid

Kardiochirurgická	klinika MUDr.	Miroslav	Kolesár 
doc.	MUDr.	Michal	Semrád,	CSc.	 
(od	10.10.2023)	

Mgr.	Regina	Gavlasová,	DiS. 
Bc.	Jana	Paurová	(od	01.10.2023)

Kardiologická	klinika prof.	MUDr.	Pavel	Červinka,	Ph.D.,	FESC,	
FScAI 
MUDr.	Radim	Špaček	(od	01.11.2023)

Květoslava	Hlavatá

Klinika	anesteziologie,	perioperační	
a	intenzivní	medicíny

prof.	MUDr.	Vladimír	Černý,	Ph.D.,	FCCM	
doc.	MUDr.	Marek	Nalos,	Ph.D.,	FCICM,	EDIC	
(od	01.09.2023)
MUDr.	Josef	Škola	
MUDr.	Ing.	Jan	Beneš	(od	08.03.2023)

Bc.	Hana	Oliva	

Ervín	Wittenberg,	DiS.	 
(od	11.01.2023)

Klinika	ORL	a	chirurgie	hlavy	a	krku MUDr.	Karel	Sláma,	Ph.D. Bc.	Jarmila	Kendrová

Klinika	úrazové	chirurgie MUDr.	Karel	Edelmann,	Ph.D. Ing.	Bc.	Soňa	Brabcová

Klinika	urologie	a	robotické	chirurgie MUDr.	Jan	Schraml,	Ph.D. Renata	Lísalová

Kožní	oddělení MUDr.	Olga	Filipovská Bc.	Miloslava	Hotová

Nefrologicko-dialyzační	oddělení MUDr.	Zuzana	Bitterová Eva	Jeřábková 
Lenka	Hrušková	(od	01.07.2023)

Neonatologická	klinika MUDr.	Patrik	Hitka,	Ph.D. Lenka	Nováková

Neurochirurgická	klinika prof.	MUDr.	Martin	Sameš,	CSc. Kateřina	Tomová

Neurologické	oddělení MUDr.	Štěpánka	Brušáková,	Ph.D.,	MBA Kateřina	Rusková

Oční	klinika MUDr.	Ivana	Liehneová,	Ph.D. Viktoria	Klikarová

Oddělení	centrálních	operačních	sálů	
a	sterilizace

MUDr.	Ivan	Humhej,	Ph.D. Denisa	Burešová	/	Jitka	Sauerová

Oddělení	dětské	chirurgie MUDr.	Petr	Polák Mgr.	Bc.	Michaela	Rothová



23

2023 • PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ • 3  

Oddělení Vedoucí	pracoviště Vrchní	sestra	/	vedoucí	laborant	

Oddělení	dětské	kardiologie MUDr.	Jiří	Mrázek,	MHA,	MBA

Oddělení	funkčního	vyšetřování MUDr.	Jarmila	Fišerová Lenka	Piegelbauerová

Klinika	hrudní	chirurgie prof.	MUDr.	Vladimír	Bobek,	Ph.D.,	
přednosta	(od	01.05.2023)	 
MUDr.	Ivan	Staněk,	MBA

Vlasta	Havlátková

Oddělení	jednodenní	chirurgie MUDr.	Ivan	Humhej,	Ph.D. Eva	Vinšová

Oddělení	klinické	hematologie MUDr.	Jana	Ullrychová Ivana	Kocincová

Oddělení	klinické	imunologie	
a	alergologie

MUDr.	Dalibor	Jílek,	CSc. Jiřina	Šmídlová	(od	01.07.2023)

Oddělení	klinické	mikrobiologie MUDr.	Lenka	Dvořáková Bc.	Šárka	Baláčková

Oddělení	lékařské	genetiky MUDr.	Jana	Laštůvková Lenka	Konrád	Malá

Oddělení	následné	péče	(Ryjice) MUDr.	Petra	Kozmová Mgr.	Bc.	Bohumila	Machová

Oddělení	nukleární	medicíny MUDr.	Aleš	Chodacki Mgr.	Eva	Králová

Oddělení	soudního	lékařství	
a	toxikologie

MUDr.	Andrea	Vlčková Věra	Čmelíková	Milková

Oddělení	sportovní	medicíny MUDr.	Jakub	Malý	(od	01.05.2023) Miroslava	Koucká	(od	01.04.2023)

Oddělení	ústní,	čelistní	a	obličejové	
chirurgie

MUDr.	MDDr.	Petr	Chramosta Gabriela	Zvoníková

Oddělení	všeobecného	lékařství MUDr.	Miloslav	Tomaškovič Martina	Vaňková	(od	01.11.2023)

Onkologická	klinika	 doc.	MUDr.	Jana	Prausová,	Ph.D.,	MBA	 
(od	01.11.2023)	 
MUDr.	Martina	Chodacká

Bc.	Hana	Kuchařová

Ortopedická	klinika MUDr.	Tomáš	Novotný,	Ph.D. Mgr.	Dagmar	Mandovcová

Patologické	oddělení MUDr.	Martin	Čegan,	MIAC Bc.	Lenka	Berrouche

Plicní	oddělení MUDr.	Daniel	Doležal Mgr.	Jana	Pšeničková 
Bc.	Romana	Vágnerová	(od	01.11.2023)	

Protetické	oddělení MUDr.	Jana	Táborská Blanka	Křepelová	 
Denisa	Backertová	(od	01.04.2023)

Psychiatrická	klinika MUDr.	Jakub	Albrecht,	Ph.D.	(od	01.05.2023) 
MUDr.	Zdenka	Staňková

Jarmila	Bezděčná 
Simona	Schallerová	(od	01.04.2023)

Radiologická	klinika MUDr.	Filip	Cihlář,	Ph.D. Petr	Košťál

Rehabilitační	oddělení MUDr.	Pavel	Maršálek Václava	Zurková

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



24

2023 • PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ • 3  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

Oddělení Vedoucí	pracoviště Vrchní	sestra	/	vedoucí	laborant	

Sexuologické	oddělení MUDr.	Marek	Broul,	Ph.D.,	MBA,	FECSM	 
(od	01.09.2022)

Markéta	Drncová	 
(od	01.05.2023)

Oddělení	dentoalveolární	chirurgie MUDr.	Josef	Karban Helena	Palischová 

Transfuzní	oddělení MUDr.	Jiří	Masopust Martina	Chládková	

Oddělení	klinické	biochemie Ing.	Adéla	Jizerová	 Ludmila	Görg	Kubínová	
Michaela	Liseová,	DiS.	 
(od	01.09.2023)

Biomedicínské	centrum	 RNDr.	Ing.	Mgr.	Petr	Kelbich,	Ph.D. Eva	Hanuljaková

Oddělení	laboratorní	imunologie Ing.	Ivana	Stiborová,	Ph.D.	

Oddělení	klinické	psychologie Mgr.	Hana	Sirotková

kLíČoVÉ	udÁLosti	roku 2023

		V	rámci	rozvoje	a	plnění	strategie	Masarykovy	
nemocnice	v	ústí	nad	Labem	jsme	povýšili	
některá	oddělení	na	úroveň	klinik.	Za	sou-
činnosti	nových	odborníků	a	spolupráce	
s	Fakultou	zdravotnických	studií	UJEP	se	nám	
v	roce	2023	povedlo	zahájit	provoz	tří	klinik	–	
Psychiatrické	kliniky,	Kliniky	hrudní	chirurgie	
a	Kardiochirurgické	kliniky. 
Otevřeli	jsme	také	nově	oddělení	laboratorní	
imunologie	a	oddělení	paliativní	medicíny.

		V	rámci	zvyšování	kvality	a	cílů	organizace	jsme	přijali	
řadu	nových	a	zkušených	odborníků.	Společně	s	ve-
dením	nemocnice	se	podíleli	na	dostupnosti	a	rozvoji	
odborné	zdravotní	péče	a	vědy	a	stanuli	ve	vedení	nově	
vzniklých	oddělení	a	klinik.	Renomé	naší	nemocnici	
nyní	tvoří	doc.	MUDr.	Michal	Semrád,	CSc.,	přednosta	
Kardiochirurgické	kliniky,	doc.	MUDr.	Marek	Nalos,	Ph.D.,	
FCICM,	EDIC,	přednosta	Kliniky	anesteziologie,	periope-
rační	a	intenzivní	medicíny,	a	doc.	MUDr.	Jana	Prausová,	
Ph.D.,	MBA,	přednostka	Onkologické	kliniky.

V	prosinci	2023	Masarykova	nemocnice	v	ústí	nad	Labem	absolvovala	akreditační	šetření	Spojené	
akreditační	komise	ČR	(SAK).	Prokázala	tak,	že	splňuje	všechny	standardy	kvality	a	bezpečí	v	souladu	
s	ustanovením	§	105	zákona	č.	372/2011	Sb.,	o	zdravotních	službách	a	podmínkách	jejich	poskytování,	

a	s	vyhláškou	č.	102/2012	Sb.,	o	hodnocení	kvality	a	bezpečí	lůžkové	zdravotní	péče.	Získala	na	tři	roky	akre-
ditaci	kvality	a	bezpečí	poskytovaných	služeb.	To	odráží	kvalitu	zdravotní	péče,	bezpečnost	našich	pacientů	
ve	zdravotnickém	zařízení	a	zaručuje	dodržování	postupů	správné	léčebné	praxe,	tedy	takzvaným	lege	artis	
způsobem.	Platnost	trvá	do	prosince	2026.

Akreditace	SAK,	která	je	v	ČR	zcela	dobrovolná,	se	vydává	na	základě	splnění	97	standardů,	což	je	mno-
hem	více	než	legislativně	předepsaných	17	standardů.	Akreditaci	SAK	jsme	získali	poprvé	v	roce	2018.	
V	roce	2021	nám	vlivem	dopadu	pandemie	COVID	propadla,	načež	jsme	ji	v	roce	2023	úspěšně	obhájili.



25

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

nemocnice	rumburk

Poskytování zdravotní péče v číslech – Nemocnice Rumburk

Lůžkový	fond	 96

Využití	lůžek	akutní	péče	 55,30	%

Využití	lůžek	následné	péče	 66,20	%

Celkový	počet	hospitalizovaných	 3	760

Počet	ambulantních	ošetření	 70	442

Počet	operací	 1	211

Počet	ošetřovacích	dnů	 20	978   

Pozn.	k	využití	lůžek	akutní	péče: 
V	důsledku	přestěhování	části	operativy	
oddělení	chirurgie	z	Nemocnice	Děčín	do	
Nemocnice	Rumburk	byla	dílčím	způsobem	
ovlivněna	možnost	využití	lůžek	pro	rumburské	
pacienty.

Seznam pracovišť Nemocnice Rumburk

Oddělení Vedoucí	pracoviště Vrchní	sestra	/	vedoucí	laborant	

Ředitel	nemocnice MUDr.	Michal	Tichý,	Ph.D.,	MPH

Oddělení	hlavní	sestry Andrea	Prchalová

Dětské	oddělení MUDr.	Dalibor	Karbula Ivana	Kováčová

Chirurgické	oddělení	(včetně	gynekol.	
lůžek)

MUDr.	Eidi	Hakimi Bc.	Martina	Andělová

Oddělení	následné	péče MUDr.	Miroslav	Holiš Pavla	Muchová

Oddělení	anestezie,	intenzivní	péče	
a	operačních	sálů

MUDr.	Kongham	Soth Andrea	Blažková

Oddělení	klinické	biochemie	
a	hematologie	včetně	krevní	banky

RNDr.	Marie	Pechová Jitka	Lichtenberková

Oddělení	zobrazovacích	metod MUDr.	Robert	Nagy Mgr.	Tomáš	Husár

Další	odborné	ambulance:

Oční	ambulance	včetně	detašovaného	
pracoviště	Varnsdorf	a	Šluknov

MUDr.	Jitka	Dragounová Hana	Lálišová

Neurologická	ambulance MUDr.	Jitka	Mondoková Markéta	Michnová

Ambulance	léčebné	rehabilitace MUDr.	Jindřiška	Nová vedoucí	fyzioterapeut	 
Bc.	Markéta	Severýnová

Kardiologická	ambulance MUDr.	Petr	Vondráček,	 
MUDr.	Antonín	Novák

Pavla	Muchová

Endokrinologie	a	diabetologie MUDr.	Sylvie	Štrégl	Hrušková Pavla	Muchová

Gastroenterologie MUDr.	Farid	Sharifi Pavla	Muchová

Dermatovenerologie MUDr.	Adriana	Kratinová Blanka	Schmidtová

Ortopedie MUDr.	Tomáš	Veselý,	 
MUDr.	Tomáš	Novotný,	Ph.D.

Bc.	Martina	Andělová

2023 • PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ • 3  



26

2023 • PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ • 3  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

Oddělení Vedoucí	pracoviště Vrchní	sestra	/	vedoucí	laborant	

Urologie MUDr.	Jan	Schraml,	Ph.D. Bc.	Martina	Andělová

Angiochirurgie MUDr.	Jiří	Bartoš Bc.	Martina	Andělová

Mamologie MUDr.	Vanda	Kalinová Bc.	Martina	Andělová

Traumatologie MUDr.	Vladimír	Kolařík Bc.	Martina	Andělová

Ordinace	praktického	lékaře	pro	děti	
a	dorost	Dolní	Podluží,	Vilémov,	Rybniště

MUDr.	Dalibor	Karbula Ivana	Kováčová

LSPP	pro	děti	a	dorost	Rumburk MUDr.	Dalibor	Karbula Ivana	Kováčová

Odběrové	pracoviště	Rumburk,	Varnsdorf,	
Šluknov

MUDr.	Marie	Pechová Jitka	Lichtenberková

Gynekologická	ambulance MUDr.	Dagmar	Milotová Markéta	Švábová

Sexuologické	pracoviště MUDr	Marek	Broul,	Ph.D.,	MBA,	FECSM Markéta	Švábová

kLíČoVÉ	udÁLosti	roku 2023

	V	důsledku	stavebních	aktivit	byla	v	roce	2023	limitována	chirurgická	operativa	v	děčínské	nemocnici.	Část	
kapacity	rumburské	nemocnice	byla	tedy	využívána	pro	potřeby	chirurgického	oddělení	v	Nemocnici	Děčín.	Působil	
zde	tým	děčínských	chirurgů,	který	se	ve	spolupráci	s	rumburskými	zdravotníky	staral	o	zajištění	potřebné	péče	
pro	území	celého	bývalého	děčínského	okresu.	Výhodou	bylo,	že	se	obyvatelům	Šluknovského	výběžku	tato	péče	
dostala	blíže	k	jejich	domovům.

V	rumburské	nemocnici	pokračoval	v	roce	2023	dotační	program	REACT.	V	rámci	něj	byla	obnovena	
řada	zdravotnických	prostředků,	například	vybavení	operačních	sálů	včetně	sterilizačních	jednotek.	
Některá	pracoviště	jako	gastroenterologie,	interna	a	další	byla	vybavena	novými	přístroji,	celkově	za	

částku	v	řádu	desítek	milionů	korun.

nemocnice	tepLice

Poskytování zdravotní péče v číslech – Nemocnice Teplice

Lůžkový	fond	 478

Využití	lůžek	akutní	péče	 71,60	%

Využití	lůžek	následné	péče	 81,80	%

Celkový	počet	hospitalizovaných	 16	853

Počet	ambulantních	ošetření	 300	214

Počet	operací	 7	955

Počet	ošetřovacích	dnů	 93	892



27

2023 • PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ • 3  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

Seznam pracovišť Nemocnice Teplice

Oddělení Vedoucí	pracoviště Vrchní	sestra	/	vedoucí	laborant	

Ředitel	nemocnice MUDr.	Tomáš	Hrubý

Oddělení	hlavní	sestry Mgr.	Kateřina	Vágnerová

Lékárna Mgr.	Eva	Vaňková Miroslava	Limberská

Anesteziologicko-resuscitační	
oddělení

MUDr.	Tomáš	Hrubý Jitka	Konrádová

Dětské	a	dorostové	oddělení MUDr.	Jaroslav	Procházka Kamila	Koubková

Dětský	rehabilitační	stacionář Drahuše	Feďjuková

Gynekologicko-porodnické	oddělení MUDr.	Lukáš	Pondělíček Alena	Silnicová

Hematologická	poradna MUDr.	Lujza	Taryová Ivana	Jungmannová

Chirurgické	oddělení MUDr.	Martin	Sessek Bc.	Simona	Sandová

Interní	oddělení	I. MUDr.	Jan	Kordík Zuzana	Mocová

Interní	oddělení	II. MUDr.	Ladislav	Hadraba Jana	Šteflová

Kožní	oddělení MUDr.	Petra	Duchková Vladimíra	Löfflerová

Nefrologicko-dialyzační	oddělení MUDr.	Kateřina	Kotherová Bc.	Zuzana	Křehlová

Neurologické	oddělení MUDr.	Marta	Vachová Bc.	Romana	Křížová

Oční	oddělení MUDr.	Aleš	Čech Alena	Blahníková

Oddělení	centrálních	operačních	sálů	
a	sterilizace

MUDr.	Pavel	Valoušek Mgr.	Andrea	Poláková,	MBA

Oddělení	laboratorního	komplementu Ing.	Pavla	Hrušková Kamila	Maximová

Oddělení	následné	péče MUDr.	Mohammed	Wasl Mgr.	Pavlína	Eliášová

Onkologické	oddělení MUDr.	Martina	Chodacká Iva	Mášová	(za	TP)

Ortopedické	oddělení MUDr.	Pavel	Neckař Jitka	Fryšová

Otorinolaryngologické	oddělení MUDr.	Jana	Novotná

Protialkoholní	a	protitoxikomanická	
záchytná	stanice

MUDr.	Tomáš	Hrubý Jaroslava	Duchoňová

Radiodiagnostické	oddělení MUDr.	Přemysl	Pavelčík Petra	Rybolová

Rehabilitační	oddělení MUDr.	Martina	Častová Jitka	Macounová

Urgentní	příjem MUDr.	Lenka	Kobrová Dita	Viktora

Urologické	oddělení MUDr.	Mohamed	Nussir Dana	Kreizingerová



28

2023 • PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ • 3  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

kLíČoVÉ	udÁLosti	roku 2023

		Od	září	roku	2022	jsme	se	začali	aktivně	
věnovat	léčbě	spastické	parézy	s	násled-
nou	aplikací	botulotoxinu,	kterou	jsme	
naplno	spustili	začátkem	roku	2023.	Pro	
tento	způsob	terapie	máme	vyškolené	
2	fyzioterapeutky	k	přípravě	pacientů	
a	lékařku	spolu	se	sestrou	k	aplikaci	
botulotoxinu.	V	léčbě	máme	nejčastěji	
pacienty	s	diagnózami	roztroušená	
skleróza,	cévní	mozková	příhoda	a	dětská	
mozková	obrna.	Do	konce	roku	2023	se	
aplikoval	46	pacientům.

		V	září	2023	byla	v	Nemocnici	Teplice	otevřena	nová	ambulance	
klinické	farmacie.	Konzultační	činnost,	kterou	poskytuje	klinický	
farmaceut,	jde	nad	rámec	poradenských	služeb	poskytovaných	
praktickým	lékárníkem	v	lékárně.	Lékař	hledá	příčinu	paciento-
vých	obtíží,	klinický	farmaceut	se	zaměřuje	na	optimální	sestavu	
léčiv,	která	pacient	k	řešení	svých	obtíží	potřebuje.	Sleduje,	zda	
léčiva	nepůsobí	navzájem	proti	sobě	a	případně	navrhuje	řešení.	
V	ambulanci	nejsou	předepisována	žádná	léčiva.	Tato	služba	
je	plně	hrazena	ze	zdravotního	pojištění	formou	vyžádané	péče	
praktického	lékaře	či	specialisty.	Pacient	má	také	možnost	pod-
stoupit	konzultaci	formou	výkonu	nehrazeného	ze	zdravotního	
pojištění.

V	roce	2023	byl	zahájen	provoz	Centra	pro	intravitreální	aplikaci	anti-VEGF	preparátů.	Tato	terapie	
umožňuje	účinnou	léčbu	chorob	centrální	části	sítnice	(makuly),	jako	jsou	zejména	věkem	podmíněná	
makulární	degenerace,	diabetický	makulární	edém	a	další	méně	časté	patologie	postihující	makulární	

oblast.	Pacientům	tak	zvyšuje	kvalitu	zraku	a	života.

NEMocNIcE MoSt

Poskytování zdravotní péče v číslech – Nemocnice Most

Lůžkový	fond	 766

Využití	lůžek	akutní	péče	 65,90	%

Využití	lůžek	následné	péče	 91,80	%

Celkový	počet	hospitalizovaných	 21	734

Počet	ambulantních	ošetření	 244	175

Počet	operací	 6	886

Počet	ošetřovacích	dnů	 144	372

Pozn.	k	využití	lůžek	následné	péče: 
Do	výpočtu	využití	lůžek	následné	péče	byla	zahrnuta	i	lůžka	následné	intenzivní	péče	
a	dlouhodobé	intenzivní	ošetřovatelské	péče.	Za	samotné	Oddělení	následné	péče	Zahražany	
činí	využití	lůžek	94,8	%.



29

2023 • PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ • 3  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

Seznam pracovišť Nemocnice Most

Oddělení Vedoucí	pracoviště Vrchní	sestra	/	vedoucí	laborant	

Ředitel	nemocnice Ing.	Pavel	Markalous

Oddělení	hlavní	sestry Mgr.	Šárka	Gregušová

Lékárna Mgr.	Věra	Buriánová Jana	Janíková

Anesteziologicko-resuscitační	
oddělení

MUDr.	Miroslav	Peleška Klára	Šmídová

Dětské	a	dorostové	oddělení MUDr.	Marie	Váchová Eva	Mašková

Gynekologicko-porodnické	oddělení MUDr.	Jiří	Krhounek Eva	Janíková

Chirurgické	oddělení MUDr.	František	Janů Jana	Hyklová

Interní	oddělení	I MUDr.	Zuzana	Neužilová Mgr.	Hana	Nedělková

Interní	oddělení	II MUDr.	Aleš	Tenk Renáta	Horová

Kožní	oddělení	 MUDr.	Magdalena	Šlosárková Miroslava	Kryštůfková

Neurologické	oddělení MUDr.	Ján	Macko Pavlína	Šebová

Oční	oddělení MUDr.	Radomír	Mach Renáta	Křičková

Oddělení	centrální	endoskopie MUDr.	Stanislav	Kysela Martina	Rosenbaumová

Oddělení	urgentního	příjmu MUDr.	Stanislav	Slavík Ing.	Jaroslava	Skoková

Oddělení	centrálních	operačních	sálů	
a	centrální	sterilizace	

MUDr.	Roman	Fučík Zdenka	Štětková

Oddělení	klinické	mikrobiologie MUDr.	Roman	Záruba Simona	Nguyenová

Oddělení	laboratorního	komplementu Ing.	Eva	Herkommerová,	Ph.D. Vladimíra	Černá

Oddělení	následné	péče	 MUDr.	Tomáš	Zelenka Mgr.	Iva	Zelenková

Onkologické	oddělení MUDr.	Marta	Ročárková Martina	Chrastinová

Oddělení	následné	a	dlouhodobé	
intenzivní	a	ošetřovatelské	péče	–	NIP,	
DIOp

MUDr.	Lucia	Prusíková Kateřina	Toronicová

Ortopedické	oddělení MUDr.	Pavel	Vlasák Kateřina	Vondrušková

Otorinolaryngologické	oddělení MUDr.	Petr	Najman Jana	Sedláčková

Patologické	oddělení	 MUDr.	Michal	Pavlovský Ivana	Zeidlová

Plicní	oddělení MUDr.	Hana	Mrázková Bc.	Naděžda	Dohnalová

Psychiatrické	oddělení	 MUDr.	Jakub	Albrecht Lenka	Tichá

Radiodiagnostické	oddělení	 MUDr.	Ivan	Čech Ing.	Eva	Svitáková

Rehabilitační	oddělení MUDr.	Stanislav	Zeman Bc.	Lenka	Mohauptová

Urologické	oddělení MUDr.	Jiří	Král Jana	Pojarová



30

2023 • PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ • 3  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

kLíČoVÉ	udÁLosti	roku 2023

V	roce	2023	byla	založena	Psychiatrická	klinika	Fakulty	zdravotnických	studií	UJEP	a	Masarykovy	
nemocnice	v	ústí	nad	Labem	vedená	přednostou	MUDr.	Jakubem	Albrechtem,	Ph.D.,	který	zároveň	
působí	jako	primář	mostecké	psychiatrie.	V	rámci	zavádění	nových	neurostimulačních	metod	bylo	

rozšířeno	portfolio	léčebných	modalit	a	činnost	Neurostimulačního	centra	Nemocnice	Most	s	velkým	
zájmem	pacientů	i	odborné	veřejnosti.	V	mostecké	nemocnici	došlo	k	výraznému	rozšíření	ambulantního	
provozu	úspěšným	náborem	mladých	lékařů.	Zaměstnanci	psychiatrie	se	aktivně	účastní	vzdělávání	zdra-
votníků	nelékařských	profesí	na	Fakultě	zdravotnických	studií	UJEP.	Probíhá	výzkumná	činnost	podporova-
ná	Nadačním	fondem	a	Interní	grantovou	agenturou	Krajské	zdravotní.

		Novým	primářem	oddělení	
centrální	endoskopie	se	stal	
MUDr.	Stanislav	Kysela.	Oddělení	
bylo	výrazně	posíleno	nástupem	
nových	lékařů	a	s	tím	i	rozsahem	
prováděných	výkonů.	Rozšířili	
jsme	portfolia	stavění	krvácení	
a	implementovali	jsme	nové	
metody	jako	zavádění	metalic-
kých	stentů	do	duodena	či	jícnu,	
Full	thickness	resekce	(nová	
endoskopická	technika	umožňu-
jící	resekci	celé	stěny	tlustého	
střeva	v	indikovaných	případech)	
nebo	v	ERCP	nově	zavádění	
pankreatických	stentů	v	případě	
vysokého	rizika	postERCP	
pankreatitidy	a	řešení	obtížnější	
choledocholithiasis.

		V	roce	2023	byl	založen	Konziliární	tým	paliativní	péče	v	Nemocnici	
Most.	V	roce	2024	bude	tento	tým	zajišťovat	paliativní	péči	pro	indiko-
vané	pacienty	přímo	u	lůžka.

		Tým	gynekologicko-porodnického	oddělení	se	rozšířil	o	špičkové	odbor-
níky	v	oboru,	s	mezinárodním	renomé,	profesora	Mariana	Kacerovského	
a	profesorku	Ivanu	Kacerovskou.	V	oblasti	léčebně	preventivní	péče	
jsme	zavedli:	kombinovaný	test	v	prvním	trimestru	se	zaměřením	na	
preeklampsii,	podrobné	hodnocení	morfologie	plodu	ve	II.	trimestru	tě-
hotenství,	kompletní	spektrum	výkonů	invazivní	prenatální	diagnostiky	
(odběr	plodové	vody,	biopsie	choriových	klků,	odběr	pupečníkové	krve),	
individualizovaný	management	žen	s	předčasným	odtokem	plodové	
vody	před	termínem	porodu	a	předčasným	porodem	se	zachovalým	
vakem	blan	na	základě	intra-amniálního	prostředí,	individualizovaný	
management	žen	s	idiopatickým	krvácením	ve	II.	trimestru	těhotenství. 
 
	V	oblasti	vědeckého	výzkumu	jsme	publikovali	dvě	původní	práce	
v	mimořádně	prestižním	zahraničním	časopise	American	Journal	of	
Obstetrics	and	Gynecology	s	impaktovým	faktorem	9,1.	V	oblasti	edu-
kace	jsme	přednesli	sedm	vyzvaných	přednášek	na	mezinárodním	fóru	
(USA,	Francie,	Nizozemí,	Řecko)	a	jedenáct	vyzvaných	přednášek	na	
národním	odborném	fóru.

		Oddělení	neurologie	získalo	
v	roce	2023	platinový	status	od	
evropské	společnosti	ESO	za	po-
skytovanou	péči	v	rámci	iktového	
programu	v	roce	2022.	V	průběhu	
roku	2023	proběhla	kompletní	
příprava	k	otevření	nové	stanice	
neurologického	oddělení.	Nová	
stanice	od	roku	2024	rozšíří	lůž-
kovou	kapacitu	neurologického	
oddělení	a	zajistí	novou	kapa-
citu	pro	infuzní	terapii.	V	rámci	
nemocnice	se	snažíme	sblížit	
obory	neurologie	a	psychiatrie,	
což	umožní	poskytovat	v	České	
republice	unikátní	komplexní	
neuropsychiatrickou	péči.

		V	roce	2023	jsme	zahájili	mnoho	aktivit	směřujících	k	posílení	povědomí	
a	atraktivity	Nemocnice	Most	jako	zaměstnavatele.	Do	akcí	se	zapojili	
lékaři	i	primáři	oddělení	a	zúčastnili	jsme	se	celkem	17	workshopů	na	
lékařských	fakultách	a	dvou	víkendových	kempů	s	mediky	z	celé	ČR.	Pro	
zvýšení	zájmu	o	studium	oborů	zdravotní	sestra	a	záchranář	na	Střední	
zdravotnické	škole	Most	jsme	pořádali	prezentace	a	exkurze	pro	žáky	
7.	a	8.	tříd	základních	škol.	Pro	odbornou	veřejnost	jsme	připravili	vzdě-
lávací	akce	–	Kaleidoskop	sesterských	profesí,	Bez	laboratoře	se	neobe-
jdete,	Mostecký	chirurgický	den,	Mostecký	pediatrický	den	a	Mostecké	
oftalmologické	tradiční	setkání.



31

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

nemocnice	chomutoV

Poskytování zdravotní péče v číslech – Nemocnice Chomutov

Lůžkový	fond	 458

Využití	lůžek	akutní	péče	 58,40	%

Využití	lůžek	následné	péče	 87,90	%

Celkový	počet	hospitalizovaných	 12	641

Počet	ambulantních	ošetření	 187	794

Počet	operací	 3	832

Počet	ošetřovacích	dnů	 92	087

Seznam pracovišť Nemocnice Chomutov 

Oddělení Vedoucí	pracoviště Vrchní	sestra	/	vedoucí	laborant	

Ředitel	nemocnice MUDr.	Michal	Zeman,	Ph.D.

Oddělení	hlavní	sestry Mgr.	Jana	Rejhonová

Lékárna PharmDr.	Zuzana	Koštůrová

Anesteziologicko-resuscitační	
oddělení

MUDr.	Irena	Voříšková	 Mgr.	Jan	Kotrba

Dětské	a	dorostové	oddělení MUDr.	Jiří	Kroh	(do	31.08.2023) 
MUDr.	Tomáš	Baumrt	(od	01.09.2023)

Bc.	Anna	Žižková

Gynekologicko-porodnické	oddělení MUDr.	Radek	Kochlöfl Bc.	Veronika	Hýblová

Hematologicko-transfuzní	oddělení MUDr.	Vladimíra	Kašková Veronika	Vildová,	DiS.

Chirurgické	oddělení MUDr.	Jan	Černý	 Mgr.	Markéta	Hrabáková

Interní	oddělení MUDr.	Stanislav	Adamec Hana	Grunclová	(pověřená	vrchní	
sestra	do	28.02.2023) 
Mgr.	Jitka	Nováková	(od	01.03.2023)

Kožní	oddělení MUDr.	Radka	Neumannová	 Hana	Kršiaková

Neurologické	oddělení MUDr.	Jiří	Neumann	 Bc.	Jiřina	Nepovímová

Oční	oddělení MUDr.	Jitka	Marschová Eva	Barantalová

Oddělení	centrálních	operačních	sálů MUDr.	Jiří	Hönig Bc.	Veronika	Kalašová

Oddělení	klinické	biochemie Mgr.	Lukáš	Loub	 Hana	Heligrová

Oddělení	klinické	psychologie Mgr.	Stanislav	Poláček	(do	30.06.2023)  

Oddělení	následné	péče MUDr.	Petr	Štika	 Mgr.	Lenka	Splitková,	DiS.

Oddělení	nukleární	medicíny MUDr.	Aleš	Chodacki	 Bc.	Jana	Mixová

Oddělení	zdravotnické	dopravy Petr	Vítek Jan	Chybych	(koordinátor)

2023 • PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ • 3



32

2023 • PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ • 3  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

Oddělení Vedoucí	pracoviště Vrchní	sestra	/	vedoucí	laborant	

Onkologické	oddělení MUDr.	Martina	Chodacká	 Bc.	Ivana	Minaříková

Ortopedické	oddělení MUDr.	Jiří	Jurča	 Jitka	Belušová,	DiS.	(pověřená	vrchní	
sestra	do	31.03.2023) 
Mgr.	Michaela	Pýchová	(od	01.04.2023)

Otorinolaryngologické	oddělení MUDr.	Petr	Najman Barbora	Tučková	Kaplanová

Patologické	oddělení MUDr.	Robert	Šauer Irena	Pospíšilová

Plicní	oddělení MUDr.	Hana	Mrázková Irena	Hudáková

Radiodiagnostické	oddělení MUDr.	Vijay	Chandra	Sekar Bc.	Alexandr	Kuchař

Rehabilitační	oddělení MUDr.	David	Richtr	 Bc.	Monika	Vaňousová,	 
Ivana	Štiková	–	vedoucí	
fyzioterapeutka	na	rehabilitaci	
ambulance

Urgentní	příjem
Nové	oddělení	od	01.09.2023

MUDr.	Eva	Poláčková Mgr.	Bc.	Lukáš	Bubeníček,	DiS.

Urologické	oddělení MUDr.	Jiří	Král Irena	Pospíšilová

kLíČoVÉ	udÁLosti	roku 2023

Hokejový	tým	Piráti	Chomutov	tradičně	a	dlouhodobě	podporuje	chomutovskou	nemocnici.	V	únoru	
2023	proběhl	další	benefiční	zápas.	Rekordní	výtěžek	ve	výši	210	318	Kč	byl	věnován	Gynekologicko-
porodnickému	oddělení. 

		V	roce	2023	vyšla	kniha	
Vulva	není	vagina	autorky	
MUDr.	Kamily	Žižkové	z	gy-
nekologicko-porodnického	
oddělení.	Kniha	se	stala	
ve	svém	oboru	a	žánru	
bestsellerem	a	proběhl	již	
její	dotisk.	MUDr.	Kamila	
Žižková	se	jejím	vydáním	
zařadila	mezi	významné	
autory	populárně	naučné	
literatury.	Nemocnici	tím	
přinesla	značný	věhlas	
a	přispěla	tak	i	ke	zvýšené-
mu	zájmu	klientek	o	naší	
porodnici.

		V	říjnu	2023	se	uskutečnilo	Taktické	cvičení	
Hasičského	záchranného	sboru	ústeckého	
kraje	v	prostorách	Nemocnice	Chomutov.	
Námětem	cvičení	byl	požár	na	gynekologicko-
-porodnickém	oddělení,	kdy	vlivem	technické	
závady	došlo	ke	vzplanutí	jednoho	z	elektro-
spotřebičů.	Zplodiny	se	rozšířily	do	jednoho	
z	pokojů	a	následně	na	chodbu	oddělení.	Díky	
včasnému	zásahu	zdravotního	personálu	
nedošlo	k	rozšíření	kouře	do	jiných	podlaží	
a	dalších	sekcí	areálu.

	 	Cílem	cvičení	bylo	prověřit	součinnost	per-
sonálu	s	příslušníky	Hasičského	záchranného	
sboru	a	nasazení	sil	a	prostředků	při	evakuaci	
a	záchraně	většího	počtu	osob	z	prostoru	
zasaženého	účinky	požáru.

		V	prosinci	2023	získala	
Nemocnice	Chomutov	
certifikát	o	udělení	
akreditace	Spojené	akre-
ditační	komise	a	obdržela	
tak	jedno	z	nejvyšších	
ohodnocení	v	rámci	akre-
ditačního	šetření,	které	
probíhalo	napříč	celou	
Krajskou	zdravotní.	



33

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

nemocnice	Litoměřice

Poskytování zdravotní péče v číslech – Nemocnice Litoměřice

Lůžkový	fond	 555

Využití	lůžek	akutní	péče	 61,20	%

Využití	lůžek	následné	péče	 86,80	%

Celkový	počet	hospitalizovaných	 14	338

Počet	ambulantních	ošetření	 196	290

Počet	operací	 4	407

Počet	ošetřovacích	dnů	 112	679

Pozn.	k	využití	lůžek	akutní	péče: 
V	důsledku	přestěhování	části	operativy	oddělení	chirurgie	z	Děčína	do	Litoměřic	byla	dílčím	
způsobem	ovlivněna	možnost	využití	lůžek	pro	pacienty	Nemocnice	Litoměřice.	

Seznam pracovišť Nemocnice Litoměřice

Oddělení Vedoucí	pracoviště Vrchní	sestra	/	vedoucí	laborant	

Ředitel	nemocnice Ing.	Vladimír	Kestřánek,	DiS.,	MBA

Hlavní	sestra Mgr.	Markéta	Rufferová

Anesteziologicko-resuscitační	
oddělení

MUDr.	Ludmila	Kesslerová Mgr.	Kateřina	Cermanová

Centrální	operační	sály	 Renata	Merhoutová

Dětské	oddělení MUDr.	Vladimír	Bárta Božena	Haufová

Domácí	péče Irena	Junová

Gastroenterologie MUDr.	Pavel	Svoboda Hana	Melmuka

Gynekologicko-porodnické	oddělení MUDr.	Petra	Hejtmánková Bc.	Monika	Boudová

Chirurgie MUDr.	Libor	Dostál Bc.	Katarína	Vlčková

Interna MUDr.	Karel	Kubát Mgr.	Romana	Heringová

Lékárna PharmDr.	Petra	Bradáčová

Lůžka	dlouhodobě	nemocných MUDr.	Jaroslav	Pršala Bc.	Petra	Barvínková

Mezioborová	jednotka	intenzivní	péče MUDr.	Petr	Kučírek Mgr.	Kateřina	Cermanová

Neurologie MUDr.	Michaela	Böhmová Jana	Marková

Oddělení	centrální	sterilizace Bc.	Monika	Pánková

2023 • PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ • 3  



34

2023 • PŘEHLED ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ • 3  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

Oddělení Vedoucí	pracoviště Vrchní	sestra	/	vedoucí	laborant	

Oddělení	klinických	laboratoří Mgr.	Jiří	Kozelka Martina	Opluštilová

Ortopedie MUDr.	Vladislav	Procházka Mgr.	Monika	Neumannová

Otorinolaryngologie MUDr.	Lukáš	Fuhrmann Bc.	Katarína	Vlčková

Radiologie	a	zobrazovací	metody MUDr.	Vladimír	Šild Olga	Kutílková

Rehabilitace MUDr.	Jana	Brychtová Lenka	Robouská

Samostatné	odborné	ambulance MUDr.	Pavel	Svoboda	(do	30.09.2023) 
od	01.10.2023	pracoviště	zrušeno

Urologie MUDr.	Jan	Jerie Bc.	Katarína	Vlčková

kLíČoVÉ	udÁLosti	roku 2023

V	závěru	roku	2023	zahájil	svoji	činnost	dětský	mobilní	paliativní	tým,	který	vyjíždí	z	litoměřické	ne-
mocnice	do	terénu	za	účelem	poskytování	domácí	péče	dětským	pacientům.	

Tým	se	stará	o	nevyléčitelně	nemocné,	kteří	tak	mohou	strávit	poslední	část	života	v	domácím	prostře-
dí	v	péči	rodiny.	Mobilní	tým	se	skládá	z	pracovníků	specialistů,	lékařů,	sester,	psychologa	a	dalších	profesí.

		Nově	vzniklou	ordinaci	dětské	a	dorostové	psychiatrie	
v	Nemocnici	Litoměřice	vede	MUDr.	Sandra	Sklenářová,	
která	má	specializovanou	způsobilost	v	oboru	již	od	
roku	2016.	Ordinace	se	zabývá	diagnostikou,	léčbou	
a	dispenzarizací	psychických	poruch	dětského	věku	ve	
věkovém	spektru	od	3	do	19	let.	Zvýšenou	pozornost	vě-
nuje	poruchám	příjmu	potravy,	hyperkinetickým	a	dalším	
poruchám.	Vedle	klasické	farmakoterapie	nemocného	
dítěte	se	ambulance	zaměřuje	na	péči	o	rodinu	jako	celek,	
poskytování	psychoterapeutické	péče	v	různých	formách	
a	na	rodinné	poradenství.	Péči	o	dospělé	pacienty	v	tomto	
oboru	se	v	litoměřické	nemocnici	pak	věnuje	MUDr.	Marie	
Janovská.

		Adiktologická	ambulance	je	určena	mladistvým	
a	dospělým	pacientům,	kteří	mají	problémy	
s	návykovými	látkami,	případně	problémy	v	ob-
lasti	tzv.	nelátkových	závislostí	(hazardní	hraní,	
gaming,	online	závislosti).	Ambulantní	léčba	
je	první	volbou	pro	pacienty,	kteří	chtějí	řešit	
škodlivé	či	nadměrné	užívání	návykových	látek,	
prevenci	rozvoje	závislosti	či	závislost.	V	tomto	
oboru	poskytujeme	péči	o	pacienty	od	15	let	
věku,	zejména	v	oblastech:	screening	a	dia-
gnostika	závislosti,	ambulantní	léčba	závislostí,	
individuální,	rodinná	a	skupinová	psychoterapie	
či	edukace	zaměřená	na	snížení	rizik	spojených	
s	užíváním	návykových	látek.	Adiktologem	je	
Mgr.	Ondřej	Sklenář,	jehož	další	specializací	je	
rodinná	psychoterapie.			V	září	roku	2023	otevřela	Krajská	zdravotní	Centrum	

porodní	asistence	na	Gynekologicko-porodnickém	oddě-
lení	Nemocnice	Litoměřice.	Centrum	porodní	asistence	
rozšiřuje	nabídku	litoměřického	gynekologicko-porodnic-
kého	oddělení	v	péči	o	fyziologicky	těhotné	ženy.	Projekt	
byl	zahájen	v	polovině	června	2023	za	podpory	a	pomoci	
odborníků	Gynekologicko-porodnické	kliniky	1.	lékařské	
fakulty	Univerzity	Karlovy.	Bezpečnost	pacientek	a	novo-
rozených	dětí	je	vždy	prioritou,	proto	také	v	litoměřické	
porodnici	slouží	vždy	dva	lékaři	gynekologové-porodníci.

			Zřízení	nemocniční	kaple	a	zahájení	činnosti	
nemocničního	kaplana,	v	případě	litoměřické	
nemocnice	kaplanky	Mgr.	Vlasty	Klekerové,	bylo	
dlouhodobým	cílem,	který	se	podařilo	v	roce	
2023	zrealizovat,	a	to	i	díky	zkušenostem	kole-
gů	z	ostatních	našich	nemocnic.	



4



36

2023 • ekonomika • 4  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

ekonomika 4

zkrÁcenÁ	rozVAhA	(V	tis.	kČ)

stav	k	31.12.2023 stav	k	31.12.2022

aktiva celkem 10 996 756 8 439 904

Pohledávky	za	upsaný	kapitál 0 0

Dlouhodobý	majetek 5	384	832 5	009	502

Dlouhodobý	nehmotný	majetek 55	156 66	713

																																	z	toho	goodwill 0 0

Dlouhodobý	hmotný	majetek 5	329	476 4	942	589

Dlouhodobý	finanční	majetek 200 200

Oběžná	aktiva 5	543	206 3	366	511

Zásoby 438	305 401	787

Dlouhodobé	pohledávky 0 0

Krátkodobé	pohledávky 2	244	068 1	849	607

Krátkodobý	finanční	majetek 0 0

Peněžní	prostředky 2	860	833 1	115	117

Časové	rozlišení	aktiv 68	718 63	892

stav	k	31.12.2023 stav	k	31.12.2022

Pasiva celkem 10 996 756 8 439 904

Vlastní	kapitál 5	737	880 5	584	549

Základní	kapitál 5	507	485 5	480	439

Ážio	a	kapitálové	fondy 28	478 28	478

Fondy	ze	zisku 75	632 7	585

Výsledek	hospodaření	minulých	let 0 -35	694

Výsledek	hospodaření	běžného	účetního	
období

126	285 103	741

Cizí	zdroje 5	255	781 2	836	926

Rezervy 937	028 607	592

Dlouhodobé	závazky 2	006	351 172	481

Krátkodobé	závazky 2	312	402 2	056	852

Časové	rozlišení	pasiv 3	095 18	429



37

2023 • ekonomika • 4  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

dopLňující	ÚdAje	k	VýkAzu	zisku	A	ztrÁtY	(V	tis.	kČ)

náklady za rok 2023 – bez odložené daně

v	tis.	Kč v	%

Osobní	náklady 7	718	033 58,20

Materiálové	náklady 3	452	316 26,03

Odpisy 200	770 1,51

Služby 371	309 2,80

Spotřeba	energie 294	554 2,22

Opravy	a	udržování 332	318 2,51

Ostatní	náklady 891	397 6,72

náklady celkem 13 260 697 100,00

 Výnosy za rok 2023

v	tis.	Kč v	%

Tržby	z	prodeje	výrobků 79	088 0,59

Tržby	z	prodeje	služeb 12	234	936 91,17

Tržby	za	prodané	zboží 572	613 4,27

Ostatní	výnosy 533	570 3,98

Výnosy celkem 13 420 208 100,00

struktura materiálových nákladů

v	tis.	Kč v	%

Léky 1 665 354 48,24

Speciální	zdravotnický	materiál 1 352 469 39,18

Krev 92 157 2,67

Drobný	dlouhodobý	hmotný	majetek 86 265 2,50

Ostatní	spotřeba	materiálu 256 070 7,42

spotřeba materiálu celkem 3 452 316 100,00

struktura nákladů v roce 2023

 

 Osobní náklady 58 %

 Materiálové náklady 26 %

 Ostatní náklady 7 % 

 Služby 3 %

 Odpisy 2 %

 Spotřeba energie 2 %

 Opravy a udržování 2 %



38

2023 • ekonomika • 4  

struktura výnosů v roce 2023

 

 Tržby z prodeje služeb 91 %

 Tržby za prodané zboží 4 %

 Ostatní výnosy 4 % 

 Tržby z prodeje výrobků 1 %

struktura materiálových nákladů v roce 2023

 

 Léky 48 %

 Speciální zdravotnický materiál 39 %

 Ostatní spotřeba materiálu 7 % 

 Krev 3 %

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 %

nezdrAVotní	Činnosti

Společnost	Krajská	zdravotní	se	mimo	svou	hlavní	činnost,	což	je	poskytování	zdravotní	péče,	zabývá	i	dalšími	
navazujícími	činnostmi.	Tyto	činnosti	slouží	většinou	jako	podpora	zdravotnických	aktivit	a	bez	mnoha	z	nich,	jako	
je	například	nakládání	s	nebezpečným	odpadem	či	sterilizace	materiálu,	by	vlastní	zdravotní	péče	byla	jen	obtížně	
realizovatelná.

Výnosy	z	placených	služeb	a	komerce	činily	v	roce	2023	celkem	213 042 tis. Kč,	přičemž	výnosy	ze	zdravotních	
služeb	nehrazených	ze	zdravotního	pojištění	(regulační	poplatky,	klinické	studie,	nadstandardní	ubytování	pacientů,	
placená	zdravotní	a	laboratorní	vyšetření	apod.)	činily	104 870 tis. Kč	a	výnosy	z	nezdravotních	služeb	činily	celkem	
108 171 tis. Kč.

V	následujícím	přehledu	jsou	vyčísleny	výnosy	z	nezdravotních	služeb,	získaných	v	roce	2023.	Mezi	nejrozsáhlejší	
činnost	patří	pronájmy	prostor	dalším	subjektům	(od	prostorů	pro	provozování	lékařských	ambulancí	až	po	prodejní	
stánky	s	občerstvením	a	potravinami)	a	služby,	které	s	pronájmy	souvisejí.	K	další	významné	výnosové	činnosti	patří	
služby	stravovacích	provozů	jednotlivých	nemocnic.	Velmi	důležitou	činností,	která	sice	není	přímo	spojena	s	posky-
továním	zdravotní	péče,	ale	nelze	ji	od	této	oblasti	oddělit,	je	i	pořádání	různých	odborných	kurzů,	školení	a	dalších	
vzdělávacích	akcí.	Další	významnou	položkou	jsou	výnosy	z	parkovného	a	výnosy	plynoucí	ze	služeb	prádelen,	kdy	
Krajská	zdravotní	provádí	tyto	činnosti	nejen	pro	své	potřeby,	ale	i	pro	jiné	nemocnice	a	veřejnost.	

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



39

2023 • ekonomika • 4  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

Výnosy z nezdravotních služeb v roce 2023

Druh	nezdravotní	služby částka	v	tis.	Kč

Výnosy	z	nájemních	smluv 40	530

Služby	stravovacího	provozu 30	333

Výnosy	z	parkovného 10	499

Služby	spojené	s	nájemními	smlouvami	 8	693

Školení,	semináře,	kurzy,	knihovna 7	115

Služby	prádelny 2	046

Provoz	referenčního	pracoviště 1	600

Služby	centrální	sterilizace 1	273

Ekonomické	činnosti,	statistika 1	127

Soudní	znalci 945

Služby	dopravy 788

Školkovné 689

Služby	zdravotní	sestry 626

Admin.	činnost,	kopírování,	výpis	z	ZD,CD,DVD 536

Připojení	na	internet 474

Přístup	do	infrastuktury 264

Laboratorní	rozbory,	stěry,	… 178

Prezentace	firmy 148

Pronájem	mov.	majetku 121

Telefony 113

Ostatní	služby	 72

celkem 108 171

stAV	mAjetku	spoLeČnosti

Stav	majetku	společnosti,	tj.	jeho	ocenění,	přírůstky	a	úbytky,	je	uveden	v	„Příloze	k	účetní	závěrce	sestavené	
k	31.12.2023.“	Zde	je	také	uveden	seznam	majetku,	který	je	zatížen	zástavním	právem	či	omezením	převodu.	

ProVozNí dotacE

V	roce	2023	společnost	získala	provozní	dotace	ve	výši	167 990,86 tis. Kč.	Celkové	čerpání	včetně	dotací	z	minulých	
let	činilo	v	průběhu	roku	2023	celkem	142 048,25 tis. Kč.



40

2023 • ekonomika • 4  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

Provozní dotace čerpané v roce 2023

Poskytovatel účel Čerpané	dotace	v	Kč

Národní	centrum	ošetřovatelství	a	nelé-
kařských	zdravotnických	oborů

Prevence	II	(Zmírnění	negativních	dopadů	psychické	a	fyzické	zátěže	na	nelé-
kařské	zdravotnické	pracovníky	prostřednictvím	systémového	opatření)

234	909	

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj Deinstitucionalizace	psychiatrické	péče	–	IROP	–	54.	výzva	 1	528	402

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj Rozvoj,	modernizace	a	posílení	odolnosti	páteřní	sítě	poskytovatelů	zdravotní	
péče	s	ohledem	na	potenciální	hrozby	–	IROP	–	98.	výzva	–	REACT-EU	

1	209	735

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj Rozvoj,	modernizace	a	posílení	odolnosti	páteřní	sítě	poskytovatelů	zdravotní	
péče	s	ohledem	na	potenciální	hrozby	–	IROP	–	98.	výzva;	Rozvoj	a	zvýšení	
odolnosti	poskytovatelů	péče	o	zvláštně	ohrožené	pacienty	–	IROP	99.	výzva;	
Zvýšení	připravenosti	subjektů	zapojených	do	řešení	hrozeb	–	IROP	100.	
výzva;	Zvýšení	připravenosti	subjektů	zapojených	do	řešení	hrozeb	II	–	IROP	
–	102.	výzva	

11	656	846

Ministerstvo	zdravotnictví	 Program	na	podporu	zdravotnického	aplikovaného	výzkumu	na	léta	 
2020	–	2026	–	Galektin

341	108

Ministerstvo	zdravotnictví	 Program	na	podporu	zdravotnického	aplikovaného	výzkumu	na	léta	 
2020	–	2026	–	Modelování	toku	v	int.	cévách	ve	vztahu	ke	změnám	endotelu	
a	rozvoji	int.	aneuryzmat

455	148

Ministerstvo	zdravotnictví	 Program	na	podporu	zdravotnického	aplikovaného	výzkumu	na	léta	 
2020	–	2026	–	In	vitro	model	pro	stud.	patogeneze	a	léč.	hypertrof.	jizev

301	756

Ministerstvo	zdravotnictví	 Program	na	podporu	zdravotnického	aplikovaného	výzkumu	na	léta	 
2020	–	2026	–	Monitor.	biomakerů	séra	u	pac.	s	akut.	poraněním	míchy	

165	227

Ministerstvo	zdravotnictví	 Program	na	podporu	zdravotnického	aplikovaného	výzkumu	na	léta	 
2015	–	2022	–	Duální	protidestičková	léčba	

2	709

Ministerstvo	zdravotnictví	 Mimořádný	dotační	program	pro	poskytovatele	lůžkové	péče	s	cílem	prevence	
negativních	dopadů	psychické	a	fyzické	zátěže	a	obnovy	psychických	a	fyzic-
kých	sil	pro	pracovníky	ve	zdravotnictví	v	souvislosti	s	epidemií	COVID-19	pro	
rok	2023

6	841	725	

Ministerstvo	zdravotnictví	 Dotační	program	na	kompenzaci	nákladů	na	nespotřebované	léčivé	přípravky	
obsahující	monoklonální	protilátky	v	souvislosti	s	onemocněním	COVID	19

67	663	122	

Ministerstvo	zdravotnictví	 Rezidenční	místa	na	realizaci	projektů	podpory	specializačního	vzdělávání	
v	nelékařských	oborech	2023;	Rezidenční	místa	pro	lékařské	obory	pro	rok	
2023	–	program	č.	2

17	913	862

Ministerstvo	průmyslu	a	obchodu Státní	program	na	podporu	úspor	energie	EFEKT	III	–	Zpracování	analýzy	
vhodnosti	energetických	služeb	se	zárukou	(EPC)	pro	areál	Nemocnice	Most,	
Teplice,	Děčín

917	664	

úřad	vlády	 Program	protidrogové	politiky	z	rozpočtové	kapitoly	úřadu	vlády	ČR	na	rok	
2023

512	000	

ústecký	kraj Podpora	vybraných	služeb	zdravotní	péče	2023	–	Program	substituční	léčby	
závislých	na	opioidech;	Program	zdravotní	rehabilitace	handicapovaných	dětí;	
Rozvoj	MSPP	mobilní	paliativní	péče

1	147	500	

ústecký	kraj Smlouva	o	zajištění	závazku	veřejné	služby	–	poskytnutí	zdravotní	pohotovostní	
péče

7	273	523	

ústecký	kraj Podpora	lékařských	a	zdravotnických	vzdělávacích	akcí	2023 198 000 

ústecký	kraj Zabránění	vzniku	TBC	–	kalmetizace	 933 876 

ústecký	kraj Dotace	soukromým	školám,	předškolním	zařízením	a	školským	zařízením	–	
Mateřská	škola	Krajská	zdravotní

3 871 164 

ústecký	kraj Dotace	na	provoz	Protialkoholní	a	protitoxikomanické	záchytné	služby 18 879 974 

celkem 142	048	252	kč



41

2023 • ekonomika • 4  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

inVestiČní	dotAce

V	roce	2023	získala	společnost	investiční	dotace	ve	výši	1 880 520,87 tis. Kč.	

Celkové	čerpání	dotace	včetně	dotací	z	minulých	let	a	očekávaného	proplacení	dotace	činilo	v	průběhu	roku	2023	
celkem	2 923 053,08 tis. Kč.	

Hodnota	dotace	čerpaná	na	pořízení	dlouhodobého	majetku	činí	pro:

∙	 Masarykovu	nemocnici	v	ústí	nad	Labem	1 271 256,20 tis. Kč,
∙	 Nemocnici	Chomutov	643 310,48 tis. Kč,
∙	 Nemocnici	Most	126 695,57 tis. Kč,
∙	 Nemocnici	Teplice	138 183,53 tis. Kč,
∙	 Nemocnici	Děčín	632 201,86 tis. Kč,
∙	 Nemocnici	Litoměřice	111 405,45 tis. Kč.

investiční dotace čerpané v roce 2023

Poskytovatel účel Částka	v	Kč

Město	Litoměřice Plnění	základních	úkolů	obce	–	rozvoj	zdraví	ústeckého	kraje	–	na	modernizaci	porod-
ního	sálu	Nemocnice	Litoměřice	

1	689	160

Město	Litoměřice Individuální	dotace	na	spolupodílení	se	na	nvesticích,	rekonstrukcích,	opravách,	
údržbě	a	modernizaci	nemovitého	majektu,	který	je	využíván	Krajskou	zdravotní	–	
Nemocnicí	Litoměřice

1	131	350	

ústecký	kraj Investiční	podpora	služby	obecného	hospodářského	zájmu	–	2022 439	954	810

ústecký	kraj Investiční	podpora	služby	obecného	hospodářského	zájmu	–	2023 854	255	577

ústecký	kraj Investiční	podpora	služby	obecného	hospodářského	zájmu	–	úVĚR 530	460	538

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj	 Zvýšení	kvality	psychiatrické	péče	–	Masarykova	nemocnice	v	ústí	nad	Labem	–	IROP	
–	54.	výzva

5	352	107

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj	 Zvýšení	kvality	návazné	péče	–	Nemocnice	Chomutov	–	IROP	–	31.	výzva -1	098	438

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj Zvýšení	kvality	návazné	péče	–	Nemocnice	Teplice	–	IROP	–	31.	výzva -378	822

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj Obnova	a	doplnění	vybavení	Komplexního	onkologického	centra	v	Masarykově	nemoc-
nici	v	ústí	nad	Labem	–	IROP	–	99.	výzva	REACT-EU	

50	379	984

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj Nový	pavilon	s	operačními	sály,	oddělením	JIP	a	kardiochirurgie	včetně	vybavení	
v	Masarykově	nemocnici	v	ústí	nad	Labem	–	IROP	–	98.	výzva	REACT-EU

292	317	017

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj Pořízení	přístrojového	vybavení	pro	urgentní	pracoviště	2.	typu	Rumburk	–	IROP	–	
98.	výzva	REACT-EU

114	785	175

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj Nový	Pavilon	Emergency,	COS	včetně	JIP	v	Nemocnici	Chomutov	–	IROP	–	98.	výzva	
REACT-EU

105	797	861

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj Přístrojové	vybavení	Nemocnice	Most	–	IROP	–	98.	výzva	REACT-EU 124	354	557

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj Rekonstrukce	porodnice	a	přístrojové	vybavení	Nemocnice	Teplice	–	IROP	–	98.	výzva	
REACT-EU

122	992	921

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj Nový	Pavilon	Emergency	včetně	operačních	sálů,	centrální	sterilizace	a	JIP	
v	Nemocnici	Děčín	–	IROP	–	98.	výzva	REACT-EU

103	017	725

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj Přístrojové	vybavení	Nemocnice	Litoměřice	–	IROP	–	98.	výzva	REACT-EU 107	598	046

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj Obnova	a	doplnění	přístrojového	vybavení	laboratoří	Krajské	zdravotní	v	Masarykově	
nemocnici	v	ústí	nad	Labem	–	IROP	–	100.	výzva	REACT-EU	

35 702 410



42

2023 • ekonomika • 4  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

investiční dotace čerpané v roce 2023

Poskytovatel účel Částka	v	Kč

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj Pořízení	laboratorního	zařízení	pro	Nemocnici	Litoměřice	–	IROP	–	102.	výzva	 
REACT-EU

986 895

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj Pořízení	laboratorního	zařízení	pro	Nemocnici	Most	–	IROP	–	102.	výzva	REACT-EU 548 192

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj Pořízení	laboratorního	zařízení	pro	Nemocnici	Teplice	–	IROP	–	102.	výzva	REACT-EU 472 719

Ministerstvo	pro	místní	rozvoj Zvýšení	kvality	psychiatrické	péče	–	Rekonstrukce	Pavilonu	P,	Masarykova	nemocnice	
v	ústí	nad	Labem	–	IROP	–	75.	výzva

31 353 324

Statutární	město	Teplice Investiční	dotace	na	zakoupení	zdravotnických	prostředků:	2	porodních	van	a	2	zá-
věsných	porodních	systémů	do	prostor	porodních	sálů	Krajské	zdravotní	–	Nemocnice	
Teplice

1 379 978

celkem 2 923 053 084

informAce	o	předpokLÁdAnÉm	VýVoji

Pro	rok	2024	společnost	plánuje	mírně	ziskové	hospodaření.	Na	straně	výnosů	je	obdobně	jako	v	předchozích	obdo-
bích	nejvýznamnější	očekávané	navýšení	úhrad	poskytovaných	zdravotních	služeb	v	souladu	s	úhradovou	vyhláškou	
a	očekávané	naplnění	plánovaného	rozsahu	poskytovaných	zdravotních	služeb.	V	ostatních	oblastech	je	předpoklá-
dáno	udržení	trendů	z	minulých	let,	a	to	i	v	případě	tržeb	z	veřejných	lékáren,	které	v	uplynulém	roce	zaznamenaly	
mírný	nárůst.	Na	straně	nákladů	je	opět	nejvýznamnější	nárůst	osobních	nákladů,	když	od	01.01.2024	dochází	v	ná-
vaznosti	na	uzavřenou	kolektivní	smlouvu	k	navýšení	mzdových	tarifů	všech	zaměstnanců	o	5	%	a	u	zdravotnických	
pracovníků	–	lékařů	a	některých	dalších	kategorií	k	dalšímu	navýšení	dle	celostátních	dohod.	Nezanedbatelné	jsou	
rovněž	dopady	legislativních	změn	v	oblasti	pracovního	práva.	Významný	je	nárůst	nákladů	na	energie,	zejména	
elektrickou	energii,	kde	dochází	ke	značnému	nárůstu	jednotkových	cen.	Předpokládá	se	pokračování	v	rozsáhlé	
údržbě	majetku	ve	vazbě	na	tvořené	rezervy	v	období	let	2021–2022	a	2022–2023.	V	průběhu	první	poloviny	roku	
budou	přetrvávat	některá	provozní	omezení,	a	to	zejména	v	souvislosti	s	dokončovanými	a	zprovozňovanými	inves-
tičními	akcemi.	V	souvislosti	s	rozsáhlými	investičními	aktivitami	se	i	přes	investiční	podporu	vlastníka	očekává	
obdobně	jako	v	předchozím	období	mírné	zhoršení	finanční	situace,	a	to	snížením	disponibilních	prostředků,	které	
mohou	být	zhodnocovány.	V	roce	2024	bude	dále	umořován	investiční	úvěr,	který	byl	v	předchozím	období	plně	
vyčerpán	a	od	září	2023	začal	být	řádně	splácen	a	bude	i	v	následujících	letech.	Pokrytí	běžných	provozních	potřeb	
zůstává	bezpečně	zajištěno	včetně	případné	možnosti	využití	stávajícího	kontokorentního	úvěru.	I	nadále	je	předpo-
kládána	ekonomická	stabilita	společnosti	spojená	s	jejím	dalším	rozvojem.

informAce	o	nAbYtí	VLAstních	Akcií	nebo	VLAstních	podíLů

V	účetním	období	nedošlo	k	nabytí	vlastních	akcií.	

informAce	o	tom,	zdA	ÚČetní	jednotkA	mÁ	poboČku	nebo	jinou	ČÁst	obchodního	
zÁVodu	V	zAhrAniČí

účetní	jednotka	nemá	pobočku	nebo	jinou	část	obchodního	závodu	v	zahraničí.



43

2023 • ekonomika • 4  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

VýznAmnÉ	skuteČnosti	po	rozVAhoVÉm	dni

V	roce	2024	bylo	ze	strany	Policie	ČR	(NCOZ)	zahájeno	vyšetřování	podezření	z	trestné	činnosti	u	dvou	členů	
managementu	společnosti	týkající	se	některých	výběrových	řízení	realizovaných	Krajskou	zdravotní.	Společnost	zo-
hlednila	všechna	jí	známá	rizika	k	datu	sestavení	plynoucí	z	této	skutečnosti	v	účetní	závěrce.	Společnost	posoudila	
dopad	této	události	na	schopnost	nepřetržitě	dále	úspěšně	trvat	a	došla	k	názoru,	že	princip	nepřetržitého	trvání	
podniku	nebyl	touto	skutečností	ohrožen.

Součástí	této	výroční	zprávy	je	účetní	závěrka	v	Příloze	č.	1:	Zpráva	nezávislého	auditora	o	ověření	účetní	závěrky	
k	31.	prosinci	2023,	jež	najdete	v	závěru	výroční	zprávy.



5



45

2023 • VÝZNAMNÉ INVESTIČNÍ PROJEKTY A INVESTIČNÍ POLITIKA • 5  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

VÝZnAmnÉ inVeStiční 
PRoJeKtY A inVeStiční 
politika 5

Rozvoj	areálů	jednotlivých	nemocnic	určují	tzv.	generely.	Jednotlivé	generely	připravované	pro	každou	nemocnici	
zvlášť	se	dále	dělí	do	několika	chronologicky	navazujících	etap,	které	zahrnují	odhad	časového	úseku.	Ten	je	však	
pohyblivý	dle	případných	finančních	zdrojů	či	legislativních	vlivů	a	provozních	potřeb.	Současně	v	areálech	probíhají	
investice	vyvolané	technickými	či	provozními	požadavky.	Vyjma	výše	uvedených	významných	strategických	investic	
realizujeme	i	projekty	neobsažené	v	generelu.	V	současné	době	připravujeme	koncepční	úpravu	všech	přistávacích	
ploch	pro	vrtulníky	Zdravotnické	záchranné	služby	a	jejich	uvedení	do	souladu	s	platnou	legislativou	a	závaznými	
normami.	

struČný	přehLed	GenereLů	A	jednotLiVých	etAp

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem

∙	 	Probíhající	etapa	–	Výstavba	nového	pavilonu	s	operačními	sály,	odděleními	JIP	a	standardními	lůžkovými	
odděleními	včetně	umístění	kardiochirurgie

∙	 	0.	etapa	–	Rozšíření	a	modernizace	emergency	a	modernizace	Pavilonu	I	–	infekční	oddělení	–	zahájena	pří-
prava	nadcházející	etapy

∙	 	1.	etapa	–	Výstavba	Pavilonu	péče	o	matku	a	dítě	(gynekologie,	porodnice,	dětská	oddělení)	s	vazbou	na	stá-
vající	Pavilon	D	–	zahájena	příprava	nadcházející	etapy

∙	 	2.	etapa	–	Výstavba	nového	lůžkového	pavilonu	–	chirurgické	obory
∙	 	3.	etapa	–	Výstavba	nového	lůžkového	pavilonu	–	plicní	oddělení
∙	 	4.	etapa	–	Dostavba	Pavilonu	péče	o	matku	a	dítě	(náhrada	stávajícího	Pavilonu	D)
∙	 	5.	etapa	–	Rozvojové	území	v	západní	zalesněné	části	areálu	–	bytové	domy,	Pavilon	rehabilitace	a	následné	
péče

∙	 	Volné	etapy	–	Výstavba	parkovacích	domů	

Nemocnice Rumburk

∙	 	1.	etapa	–	Výstavba	Pavilon	urgentního	příjmu,	multioborové	jednotky	intenzivní	péče,	operačních	sálů	a	labo-
ratoří,	komplexní	administrativní	budovy,	výstavba	nového	energocentra	a	zřízení	heliportu,	probíhá	příprava	
komplexní	modernizace	budovy	polikliniky	mimo	areál



46

2023 • VÝZNAMNÉ INVESTIČNÍ PROJEKTY A INVESTIČNÍ POLITIKA • 5  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

∙	 	2.	etapa	–	Výstavba	nového	lůžkového	pavilonu	(dětského	oddělení,	oddělení	následné	péče)
∙	 	3.	etapa	–	Komplexní	modernizace	stávajícího	Pavilonu	chirurgie

Nemocnice Děčín

∙	 	Probíhající	etapa	–	Výstavba	nového	pavilonu	emergency	včetně	operačních	sálů,	centrální	sterilizace	a	jed-
notek	intenzivní	péče	a	nového	Pavilonu	péče	o	matku	a	dítě	včetně	hemodialyzačního	střediska	a	nadzemní-
ho	propojovacího	koridoru

∙	 	0.	etapa	–	Nový	zdroj	tepla,	změna	užívání	Pavilonu	R	–	dětská	skupina
∙	 	1.	etapa	–	Modernizace	stávajícího	Pavilonu	E,	demolice	stávajícího	Pavilonu	H
∙	 	2.	etapa	–	Výstavba	vstupního	objektu	nemocnice	s	příslušenstvím	a	hospodářského	pavilonu	(stravovací	
provoz,	jídelna,	sklady,	zásobování	atp.),	demolice	vystěhovaných	stávajících	pavilonů	

∙	 	3.	etapa	–	Parkovací	dům,	sklady
∙	 	Volná	etapa	–	Výstavba	Pavilonu	následné	péče,	přesun	heliportu	a	skladu	medicinálních	plynů

Nemocnice Teplice

∙		 	Probíhající	etapa	–	Modernizace	gynekologicko-porodnického	oddělení	–	porodnice,	šestinedělí	v	Pavilonu	F
∙	 	1.	etapa	–	Rozšíření	urgentního	příjmu	–	zahájena	příprava	nadcházející	etapy
∙	 	2.	etapa	–	Nový	multioborový	pavilon	pro	interní	obory
∙	 	3.	etapa	–	Demolice	objektů	P,	R,	S	a	W	a	novostavba	hospodářského	pavilonu
∙	 	4.	etapa	–	Demolice	objektů	H	a	I	–	novostavba	multioborového	a	administrativního	pavilonu	
∙	 	5.	etapa	–	Demolice	objektů	F	a	G	–	novostavba	chirurgického	pavilonu	vč.	nového	urgentního	příjmu
∙	 	6.	etapa	–	Demolice	objektu	O	–	novostavba	Pavilonu	oddělení	následné	péče	a	bytových	domů

Nemocnice Most

∙	 	0.	etapa	–	Rekonstrukce	stanic	dětského	a	dorostového	oddělení	a	chirurgické	jednotky	intenzivní	péče	–	
probíhá	příprava

∙	 	1.	etapa	–	Výstavba	nového	pavilonu	emergency,	centrálních	operačních	sálů,	centrální	sterilizace	včetně	
anesteziologicko-resuscitačního	oddělení	a	jednotky	intenzivní	péče,	zahájena	příprava	výstavby	dvou	
trafostanic

∙	 	2.	etapa	–	Částečná	demolice	stávajících	operačních	sálů	a	výstavba	nového	lůžkového	pavilonu	s	vazbou	na	
operační	sály,	zobrazovací	metody,	multioborová	jednotka	intenzivní	péče	apod.

∙	 	3.	etapa	–	Výstavba	nového	Pavilonu	psychiatrie	a	Pavilonu	oddělení	následné	péče
∙	 	Volné	etapy	–	Parkovací	dům,	rezidenční	bytové	domy

Nemocnice Chomutov

∙	 	Probíhající	etapa	–	Výstavba	nového	pavilonu	emergency,	centrálního	operačního	sálu,	včetně	jednotky	inten-
zivní	péče	a	nadzemního	spojovacího	koridoru	se	stávajícím	Pavilonem	D

∙	 	1.	etapa	–	Výstavba	chirurgického	pavilonu	a	zobrazovacích	metod	–	zahájena	příprava	nadcházející	etapy
∙	 	2.	etapa	–	Výstavba	Pavilonu	péče	o	matku	a	dítě	(gynekologie,	porodnice,	dětská	oddělení)
∙	 	3.	etapa	–	Pavilon	rehabilitace	a	hospodářského	zázemí	nemocnice,	modernizace	stávajícího	Pavilonu	D
∙	 	4.	etapa	–	Pavilon	následné	péče
∙	 	5.	etapa	–	Bytové	domy



47

2023 • VÝZNAMNÉ INVESTIČNÍ PROJEKTY A INVESTIČNÍ POLITIKA • 5  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

Nemocnice Litoměřice

∙	 	0.	etapa	–	Komplexní	modernizace	Pavilonu	F	–	interní	oddělení	a	stanice	Léčebny	dlouhodobě	nemocných	
a	rekonstrukce	porodnice	v	přípravě	

∙	 	1.	etapa	–	Zahájena	příprava	výstavby	Pavilonu	urgentního	příjmu	a	ambulantního	provozu
∙	 	2.	etapa	–	Výstavba	parkovacích	ploch	a	dostavba	Pavilonu	G	(rozšíření	zobrazovacích	metod,	sterilizace,	
mezioborové	jednotky	intenzivní	péče	a	související	zázemí)

∙	 	3.	etapa	–	Výstavba	pavilonu	(Léčebna	dlouhodobě	nemocných,	dialyzační	středisko,	zázemí),	rozšíření	gyne-
kologicko-porodnického	oddělení	(lůžek	a	zázemí)	a	další	dílčí	rekonstrukce

V	roce	2023	Krajská	zdravotní	realizovala	významné	investiční	akce	ve	svých	nemocnicích	v	Chomutově,	ústí	nad	
Labem	a	Děčíně.	Čtvrtou	probíhající	investiční	akcí	byla	rekonstrukce	porodnice	v	Teplicích.

V	areálu	ústecké	Masarykovy	nemocnice	dokončujeme	nový	pavilon	s	operačními	sály,	odděleními	jednotek	inten-
zivní	péče	a	standardními	lůžkovými	odděleními	včetně	umístění	kardiochirurgie.	V	objektu	bude	12	nových	ope-
račních	sálů,	54	lůžek	pro	intenzivní	či	intermediární	péči,	70	standardních	lůžek	a	11	ambulancí.	Nechybí	nezbytné	
technické	a	administrativní	zázemí	včetně	například	nového	centrálního	dispečinku	pro	sanitáře.	Nový	pavilon	bude	
sloužit	zejména	pro	ústecké	Kardiocentrum,	dále	pak	pro	oddělení	centrálních	operačních	sálů	a	sterilizace,	Kliniku	
anesteziologie,	perioperační	a	intenzivní	medicíny	a	oddělení	hrudní	chirurgie.

V	roce	2023	byla	dokončena	také	výstavba	nové	trafostanice	včetně	náhradního	zdroje	elektrické	energie.	
Trafostanice	o	výkonu	1,6	MWh	bude	sloužit	nejenom	k	napájení	nového	pavilonu,	ale	bude	fungovat	také	jako	ná-
hradní	zdroj	elektrické	energie	pro	Kardiocentrum	při	výpadku	elektřiny	z	veřejné	distribuční	sítě.

V	děčínské	nemocnici	byl	předmětem	investičního	záměru	nový	objekt	u	stávajícího	Pavilonu	E.	Jedná	se	 
o	I.	etapu	dostavby	děčínské	nemocnice,	jejíž	součástí	byla	demolice	stávajících	objektů,	výstavba	nového	Pavilonu	
Emergency,	čtyř	operačních	sálů,	centrální	sterilizace,	jednotky	intenzivní	péče	a	anesteziologicko-resuscitačního	
oddělení.	Dále	proběhla	modernizace	trafostanice	včetně	náhradního	zdroje	elektrické	energie	a	výstavba	patro-
vého	objektu	pro	parkování	osobních	automobilů.	Výstavba	v	děčínské	nemocnici	bude	následně	pokračovat	v	roce	
2024	ještě	druhou	fází,	při	které	začne	vznikat	nový	Pavilon	péče	o	matku	a	dítě	včetně	hemodialyzačního	střediska	
a	nadzemního	propojovacího	koridoru.	Předmětem	tohoto	investičního	záměru	bude	nový	objekt	na	místě	stávající-
ho	nevyužívaného	objektu,	bývalého	dětského	pavilonu.	Stavební	program	nového	pavilonu	tvoří	gynekologicko-po-
rodnické	oddělení	(porodnice,	šestinedělí,	lůžkové	oddělení	gynekologie	včetně	zákrokového	sálu)	a	hemodialyzační	
středisko.

Zároveň	bude	součástí	investičního	záměru	i	výstavba	nadzemního	propojovacího	koridoru,	který	propojí	nový	
Pavilon	Emergency	a	operačních	sálů	(I.	etapa)	s	novým	Pavilonem	péče	o	matku	a	dítě	vč.	hemodialyzačního	stře-
diska	(II.	etapa),	a	též	se	stávajícím	Pavilonem	I.

V	Nemocnici	Chomutov	vzniká	nový	pavilon	s	urgentním	příjmem,	centrálními	operačními	sály,	centrální	sterilizací,	
jednotkou	intenzivní	péče,	anesteziologicko-resuscitačním	oddělením	a	s	technickým	a	administrativním	zázemím,	
a	to	v	návaznosti	na	stávající	Pavilon	C.	Novostavba	je	navržena	jako	samostatně	stojící	objekt,	avšak	s	propojením	
na	stávající	Pavilon	C	včetně	nadzemního	spojovacího	koridoru	na	stávající	Pavilon	D.

V	teplické	nemocnici	probíhá	modernizace	gynekologicko-porodnického	oddělení,	porodnice	a	stanice	šestine-
dělí.	Tato	investiční	akce	je	vedle	probíhajících	staveb	nových	nemocničních	pavilonů	v	ústí	nad	Labem,	Děčíně	
a	Chomutově	nejvýznamnější	současně	realizovanou	rekonstrukcí	stávajících	prostor	v	našich	nemocnicích.	Projekt	
je	uskutečněn	za	finanční	podpory	Statutárního	města	Teplice	a	fondů	Evropské	unie	v	rámci	reakce	Unie	na	pande-
mii	COVID-19.



48

2023 • VÝZNAMNÉ INVESTIČNÍ PROJEKTY A INVESTIČNÍ POLITIKA • 5  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

Dostavbu	Masarykovy	nemocnice	v	ústí	nad	Labem	za	bezmála	1,4	miliardy	Kč	společnost	částečně	financuje	
z	dotačních	zdrojů,	a	to	konkrétně	částkou	500	milionů	Kč	z	98.	výzvy	IROP,	a	také	z	finanční	investiční	podpory	
ústeckého	kraje.	Pro	zajištění	vyrovnaného	cash	flow	využívá	Krajská	zdravotní	investiční	úvěr	od	Komerční	banky.	
Stejným	způsobem	je	zajištěno	financování	dostavby	nemocnic	v	Děčíně	a	Chomutově,	kde	dotace	z	evropských	
zdrojů	činí	shodně	150	milionů	korun.	Výstavba	nových	pavilonů	v	Masarykově	nemocnici	v	ústí	nad	Labem,	
v	Nemocnici	Děčín	a	Nemocnici	Chomutov	je	spolufinancována	Evropskou	unií	v	rámci	reakce	Unie	na	pandemii	
COVID-19	a	ústeckým	krajem.

Realizací	těchto	stavebních	investic	dochází	k	modernizaci	a	zvýšení	komfortu	zdravotnických	pracovišť	a	jejich	
zázemí,	umožňující	pokrýt	narůstající	požadavky	na	poskytování	zdravotních	služeb,	a	to	včetně	potřeb	pacientů.

Všechny	tyto	velké	významné	investiční	akce	budou	zkolaudovány	v	roce	2024.

Aktuálně probíhající rozvojové projekty v Krajské zdravotní v roce 2023

Název	projektu Číslo	projektu Zdroj Začátek	
realizace

Konec	
realizace

Stav	
projektu

Program	substituční	léčby	závislých	na	
opioidech

U-46-20 úřad	vlády	ČR 2023 2023 ukončen

Rozvoj	mobilní	specializované	paliativní	
péče	Mobilním	hospicem	Masarykovy	
nemocnice	v	ústí	nad	Labem

ústecký	kraj 2023 2023 ukončen

Léčebná	rehabilitace	handicapovaných	
dětí	realizovaná	ve	zdravotnickém	
zařízení

ústecký	kraj 2023 2023 ukončen

Program	substituční	léčby	závislých	na	
opioidech

ústecký	kraj 2023 2023 ukončen

Prevence	II	(Zmírnění	negativních	
dopadů	psychické	a	fyzické	zátěže	na	
nelékařské	zdravotnické	pracovníky	
prostřednictvím	systémového	opatření)

NcONZO 2021 2023 ukončen

Modernizace	porodního	sálu	
Nemocnice	Litoměřice

19/SML3844/SoPD/ZD Fond	ústeckého	kraje 2019 2025 realizace

Spolupodílení	se	na	investicích,	rekon-
strukcích,	opravách	a	údržbě	a	moder-
nizaci	nemovitého	majetku,	který	je	
užíván	Nemocnicí	Litoměřice

Město	Litoměřice 2021 2024 realizace

Nový	Pavilon	Emergency,	centrálního	
operačního	sálu	včetně	jednotky	inten-
zivní	péče	v	Nemocnici	Chomutov

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016320 IROP/REACT-EU	–	98.	výzva 2021 2024 realizace

Nový	Pavilon	Emergency	včetně	ope-
račních	sálů,	centrální	sterilizace	a	JIP	
v	Nemocnici	Děčín

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016365 IROP/REACT-EU	–	98.	výzva 2021 2024 realizace

Přístrojové	vybavení	Nemocnice	
Litoměřice

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016263 IROP/REACT-EU	–	98.	výzva 2021 2023 ukončen

Přístrojové	vybavení	Nemocnice	Most CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016322 IROP/REACT-EU	–	98.	výzva 2021 2023 ukončen

Rekonstrukce	Porodnice	a	přístrojové	
vybavení	Nemocnice	Teplice

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016337 IROP/REACT-EU	–	98.	výzva 2021 2024 realizace



49

2023 • VÝZNAMNÉ INVESTIČNÍ PROJEKTY A INVESTIČNÍ POLITIKA • 5  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

Název	projektu Číslo	projektu Zdroj Začátek	
realizace

Konec	
realizace

Stav	
projektu

Nový	pavilon	s	operačními	sály,	od-
děleními	JIP	a	kardiochirurgie	včetně	
vybavení	v	Masarykově	nemocnici	v	ústí	
nad	Labem

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016323 IROP/REACT-EU	–	98.	výzva 2021 2024 realizace

Pořízení	přístrojového	vybavení	pro	
urgentní	pracoviště	2.	typu	Nemocnice	
Rumburk

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016376 IROP/REACT-EU	–	98.	výzva 2021 2023 ukončen

Obnova	a	doplnění	vybavení	
Komplexního	onkologického	centra	
v	Masarykově	nemocnici	v	ústí	nad	
Labem

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_122/0016660 IROP/REACT-EU	–	99.	výzva 2021 2023 ukončen

Obnova	a	doplnění	přístrojového	vyba-
vení	laboratoří	v	Masarykově	nemocnici	
v	ústí	nad	Labem

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016684 IROP/REACT-EU	–	100.	výzva 2021 2023 ukončen

Pořízení	laboratorního	zařízení	pro	
Nemocnici	Teplice

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0017510 IROP/REACT-EU	–	102.	výzva	 2022 2023 ukončen

Pořízení	laboratorního	zařízení	pro	
Nemocnici	Most

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0017509 IROP/REACT-EU	–	102.	výzva	 2022 2023 ukončen

Pořízení	laboratorního	zařízení	pro	
Nemocnici	Litoměřice

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0017508 IROP/REACT-EU	–	102.	výzva	 2022 2023 ukončen

Zakoupení	zdravotnických	prostředků:	 
dvou	porodních	van	a	dvou	závěsných	
porodních	systémů	do	prostor	porod-
ních	sálů	Nemocnice	Teplice

Statutární	město	Teplice 2023 2024 realizace

Rozšíření	kybernetické	bezpečnosti	
v	Krajské	zdravotní

CZ-06.01.01/00/22_003/0000046 IROP	2021–2027	/	3.	výzva 2023 2024 realizace

Obnova	a	doplnění	vybavení	pracoviště	
následné	péče	v	Masarykově	nemocnici	
v	ústí	nad	Labem

CZ.06.04.03/00/22_031/0002160 IROP	2021–2027	/	31.	výzva 2023 2026 realizace

Prevence	negativních	dopadů	
psychické	a	fyzické	zátěže	a	obnovy	
psychických	a	fyzických	sil	pracovníků	
ve	zdravotnictví	v	souvislosti	s	epidemií	
COVID-19

12/2021/BEN/CAU MZ	ČR 2023 2023 ukončen

Kompenzace	nákladů	na	nespotře-
bované	léčivé	přípravky	obsahující	
monoklonální	protilátky	v	souvislosti	
s	onemocněním	COVID-19	u	poskyto-
vatele	akutní	lůžkové	péče	v	Krajské	
zdravotní

36/2023/MON/CAU MZ	ČR 2023 2023 ukončen

Analýza	vhodnosti	Energetických	slu-
žeb	se	zaručeným	výsledkem	(EPC)	pro	
areál	Nemocnice	Most

3284000005 MPO	/	EFEKT	4/2023 2023 2023 ukončen

Analýza	vhodnosti	Energetických	slu-
žeb	se	zaručeným	výsledkem	(EPC)	pro	
areál	Nemocnice	Teplice

3284000006 MPO	/	EFEKT	4/2023 2023 2023 ukončen

Analýza	vhodnosti	Energetických	slu-
žeb	se	zaručeným	výsledkem	(EPC)	pro	
areál	Nemocnice	Děčín

3284000007 MPO	/	EFEKT	4/2023 2023 2023 ukončen



6



51

2023 • PRACOVNĚPRÁVNÍ VZTAHY • 6  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

PRAcoVněPRÁVní 
VZtAHY 6

Proces	řízení	lidských	zdrojů	trvale	přispívá	k	rozvoji	a	růstu	společnosti	a	spolupodílí	se	tak	na	dosahování	sta-
novených	cílů.	Vedení	Krajské	zdravotní	sleduje	a	reaguje	na	změny	v	personální	oblasti	v	souladu	s	potřebami	
společnosti,	s	cílem	spoluvytvářet	příjemné	a	motivující	pracovní	prostředí	a	spokojenost	na	straně	zaměst-
nanců.	K	získání	a	udržení	kvalitních	pracovníků	využíváme	nástroje,	jakými	jsou	náborové	příspěvky,	program	
Zdravotníkem	na	týden,	zaměstnanecké	benefity	nebo	účast	na	pracovních	veletrzích.

zÁkLAdní	personÁLní	ukAzAteLe

Vývoj průměrné mzdy dle kategorií v Kč za období roku 2023

Lékaři a zubní lékaři120 931

Farmaceuti68 297

Všeobecné sestry, porodní asistentky56 214

Celkem53 283

Provoz24 108

Ostatní zdravotničtí pracovníci nelékaři 
s odbornou způsobilostí

49 120

Zdravotničtí pracovníci nelékaři s odbornou 
a speciální způsobilostí

47 372

Zdravotničtí pracovníci nelékaři pod 
odborným dohledem nebo přímým vedením

31 147

Jiní odborní pracovníci nelékaři s odbornou 
způsobilostí a dentisté

52 010

Technicko-hospodářští pracovníci48 279



52

2023 • PRACOVNĚPRÁVNÍ VZTAHY • 6  

Vývoj průměrného výdělku dle kategorií v Kč za období roku 2023

Lékaři a zubní lékaři135 745

Farmaceuti69 227

Všeobecné sestry, porodní asistentky57 089

Celkem56 011

Provoz25 014

Ostatní zdravotničtí pracovníci nelékaři 
s odbornou způsobilostí

50 252

Zdravotničtí pracovníci nelékaři s odbornou 
a speciální způsobilostí

48 488

Zdravotničtí pracovníci nelékaři pod 
odborným dohledem nebo přímým vedením

31 822

Jiní odborní pracovní nelékaři s odbornou 
způsobilostí a dentisté

54 818

Technicko-hospodářští pracovníci50 895

Struktura lékařů podle stupně atestace (v % a počtu) k 31.12.2023

  

 Lékaři se specializovanou způsobilostí  62,4 % | 773

 Lékaři absolventi 23,1 % | 286

 Lékaři zařazení do specializačního vzdělávání  14,5 % | 180

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



53

2023 • PRACOVNĚPRÁVNÍ VZTAHY • 6  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

Počet zaměstnanců dle kategorií k 31.12.2023

Kat. Centrála	–	
generální	
ředitelství

Masarykova	
nemocnice	
v	ústí	nad	
Labem

Nemocnice	
Rumburk

Nemocnice	
Chomutov

Nemocnice	
Most

Nemocnice	
Teplice

Nemocnice	
Děčín

Nemocnice	
Litoměřice

Krajská	
zdravotní

Lékaři	
a	zubní	lékaři

F 1 498 30 141 190 162 96 121 1	239

p 4,00 433,33 24,00 115,76 168,45 138,85 83,78 98,46 1	066,62

Farmaceuti F 1 18 – 6 7 8 4 6 50

p 1,00 16,74 – 6,00 7,00 7,38 3,50 6,00 47,62

Všeobecné	
sestry,	
porodní	
asistentky

F 1 1	093 84 380 519 427 265 323 3	092

p 1,03 1	007,45 72,05 357,80 489,50 393,88 233,50 290,44 2	845,64

Ostatní	
zdravotničtí	
pracovníci	
nelékaři	
s	odbornou	
způsobilostí

F – 400 41 125 143 114 103 98 1	024

p – 363,50 37,75 118,50 138,40 103,20 91,40 85,45 938,20

Zdravotničtí	
pracovníci	
nelékaři	
s	odbornou	
a	speciální	
způsobilostí

F – 81 9 26 28 41 15 30 230

p – 72,78 6,95 23,78 25,38 37,85 13,45 24,93 205,10

Zdravotničtí	
pracovníci	
nelékaři	pod	
odborným	
dohledem	
nebo	přímým	
vedením

F – 595 39 148 300 236 122 148 1	588

p – 563,70 39,00 143,80 295,65 229,99 119,19 142,30 1	533,63

Jiní	odborní	
pracovníci	
nelékaři	
s	odbornou	
způsobilostí	
a	dentisté

F 3 22 1 5 – – 2 – 33

p 3,00 20,80 1,00 4,20 – – 2,00 – 31,00

THP F 254 195 17 48 82 62 36 56 750

p 248,18 192,03 16,80 47,40 79,40 59,40 35,50 52,86 731,56

Provoz F – 380 49 190 249 203 133 183 1	387

p – 369,79 48,50 186,25 245,05 198,58 130,50 179,54 1	358,21

Celkem F 260 3	282 270 1	069 1	518 1	253 778 965 9	393

p 257,20 3	040,11 246,05 1	003,48 1	448,83 1	169,12 712,81 879,98 8	757,57



54

2023 • PRACOVNĚPRÁVNÍ VZTAHY • 6  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

nÁboroVÉ	AktiVitY	A	pÉČe	o	zAměstnAnce

Veletrhy

Krajská	zdravotní	se	aktivně	prezentuje	na	pracovních	veletrzích	v	oblasti	zdravotnictví.	Studentům	medicíny,	
mladým	lékařům	a	studentům	všech	ostatních	zdravotnických	oborů	se	zde	naskýtá	jedinečná	příležitost	vytvořit	si	
představu	o	tom,	kde	a	za	jakých	podmínek	si	mohou	podat	žádost	o	stipendijní	program,	žádost	o	náborový	příspě-
vek,	přihlásit	se	do	programu	Zdravotníkem	na	týden	nebo	se	informovat	o	množství	akreditovaných	pracovišť.	

V	roce	2023	se	Krajská	zdravotní	zúčastnila	těchto	veletrhů:

Datum Místo	konání Název	veletrhu

20.–21.01.2023 Praha 1.	ročník	Medidays	2023

05.04.2023 Hradec	Králové VUM	Veletrh	uplatnění	v	medicíně

19.04.2023 Hradec	Králové Veletrh	bioanalytiky	a	farmacie

26.04.2023 Plzeň Kariéra	ve	zdravotnictví

03.–15.10.2023 Doksy	–	Poslův	mlýn Po	medině	kemp

17.10.2023 ústí	nad	Labem Kam	na	střední	školu

24.10.2023 Děčín Veletrh	škola	Děčín	2023

21.11.2023 Praha Trimed	Job	2023

01.11.2023 Plzeň Kariéra	ve	zdravotnictví

Naším	cílem	je	během	prezentace	na	veletrzích	vzbudit	vyšší	zájem	o	žádosti	o	stipendijní	program.	Každoročně	tak	
podporujeme	více	než	100	stipendistů.

Zdravotníkem na týden

Od	října	2023	spustila	Krajská	zdravotní	nový	projekt	Zdravotníkem	na	týden.	Dáváme	tak	budoucím	lékařům,	
všeobecným	sestrám	a	dalším	zdravotnickým	pracovníkům	možnost	nahlédnout	a	vyzkoušet	si	práci	na	vybraném	
pracovišti.	Tato	týdenní	stáž	se	hodí	pro	studenty	medicíny	od	4.	ročníku,	studenty	oboru	všeobecná	sestra	od	
2.	ročníku	a	studenty	dalších	zdravotnických	oborů.	Od	spuštění	projektu	se	v	roce	2023	přihlásilo	celkem	13	zájem-
ců.	Z	toho	3	stážisti	nastoupí	na	stáž	v	roce	2024.

Náborový příspěvek

Nadační	fond	Krajské	zdravotní	rozšířil	svou	aktivitu	a	v	rámci	iniciativy	přispívající	k	náboru	nových	lékařských	
i	nelékařských	zdravotnických	pracovníků	poskytuje	nadační	příspěvky	ve	formě	náborových	příspěvků	určených	
k	motivaci	a	stabilizaci	nových	pracovníků,	kteří	v	budoucnosti	hodlají	uzavřít	pracovní	smlouvu	s	Krajskou	zdra-
votní.	Náborový	příspěvek	slouží	především	k	motivaci	potenciálních	zaměstnanců	nastoupit	na	oddělení,	která	se	
nedaří	dlouhodobě	obsadit,	kdy	dle	zvážení	konkrétního	vedoucího	pracovníka	je	jeho	výše	navržena	ve	stanovených	
mezích,	a	to	až	do	výše	500	000	Kč	po	schválení	Nadačním	fondem	Krajské	zdravotní.	Této	možnosti	využilo	v	roce	
2023	celkem	104	lékařů	a	nelékařských	zdravotnických	pracovníků.



55

2023 • PRACOVNĚPRÁVNÍ VZTAHY • 6  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

Přehled žádostí o náborový příspěvek za rok 2023

Masarykova	
nemocnice

Nemocnice	
Chomutov

Nemocnice	
Most

Nemocnice	
Teplice

Nemocnice	
Děčín

Nemocnice	
Litoměřice

Nemocnice	
Rumburk

Celkem

Lékař 4 2 4 0 0 4 0 14

Všeobecná	sestra 21 16 2 5 12 7 0 63

Dětská	sestra 0 1 0 1 0 0 0 2

Radiologický	asistent 0 3 1 0 0 2 3 9

Porodní	asistentka 0 2 0 0 2 0 0 4

Odborný	laborant 0 1 0 0 0 0 0 1

Adiktolog 0 0 0 0 0 1 0 1

Jiný	odborný	pracovník 0 1 0 0 0 0 0 1

Zdravotnický	záchranář 0 0 0 0 2 0 0 2

Zdravotně-sociální	
pracovník

0 0 0 0 2 0 0 2

Fyzioterapeut 0 0 1 0 0 0 0 1

Farmaceut 0 0 2 1 1 0 0 4

Celkem 25 26 10 7 19 14 3 104

Spolupráce se školami

Dle	školního	vzdělávacího	plánu	je	praxe	nedílnou	součástí	studia.	Studenti	musí	splnit	určitý	rozsah	odborné	
praxe	jako	podmínku	k	řádnému	ukončení	studia.	Krajská	zdravotní	se	proto	rozhodla	poskytnout	finanční	dar	
k	podpoře	vzdělávání	nelékařských	zdravotních	pracovníků	v	oboru	praktická	sestra,	všeobecná	sestra,	dětská	
sestra	v	prezenční	formě	studia	na	středních	zdravotnických	školách	a	vyšších	odborných	zdravotnických	školách	
v	rámci	ústeckého	kraje.	Studenti	mohou	za	absolvovanou	odbornou	praxi	v	rámci	jednoho	školního	roku	získat	
2	000–9	000	Kč	dle	oboru.	Podmínkou	je	splnění	předepsané	docházky	a	požadované	hodnocení	odborné	praxe.	

Stipendijní program

Stipendijní	program	je	součástí	aktivit	Nadačního	fundu	Krajské	zdravotní.	úspěšný	projekt	již	řadu	let	podporuje	
vzdělávání	nejen	studentů	lékařských	fakult,	ale	také	studentů	vybraných	nelékařských	oborů,	kteří	v	budoucnu	
uzavřou	dle	smluvních	stipendijních	podmínek	pracovní	poměr	s	Krajskou	zdravotní.

stipendium z programu pro akademický rok 2023/2024 bylo určeno pro:

•	 	studenty	1.	ročníku	vysokoškolského	prezenčního	studia	nebo	vyššího	odborného	prezenčního	studia	v	oboru	
všeobecná	sestra,	radiologický	asistent	a	zdravotnický	záchranář	ve	výši	5	000	Kč	měsíčně,

•	 	studenty	2.	a	vyššího	ročníku	vysokoškolského	prezenčního	studia	nebo	vyššího	odborného	prezenčního	studia	
v	oboru	všeobecná	sestra	a	radiologický	asistent	ve	výši	10	000	Kč	měsíčně,

•	 	studenty	2.	a	vyššího	ročníku	vysokoškolského	prezenčního	studia	nebo	vyššího	odborného	prezenčního	stu-
dia	v	oboru	zdravotnický	záchranář,	zdravotní	laborant,	dětská	sestra	a	porodní	asistentka	ve	výši	10	000	Kč	
měsíčně,

•	 	studenty	4.	a	vyššího	ročníku	vysokoškolského	prezenčního	studia	nebo	studenty	1.	a	vyššího	magisterského	
navazujícího	prezenčního	studia	v	oborech	psycholog	a	logoped	(s	předpokladem	následného	získání	specializo-
vané	způsobilosti	ve	zdravotnictví)	ve	výši	10	000	Kč	měsíčně,



56

2023 • PRACOVNĚPRÁVNÍ VZTAHY • 6  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

•	 	studenty	3.	a	vyššího	ročníku	středoškolského	prezenčního	studia	v	oboru	zdravotnický	asistent	–	praktická	
sestra	ve	výši	5	000	Kč	měsíčně,

•	 studenty	4.	a	vyššího	ročníku	vysokoškolského	prezenčního	studia	v	oborech	lékař	ve	výši	10	000	Kč	měsíčně,
•	 	studenty	4.	a	vyššího	ročníku	vysokoškolského	prezenčního	studia	v	oborech	farmaceut	ve	výši	10	000	Kč	
měsíčně,

•	 	studenty	6.	ročníku	vysokoškolského	prezenčního	studia	v	oboru	lékař,	kteří	deklarují	zájem	působit	v	kon-
krétních	nemocnicích	Krajské	zdravotní,	v	definovaných	oborech	s	dlouhodobým	nedostatkem	lékařů	ve	výši	
15	000	Kč	měsíčně.

Program	byl	vyhlášen	pro	všechny	nemocnice	Krajské	zdravotní.

Přehled stipendistů, kteří nastoupili do pracovního poměru v roce 2023

Masarykova	
nemocnice

Nemocnice	
Chomutov

Nemocnice	
Most

Nemocnice	
Teplice

Nemocnice	
Děčín

Nemocnice	
Litoměřice

Nemocnice	
Rumburk

Celkem

Lékař 9 5 1 3 4 1 – 23

Všeobecná	sestra 5 2 1 2 – – – 10

Porodní	asistentka – – 2 2 – – – 4

Dětská	sestra 1 – – – – – – 1

Zdravotnický	asistent 3 – – – – – – 3

Radiologický	asistent 1 – – – – – – 1

Zdravotnický	záchranář 1 – – 1 – – – 2

Celkem 20 7 4 8 4 1 0 44

Přehled pokračujících stipendistů v akademickém roce 2023/2024

Krajská	zdravotní

Lékař 25

Zubní	lékař 0

Zdravotnický	záchranář 1

Všeobecná	sestra 6

Radiologický	asistent 2

Porodní	asistentka 1

Zdravotnický	asistent 10

Celkem 45

Přehled nových stipendistů v akademickém roce 2023/2024

Krajská	zdravotní

Lékař 31

Farmaceut 1

Všeobecná	sestra 14

Radiologický	asistent 8

Zdravotnický	záchranář 5

Logoped 1

Biomedicínský	technik 1

Ergoterapeut 1

Zdravotnický	asistent 4

Celkem 66



7



58

2023 • NADAČNÍ FOND, NAŠI DÁRCI A SPONZOŘI • 7  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

nADAční FonD,  
nAŠi DÁRci A SPonZoři 7

nAdAČní	fond	krAjskÉ	zdrAVotní

Nadační	fond	Krajské	zdravotní	vznikl	dne	13.08.2009.	Byl	zřízen	za	účelem	zajišťování	finančních	prostředků,	a	to	
zejména	k	podpoře	růstu	a	zvyšování	kvalifikace,	jakož	i	k	náboru	nových	lékařských	i	nelékařských	zdravotnických	
pracovníků	Krajské	zdravotní,	k	podpoře	zvyšování	kvality	poskytované	zdravotní	péče,	vybavení	odborně	zaměře-
ných	pracovišť,	základního	a	aplikovaného	výzkumu	a	zpřístupňování	těchto	poznatků	odborné	i	laické	veřejnosti.

Aktivity a činnost fondu

Jednou	z	hlavních	aktivit	Nadačního	fondu	je	zaměření	na	stipendijní	program.	Bližší	informace	k	jeho	činnosti	uvá-
díme	v	předchozí	kapitole.	

Další	jeho	náplní	je	získávání	a	následné	spravování	finančních	darů	od	dárců,	mezi	kterými	jsou	podnikatelé,	fondy	
či	nadace.	Takto	získané	nadační	příspěvky	směřují	k	podpoře	jednotlivých	nemocnic	a	oddělení,	často	k	přímo	
vymezenému	a	přesně	specifikovanému	účelu	dle	konkrétního	dárce,	například	k	nákupu	zdravotnických	prostřed-
ků,	modernizaci	prostředí	a	vybavení	konkrétních	oddělení,	zejména	dětských	oddělení,	nebo	k	podpoře	činnosti	
mobilního	hospice	zajišťujícího	paliativní	péči	pro	nevyléčitelné	pacienty.

Dále	probíhá	projekt	náborových	nadačních	příspěvků	pro	nové	lékařské	a	nelékařské	zdravotnické	pracovníky	a	pro	
podporu	zvyšování	kvalifikace	zaměstnanců	Krajské	zdravotní.	Zvyšujeme	tak	potenciál	stávajících	zaměstnanců,	
a	tím	i	jejich	využitelnost	v	poskytování	zdravotních	služeb	vyšší	kvality.	Dalším	přínosem	projektu	náborových	
nadačních	příspěvků	je	efektivnější	proces	náboru	nových	pracovníků	ve	vymezených	oborech.	V	roce	2023	bylo	
podáno	104	žádostí	o	poskytnutí	náborového	příspěvku	nově	nastupujících	zaměstnanců	a	zaměstnanců	zvyšujících	
si	kvalifikaci,	na	jejichž	základě	bylo	žadatelům	přiznáno	celkem	7	890	000	Kč.	Z	toho	22	žadatelů	nenastoupilo	do	
pracovního	poměru	s	Krajskou	zdravotní,	nebo	s	nimi	byl	ukončen	pracovní	poměr.	



59

2023 • NADAČNÍ FOND, NAŠI DÁRCI A SPONZOŘI • 7 

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

Přehled darů a poskytnutých příspěvků do Nadačního fondu Krajské zdravotní

Nadačním fondem Krajské zdravotní byly v roce 2023 přijaty dary v celkové hodnotě 34 529 tis. Kč. 

Merck	 
spol.	s	r.o.

Mgr.	Michal	
Neustupa

Gedeon	
Richter	
Marketing	
ČR,	s.r.o.

Nadace	ČEZ Hamerson	
s.r.o.

Nadace	
ČEZ

Krajská	
zdravotní

34 000 000* 90 000 30 000 50 000

Gedeon	
Richter	

Marketing	ČR,	
s.r.o.	

54 000 90 000 40 000 150 000 

*	Z	toho	20	000	tis.	Kč	na	podporu	Stipendijního	programu	a	14	000	tis.	Kč	na	podporu	Projektu	náborových	příspěvků.

Nadačním fondem Krajské zdravotní byly v roce 2023 poskytnuty nadační příspěvky v celkové hodnotě 
17 160,7 tis. Kč:

	Finanční	prostředky	na	proplacení	stipendií	budoucím	zaměstnancům	Krajské	zdravotní	činily	v	roce	2023	částku	•	
ve	výši	10 460 tis. Kč.

	Finanční	prostředky	na	proplacení	náborových	příspěvků	budoucím	zaměstnancům	Krajské	zdravotní	činily	v	roce	•	
2023	částku	ve	výši	6 342 tis. Kč.

	Ostatní	nadační	dary	od	právnických	a	fyzických	osob	byly	dle	konkrétních	darovacích	smluv	použity	v	souladu	•	
s	účelem	Nadačního	fondu	Krajské	zdravotní	zejména	k	podpoře	a	zvyšování	odborné	úrovně	a	kvality	
poskytované	zdravotní	péče	v	nemocnicích	Krajské	zdravotní	a	k	podpoře	vybavení	odborně	zaměřených	
pracovišť	diagnostickou	a	jinou	přístrojovou	technikou	špičkové	úrovně.	Nadačním	fondem	bylo	Krajské	zdravotní	
poskytnuto	celkem	358,7 tis. Kč	na:

	 –	 nákup	vah	na	děti	pro	Dětskou	kliniku	Masarykovy	nemocnice	v	ústí	nad	Labem	ve	výši	7,5 tis. Kč,

	 –		 pořízení	zdravotnických	pomůcek	pro	Neurologické	oddělení	Nemocnice	Teplice	ve	výši	35 tis. Kč,

	 –			 	podporu	a	zvyšování	odborné	úrovně	a	kvality	poskytované	zdravotní	péče	pro	Neurologické	oddělení	 
(RS	centrum)	Nemocnice	Teplice	ve	výši	20 tis. Kč,



60

2023 • NADAČNÍ FOND, NAŠI DÁRCI A SPONZOŘI • 7  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

	 –	 	podporu	a	zvyšování	odborné	úrovně	a	kvality	poskytované	zdravotní	péče	pro	Masarykovu	nemocnici	 
v	ústí	nad	Labem	ve	výši	1,5 tis. Kč,

	 –	 	nákup	videolaryngoskopu	pro	Anesteziologicko-resuscitační	oddělení	Nemocnice	Teplice	 
ve	výši	150 tis. Kč,

	 –	 	nákup	přístroje	k	magnetoterapii	neuropatické	bolesti	včetně	aplikačních	svodů	a	manipulačního	stolku	
pro	Neurologické	oddělení	(RS	centrum)	Nemocnice	Teplice	ve	výši	90 tis. Kč,

	 –	 	nákup	pacientských	stolků	pro	Oddělení	paliativní	péče	Masarykovy	nemocnice	v	ústí	nad	Labem	 
ve	výši	54,7 tis. Kč.	

Dary pro Krajskou zdravotní

Vedle	finančních	darů	do	Nadačního	fondu	Krajské	zdravotní	přispívají	i	soukromé	osoby	a	firemní	dárci	specificky	
mířenou	pomocí.	Tato	podpora	míří	přímo	k	pacientům	formou	zvelebování	nemocničního	prostředí,	nebo	je	po	
domluvě	s	personálním	oddělením	směřována	ke	zvýšení	komfortu	našeho	pečujícího	personálu	na	jednotlivých	
odděleních.

Děkujeme všem našim dárcům za finanční i lidskou podporu.

Dárci s nejvyšší hodnotou daru pro Krajskou zdravotní jsou (v tis. Kč):

 

Pharmos,	a.s.

336

BeFit	 
Louny	z.s.

260

NADAcE 
ARCHA	
CHANTAL

222

IMMOMEDIcAl 
CZ	s.r.o.

150

HSC	Industry,	
spol.	s	r.o.

125

Prosam	s.r.o.

100

Ing.	Antonín	
Hlavsa

93

SITTECH	CZ	
s.r.o.	

330
Promedica	
Praha	Group,	

a.s.

227

CSL	BEHRING	
s.r.o.

163

Prosam	s.r.o.

104

B.	Braun	
Medical	s.r.o.

135

Ing.	Lenka	
Kocmanová	
Taussigová	

s	projektem	Krása	pomáhá

100



8



62

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

PomÁHAJící PRoFeSe 8

Podpůrnou	péči	tvoří	skupiny	odborníků	a	dobrovolníků	pečujících	o	psychické	zdraví	pacientů,	nejbližší	rodiny	
a	zdravotnického	personálu.	Spadají	sem	zdravotničtí	a	krizoví	interventi,	peeři,	psychoterapeuti,	dobrovolníci,	
kaplani	a	canisterapeuti.	Psychosociální	podpora	působí	v	rovině	kolegiální	v	případě	akutního	zasažení	psychiky	
zdravotnického	pracovníka.	Jedná	se	o	tzv.	peer	podporu,	která	garantuje	diskrétnost	a	výborný	časový	dosah.	
Péči	o	psychicky	zasažené	osoby,	blízké	pacientů	či	pozůstalé	poskytují	vyškolení	zdravotníci,	tzv.	zdravotničtí	
interventi.	Celkem	týmy	poskytly:	156	intervenčních	podpor,	186	individuálních	peer	podpor	a	6	skupinových	peer	
podpor,	při	kterých	bylo	ošetřeno	32	osob.	Nejčastějšími	tématy	kolegiální	podpory	byla	přepracování	a	vyhoření,	
otázka	smysluplnosti	práce,	rodinné	problémy	spojené	s	velkým	pracovním	nasazením,	osobní	problémy,	mobbing	
a	bossing.	Nejčastějšími	tématy	intervenční	podpory	byla	úmrtí	blízké	osoby,	dárcovství	orgánů,	sdělení	nepříznivé	
diagnózy,	práce	s	viníkem,	prenatální	ztráty.

V	červnu	2023	byl	ukončen	projekt	Národního	centra	ošetřovatelství	a	nelékařských	zdravotnických	oborů,	díky	kte-
rému	Krajská	zdravotní	získala	23	zdravotnických	interventů	a	9	peerů.	V	roce	2024	bude	ukončen	vzdělávací	kurz	
Kompletní	krizové	intervence,	který	probíhal	od	října	2023.	Byl	spuštěn	pilotní	program	spolupráce	mezi	interventy	
a	psychology.	Krajská	zdravotní	za	podpory	Národního	centra	ošetřovatelství	a	nelékařských	zdravotnických	oborů	
a	pod	záštitou	hejtmana	ústeckého	kraje	uspořádala	konferenci	„Psychosociální	podpora	napříč	lůžkovým	zařízením	
od	ambulance	k	lůžku	a	ještě	dál“,	které	se	zúčastnilo	189	návštěvníků.	Interventi	začali	působit	v	jednotném	obleče-
ní	modré	barvy.

dobroVoLnický	proGrAm

Dobrovolníci	v	nemocnici	jsou	specialisté	na	lidský	kontakt	a	přispívají	ke	zlepšení	psychosociálních	podmínek	
pacientů.	Pomáhají	a	vyplňují	volný	čas	hospitalizovaných	dětských	i	dospělých	pacientů	formou	psychosociální	
podpory	v	procesu	uzdravování.	Dobrovolníci	se	věnují	buď	individuálně	jednomu	pacientovi	nebo	skupině	pacientů	
a	zapojují	se	do	jednorázových	akcí.	Vypomáhají	nebo	samostatně	organizují	kulturní	a	společenské	aktivity	jako	
koncerty,	divadelní	představení	a	motivační	programy	v	areálu	nemocnic.	V	roce	2023	se	podařilo	zapůjčit	na	rok	
Kaleido	brýle,	které	podporují	vnímání	pacientů.	Za	veškerou	činnost	patří	všem	dobrovolníkům	velké	poděkování.

Dobrovolníci	si	stanovili	vize	a	plány	na	další	léta.	Cílem	pro	následující	rok	je	rozšíření	jejich	základny.	Zavádí	se	
nový	systém	vstupního	školení,	kde	se	nováčci	učí	správnému	jednání	s	klientem,	zacházení	s	vozíčkem	a	absolvují	
blok	s	psychosociálním	oddělením.	Dobrovolníci	obdrží	nové	oblečení	v	limetkové	barvě.

duchoVní	pÉČe

Velmi	významnou	aktivitou	je	činnost	kaplanů	v	oblasti	duchovní	péče.	Krajská	zdravotní	ji	vnímá	jako	součást	kom-
plexní	péče	a	nepreferuje	žádnou	institucionalizovanou	církev.	Kaplani	zachovávají	a	jsou	vázáni	etickým	kodexem.	

2023 • POMÁHAJÍCÍ PROFESE • 8  



63

2023 • POMÁHAJÍCÍ PROFESE • 8  

Jejich	práce	podléhá	mezinárodním	evropským	standardům.	Kaplanská	služba	působí	ve	všech	nemocnicích	
Krajské	zdravotní.	V	roce	2023	začali	kaplani	a	naši	pacienti	v	Litoměřicích	využívat	novou	místnost	ticha,	která	
slouží	jako	prostor	pro	klid	a	odpočinek.	Vizí	pro	další	roky	je	propojit	a	budovat	spolupráci	mezi	kaplany,	dobrovolní-
ky	a	interventy,	aby	lépe	podporovali	komunitu.

caNIStEraPIE

Canisterapie	jakožto	podpůrná	terapeutická	metoda	probíhá	pravidelně	v	Nemocnici	Litoměřice,	Nemocnici	Most	
a	v	Masarykově	nemocnici	v	ústí	nad	Labem.	Ve	všech	ostatních	nemocnicích	působí	canisterapeuti	na	zavolání.	
Novinkou	na	poli	zvířecí	terapie	bude	zavedení	felinoterapie,	terapie	s	kočkami.

firemní	mAteřskÁ	škoLA

Mateřská	škola	Krajské	zdravotní	se	nachází	v	areálu	Masarykovy	nemocnice	v	ústí	nad	Labem.	Hlavním	cílem	je	vý-
chova	a	vzdělávání	dětí	přátelských	a	sebevědomých,	připravených	na	další	pokračování	ve	vzdělávání	na	základních	
školách.

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



9



65

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • KVALITA A BEZPEČÍ PÉČE • 9  

KVALitA A BeZPečí PÉče 9

kVALitA	A	certifikAce

Kvalita	poskytované	péče	v	Krajské	zdravotní	je	pravidelně	posuzována	interním	auditem	a	externími	dozorovými	
orgány.	Na	základě	výsledků	těchto	auditů	provádíme	nápravná	a	preventivní	opatření,	aby	se	kvalita	péče	a	bezpečí	
našich	pacientů	zlepšovaly.	Interně	monitorujeme	nežádoucí	události,	které	vyhodnocujeme	a	flexibilně	zavádíme	
nápravná	a	preventivní	opatření.

V	průběhu	roku	probíhají	na	pracovištích	externí	kontroly	dozorových	orgánů	a	také	interní	kontroly	pověřenými	
auditory	zaměřující	se	na	přezkoumání	zavedených	postupů	a	na	dodržování	legislativy.	Interní	audity	jsou	prová-
děny	z	centrály	ve	všech	nemocnicích.	Dále	pak	v	každé	nemocnici	působí	manažer	kvality,	který	svou	nemocnici	
kontroluje	pravidelně	dílčími	interními	audity	a	detailně	prověřuje	všechny	postupy,	procesy	a	nastavené	legislativní	
požadavky.

V	roce	2023	jsme	obnovili	akreditaci	podle	Spojené	akreditační	komise,	o.p.s.,	v	Nemocnici	Most,	Nemocnici	
Chomutov	a	v	Masarykově	nemocnici	v	ústí	nad	Labem.	Tímto	deklarujeme	zvýšení	kvality	a	bezpečnosti	poskyto-
vané	zdravotní	péče.	Další	naše	nemocnice	budou	obnovovat	akreditaci	v	roce	2024.	Pravidelně	také	akreditujeme	
naše	laboratoře	v	jednotlivých	nemocnicích	dle	ČSN	ISO	15189.

certifikace a akreditace jednotlivých nemocnic 

Nemocnice	Děčín ČSN	EN	ISO	15	189,	HACCP ČIA	Česká	republika,	HASAP

Masarykova	nemocnice	v	ústí	
nad	Labem

ČSN	EN	ISO	15	189,	HACCP ČIA	Česká	republika,	HASAP §	105	zákona	č.	372/2011	Sb.,	o	zdravotních	
službách,	a	s	vyhláškou	č.	102/2012	Sb.,	
o	hodnocení	kvality	a	bezpečí	lůžkové	
zdravotnické	péče	SAK,	o.p.s.

Nemocnice	Teplice ČSN	N	ISO	15	189,	HACCP ČIA	Česká	republika,	HASAP	

Nemocnice	Most ČSN	EN	ISO	15	189,	HACCP ČIA	Česká	republika,	HASAP	 §	105	zákona	č.	372/2011	Sb.,	o	zdravotních	
službách,	a	s	vyhláškou	č.	102/2012	Sb.,	
o	hodnocení	kvality	a	bezpečí	lůžkové	
zdravotnické	péče	SAK,	o.p.s.

Nemocnice	Chomutov ČSN	EN	ISO	15	189,	HACCP ČIA	Česká	republika,	HASAP §	105	zákona	č.	372/2011	Sb.,	o	zdravotních	
službách,	a	s	vyhláškou	č.	102/2012	Sb.,	
o	hodnocení	kvality	a	bezpečí	lůžkové	
zdravotnické	péče	SAK,	o.p.s.

Nemocnice	Litoměřice ČSN	EN	ISO	15	189,	HACCP ČIA	Česká	republika,	HASAP

Nemocnice	Rumburk ČSN	EN	ISO	15	189,	HACCP NASKL,	HASAP	



66

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • KVALITA A BEZPEČÍ PÉČE • 9  

V	roce	2023	jsme	zjednodušili	proces	dotazování	se	na	spokojenost	s	kvalitou	poskytované	péče	našich	pacientů.	
Nově	jsme	zavedli	dotazníkové	šetření	po	hospitalizaci	s	přístupem	pomocí	QR	kódu	na	propouštěcí	zprávě.	Díky	
rychlé	zpětné	vazbě	můžeme	flexibilněji	reagovat	na	případné	nedostatky	a	podněty	od	pacientů.

V	rámci	dotazníků	spokojenosti,	stížností	a	poděkování	od	našich	pacientů	jsme	spustili	interní	soutěž	„Spokojený	
pacient“,	ve	které	se	jednotlivá	oddělení	uchází	o	titul	„Nejpřívětivější	oddělení“.	Pacienti	hodnotí	kvalitu	pobytu	
v	nemocnici	a	kvalitu	poskytované	péče.	Soutěž	bude	vyhodnocena	v	roce	2024.

nemocniČní	ombudsmAn

Klienti	a	pacienti	našich	nemocnic	se	mohou	obracet	se	svými	podněty	nebo	poděkováními	na	nemocničního	
ombudsmana.	Jeho	posláním	je	přispět	jednak	k	lepší	kvalitě	zdravotnických	služeb	a	poskytované	zdravotní	péče,	
ale	také	ke	zlepšení	vztahů	mezi	pacienty	a	zdravotníky.	Ombudsman	rovněž	poskytuje	podporu	zaměstnancům	
nemocnic.	Ve	své	činnosti	je	nemocniční	ombudsman	nezávislý,	přičemž	udržuje	bezprostřední	kontakt	s	kompe-
tentními	zástupci	nemocnic	a	s	vedením	společnosti.

stížnosti a poděkování

Stížnosti	rok	2023

Oprávněné 12

Neoprávněné 189

celkem 201

Poděkování	2023

celkem 975

Stížnosti Poděkování

Rok	2020 144 782

Rok	2021 164 805

Rok	2022 224 822

Rok	2023 201 975   

Oprávněné	stížnosti	2023

Zdravotní	péče 3

Chování	zdravotnického	personálu 9



2023 • KVALITA A BEZPEČÍ PÉČE  

10



68

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • VÝZKUM A VÝVOJ • 10  

VÝZKUm A VÝVoJ 10

Vědecko-výzkumná	činnost	ve	zdravotnictví	je	podstatnou	součástí	poslání	Krajské	zdravotní	stejně	jako	například	
pregraduální	a	postgraduální	vzdělávání	lékařů	a	farmaceutů,	vzdělávání	zdravotnických	pracovníků	i	jiných	odbor-
ných	pracovníků	pracujících	ve	zdravotnictví.	ústecký	kraj,	UJEP	a	Krajská	zdravotní	společně	budují	nemocnici	
univerzitního	typu	jako	středisko	špičkové	medicíny,	zdravotnické	vědy	a	výuky	transformací	z	krajské	Masarykovy	
nemocnice	v	ústí	nad	Labem.

Pro	stimulaci	publikační	a	vědecké	činnosti	vyhlašuje	Vědecká	rada	Krajské	zdravotní	každý	rok	cenu	za	nejlepší	vě-
deckou	práci	lékaře,	cenu	za	nejlepší	vědeckou	práci	lékaře	do	35	let,	cenu	za	nejlepší	monografii,	cenu	za	nejlepší	
odbornou	práci	v	oblasti	ošetřovatelství	a	cenu	za	nejlepší	vědeckou	práci	nelékařských	zdravotnických	pracovníků.	
Dále	jsou	udíleny	ceny	za	republiková	prvenství,	ceny	za	příkladnou	reprezentaci	a	ceny	za	vědecké	a	odborné	
aktivity	oddělení.	V	roce	2023	byla	navíc	udělena	i	cena	za	nejvyšší	souhrnný	impakt	faktor	za	rok	2022	a	cena	za	
významnou	publikační	činnost	v	kategorii	lékařů	do	35	let.	Ceny	jsou	spojeny	s	finanční	odměnou.

Masarykovu	nemocnici	v	ústí	nad	Labem	a	ústeckou	Univerzitu	Jana	Evangelisty	Purkyně	spojuje	šestnáct	
klinik	a	jeden	ústav.	Nově	přibyly	Psychiatrická	klinika,	Klinika	hrudní	chirurgie	a	na	přelomu	roku	2023	a	2024	
Onkologická	klinika,	které	se	podílejí	na	praktické,	ale	i	teoretické	výuce	budoucích	zdravotníků.	Od	roku	2016	
funguje	v	Krajské	zdravotní	Interní	grantová	podpora	vědecké,	výzkumné	a	inovační	činnosti	našich	zaměstnan-
ců.	Jejím	účelem	je	stimulace	vědeckých,	výzkumných	a	inovačních	aktivit	našich	pracovníků.	Ve	spolupráci	
s	ústeckým	krajem	se	v	rámci	této	podpory	realizovalo	již	deset	soutěžních	výzev.

VýsLedkY	V	obLAsti	VědY,	Výzkumu	A	VýukY	V	roce	2023

Ceny	Krajské	zdravotní	za	nejlepší	výsledky	v	oblasti	vědy	a	výzkumu	za	rok	2022

Výroční	vědeckou	konferenci	spojenou	s	předáním	ocenění	za	nejlepší	výsledky	v	roce	2022	v	oblasti	vědy	a	vý-
zkumu	uspořádala	Krajská	zdravotní	ve	čtvrtek	11.	května	2023	v	budově	Fakulty	zdravotnických	studií	Univerzity	
Jana	Evangelisty	Purkyně	v	ústí	nad	Labem.	Ceny	Vědecké	rady	Krajské	zdravotní	získali	nejúspěšnější	jednotlivci	
a	kolektivy	z	řad	lékařů	a	nelékařských	zdravotnických	pracovníků	ze	spolupracujících	profesí.	



69

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • VÝZKUM A VÝVOJ • 10  

 cena za  

Republiková	prvenství

Klinika	anesteziologie,	perioperační	a	intenzivní	
medicíny

Neurochirurgická	klinika

MUDr.	Petr	Obruba,	Ph.D.,	z	Kliniky	úrazové	chirurgie

Radiologická	klinika	a	Neurologické	oddělení	
Masarykovy	nemocnice	v	ústí	nad	Labem

 cena za  

Příkladnou	reprezentaci

přednosta	Ortopedické	kliniky	 
MUDr.	Tomáš	Novotný,	Ph.D.,	MBA

Centrum	vysoce	specializované	cerebrovaskulární	
péče	Masarykovy	nemocnice	v	ústí	nad	Labem

Iktové	centrum	Nemocnice	Chomutov

Neurologické	a	Kožní	oddělení	Nemocnice	Chomutov

Neurochirurgická	klinika

Bc.	Eva	Horálková	z	Chirurgického	oddělení	
Masarykovy	nemocnice	v	ústí	nad	Labem

 cena za  

Vědecké	a	odborné	aktivity	
oddělení

1  Neurochirurgická	klinika

2  Ortopedická	klinika

3   Klinika	anesteziologie,	perioperační	 
a	intenzivní	medicíny

 cena za  

Nejlepší	vědeckou	práci	lékaře

1   MUDr.	Lucie	Radovnická	z	Interního	oddělení	
Masarykovy	nemocnice	v	ústí	nad	Labem

2  	přednosta	Kliniky	hrudní	chirurgie	 
prof.	MUDr.	Vladimír	Bobek,	Ph.D.

3  	přednosta	Ortopedické	kliniky	 
MUDr.	Tomáš	Novotný,	Ph.D.,	MBA

 cena za  

Nejlepší	vědeckou	práci	lékaře	
do	35	let

1  	MUDr.	Jan	Černý	z	Ortopedické	kliniky

2   MUDr.	Jan	Lodin	z	Neurochirurgické	kliniky

3  	MUDr.	Eliška	Vaňásková	z	Ortopedické	kliniky

 cena za  

Nejlepší	vědeckou	práci	
nelékařských	zdravotnických	
pracovníků
Ing.	Pavla	Bradáčová	z	Oddělení	klinické	hematologie	
Masarykovy	nemocnice	v	ústí	nad	Labem

 cena za  

Nejlepší	monografii

primář	Infekčního	oddělení	Masarykovy	nemocnice	
v	ústí	nad	Labem	MUDr.	Pavel	Dlouhý



70

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • VÝZKUM A VÝVOJ • 10 

 cena za  

Nejlepší	odbornou	práci	
v	oblasti	ošetřovatelství

1  	Kateřina	Rusková	z	Neurologického	oddělení	
Masarykovy	nemocnice	v	ústí	nad	Labem	 
a	Petra	Pöschlová	z	Neurologického	oddělení	
Nemocnice	Chomutov

2   Bc.	Zuzana	Hejčlová	z	Neurochirurgické	kliniky

3   Bc.	Lucie	Lippertová	a	Bc.	Ivana	Vernerová	
z	Neurochirurgické	kliniky

 cena za  

Nejvyšší	souhrnný	impakt	
faktor	za	rok	2022

MUDr.	Ing.	David	Černík,	Ph.D.,	MBA,	vedoucí	lékař	
Komplexního	cerebrovaskulárního	centra	v	Masarykově	
nemocnici	v	ústí	nad	Labem

 cena za  

Nejvyšší	souhrnný	impakt	
faktor	za	rok	2022	v	kategorii	
lékařů	do	35	let
MUDr.	Vojtěch	Kunc,	Ph.D.,	z	Kliniky	úrazové	chirurgie

interní	GrAntoVÁ	soutěž

10.	kolo	Grantové	soutěže	v	rámci	Interní	grantové	podpory	vědecké,	výzkumné	a	inovační	činnosti	zaměstnanců	
Krajské	zdravotní	na	léta	2023	až	2026	(IGA-KZ-2023-1)	vyhlásil	generální	ředitel	Krajské	zdravotní	dne	15.05.2023.	
Do	soutěže	bylo	zařazeno	celkem	16	doručených	návrhů	projektů,	alokace	finančních	prostředků	umožnila	finan-
covat	13	projektů.	Náklady	na	celou	dobu	řešení	projektů	financovaných	z	IGA-KZ-2023-1	představují	4	999	870	Kč.	
Zahájení	řešení	vybraných	projektů	bylo	možné	od	13.	října	2023	a	ukončení	řešení	projektů	musí	být	provedeno	
nejpozději	do	12.	října	2026.

V	roce	2023	bylo	aktivních	celkem	52	projektů	7.	až	10.	kola	Grantové	soutěže	 
(IGA-KZ-2020-1,	IGA-KZ-2021-1,	IGA-KZ-2022-1	a	IGA-KZ-2023-1).	



71

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • VÝZKUM A VÝVOJ • 10  

projektY	nA	podporu	infrAstrukturY	pro	Vědu,	Výzkum	A	VzděLÁVÁní

V	roce	2023	byly	realizovány	tyto	projekty	podpořené	ústeckým	krajem	a	Ministerstvem	zdravotnictví	 
České	republiky.

Projekty na podporu infrastruktury pro vědu, výzkum a vzdělávání

Název	projektu Registrační	číslo	projektu Status Zdroj Začátek	
realizace

Konec	
realizace

Stav	
projektu

XII.	ročník	konference	EMERGENCY	2023 příjemce ústecký	kraj 2023 2023 ukončen

Konference	centra	plánované	chirurgie	ruky	
a	nohy

příjemce ústecký	kraj 2023 2023 ukončen

Mostecký	chirurgický	den příjemce ústecký	kraj 2023 2023 ukončen

ústecké	chirurgické	dny příjemce ústecký	kraj 2023 2023 ukončen

Internistický	den	ústeckého	kraje	 příjemce ústecký	kraj 2023 2023 ukončen

Rezidenční	místa	–	projekt	č.	1 příjemce MZ	ČR 2012 2026 realizace

Rezidenční	místa	–	projekt	č.	2,	3,	4 příjemce MZ	ČR 2012 2028 realizace

Určení	hemodynamických	parametrů	stabil-
ního	a	nestabilního	plátu	krkavice	na	in	vitro	
modelu

NV19-04-00270 spolupříjemce MZ	ČR	(AZV)	 2019 2023 ukončen

Duální	protidestičková	léčba	pacientů	
s	akutním	infarktem	myokardu	v	kardiogen-
ním	šoku	–	studie	DAPT-SHOCK	AMI

NV19-02-00086 spolupříjemce MZ	ČR	(AZV)	 2019 2023 ukončen

Sekvenční	hybridní	ablace	versus	samostat-
ný	chirurgický	CryoMAZE	v	léčbě	fibrilace	
síní	(studie	SurHyb):	multicentrická	rando-
mizovaná	kontrolovaná	studie

NV19-02-00046 spolupříjemce MZ	ČR	(AZV)	 2019 2023 ukončen

Monitorace	biomarkerů	séra	u	pacientů	
s	akutním	poraněním	míchy

NU21-08-00286 spolupříjemce MZ	ČR	(AZV)	 2021 2024 realizace

Modelování	toku	v	intrakraniálních	cévách	
ve	vztahu	ke	změnám	endotelu	a	rozvoji	
intrakraniálních	aneuryzmat

NU22-08-00124 spolupříjemce MZ	ČR	(AZV)	 2022 2025 realizace

Nový	in	vitro	model	pro	studium	patogeneze	
a	léčby	hypertrofických	jizev	vytvořený	
metodou	tkáňového	inženýrství

NU22-06-00016 spolupříjemce MZ	ČR	(AZV)	 2022 2025 realizace

Galektin-pozitivní	exozomy	glioblas-
tomu:	nové	biomarkery	a	cíle	pro	
glykonanoterapeutika

NU23-08-00307 spolupříjemce MZ	ČR	(AZV)	 2022 2025 realizace



11



73

KYBeRBeZPečnoSt 
a diGitaliZace 11

V	roce	2023	jsme	se	věnovali	zvýšení	kybernetické	bezpečnosti	především	v	oblasti	výměny	centrálních	firewallů,	
úpravy	zabezpečení	a	nasazení	více	faktorového	ověřování	uživatelů.	Velkou	změnou	bylo	také	vylepšení	centrálního	
systému	elektronické	pošty	na	plně	podporovanou	verzi.	Tím	jsme	umožnili	vznik	poštovních	schránek	pro	větší	
počet	zaměstnanců	a	zpřístupnili	je	i	z	mobilních	zařízení.	Pokračovali	jsme	v	rozvoji	zabezpečovacího	systému	
pro	koncová	zařízení	(především	v	oblasti	mobilní	technologie).	Klademe	důraz	na	trvalé	a	plošné	proškolení	všech	
zaměstnanců	v	oblasti	kybernetické	bezpečnosti.

V	rámci	pokračujícího	trendu	elektronické	komunikace	s	klienty	a	pacienty	jsme	spustili	službu	umožňující	hodno-
cení	poskytnuté	péče	pomocí	QR	kódu	vytištěného	na	propouštěcí	zprávě.	Klienti	tedy	mohou	vyplnit	hodnocení	
plně	elektronicky.

Během	roku	jsme	zprovoznili	jako	součást	projektu	Digitalizace	procesů	elektronickou	medikaci	na	třech	různých	
odděleních	ve	dvou	našich	nemocnicích.	Součástí	projektu	je	i	implementace	Digitální	nástěnky	na	sesternách.	
Větší	rozvoj	tohoto	projektu	očekáváme	v	roce	2024.

S	ohledem	na	přípravu	evropské	směrnice	NIS2	prochází	změnou	oblast	řízení	kybernetické	bezpečnosti.	Průběžně	
provádíme	opakované	penetrační	testování	a	speciálně	i	penetrační	testy	fyzické.

2023 • KYBERBEZPEČNOST A DIGITALIZACE • 11  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



12



75

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ • 12  

AKtiVitY V oBLASti 
ocHRAnY ŽiVotníHo 
PRoStřeDí 12

Produkce nebezpečného a komunálního odpadu Krajské zdravotní v roce 2023 v grafech

celková produkce odpadů v tunách za jednotlivé nemocnice, porovnání období 2020–2023

Masarykova	nemocnice	v	úL

Nemocnice	Teplice

Nemocnice	Most

Nemocnice	Chomutov

Nemocnice	Děčín

Nemocnice	Litoměřice

Nemocnice	Rumburk

  2020 | 3 189 t

  2021 | 3 244 t

  2022 | 3 584 t

  2023 | 3 744 t

Produkce nebezpečného odpadu ze zdravotnictví v tunách za jednotlivé nemocnice, porovnání období 2020–2023

Masarykova	nemocnice	v	úL

Nemocnice	Teplice

Nemocnice	Most

Nemocnice	Chomutov

Nemocnice	Děčín

Nemocnice	Litoměřice

Nemocnice	Rumburk

  2020 | 1 236 t

  2021 | 1 444 t

  2022 | 1 510 t

  2023 | 1 553 t
 



76

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ • 12  

Produkce směsného komunálního odpadu a vytříděné využitelné složky odpadu (papír, plast, sklo, kovy, bio odpad) v tunách, celkem  
za všechny nemocnice, porovnání období 2020–2023

  2020 | 1 442 t

  2021 | 1 382 t 

  2022 | 1 442 t

  2023 | 1 832 t

Směsný	komunální	odpad

Papír

Plast

Sklo

Kovy

Bio	odpad	(kuchyně)

 



13



78

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

VÝZnAmnÉ UDÁLoSti 
Roku 2023 13

2023 • VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2023 • 13  

AkVizice  

nových lékařů
Do	našich	řad	jsme	uvítali	nové	odbor-

níky,	kteří	pomáhají	naší	společnosti	
podílet	se	na	dostupnosti	a	rozvoji	
odborné	zdravotní	péče	a	vědy.	
Někteří	stanuli	ve	vedení	nových	
oddělení	a	klinik	a	jejich	zkušenosti	

nám	pomáhají	kráčet	za	naší	
vizí	Krajské	zdravotní	jakožto	
špičkového	zdravotnického	
centra	a	renomované	
vzdělávací	a	výzkumné	
instituce	v	oblasti	
zdravotnictví.	

Mezi	nové	kolegy	patří:	

doc.	MUDr.	Michal	Semrád,	CSc.,	
doc.	MUDr.	Marek	Nalos,	Ph.D.,	FCICM,	EDIC,	
doc.	MUDr.	Jana	Prausová,	Ph.D.,	MBA,	
MUDr.	Markéta	Korcinová,	
MUDr.	Petr	Bartoška,	
MUDr.	Petr	Křiváček,	MBA,	
MUDr.	Petr	Holba,	 
Mgr.	Sandra	Sklenářová,	 
MUDr.	Stanislav	Kysela,	 
prof.	MUDr.	Ivana	Musilová	Kacerovská,	Ph.D.,	
a	prof.	MUDr.	Marian	Kacerovský,	Ph.D.

ustAVení	 

nových klinik
V	rámci	zvyšování	kvality	
a	šíře	poskytované	zdravotní	
péče	pokračovala	Krajská	
zdravotní	i	v	roce	2023	
otevíráním	nových	klinik,	
a	to	Psychiatrické	kliniky	
Fakulty	zdravotnických	studií	
Univerzity	Jana	Evangelisty	
Purkyně	a	Masarykovy	
nemocnice	v	ústí	nad	
Labem,	Kliniky	hrudní	
chirurgie	v	Masarykově	
nemocnici	v	ústí	nad	Labem	
a	Kardiochirurgické	kliniky	
v	Masarykově	nemocnici	
v	ústí	nad	Labem.

VYšší	mzdY	A	bonusY 

pro naše 
Zaměstnance
Vedení	společnosti	v	rámci	
spolupráce	s	odborovou	
organizací	dohodlo	navýšení	
tarifních	mezd	o	7	%	všem	
zaměstnancům	společnosti	 
od	01.07.2023.	

Vzhledem	k	celkovým	vynikají-
cím	ekonomickým	výsledkům	
v	loňském	roce	byla	společnost	
schopna	plošně	vyplatit	
finanční	bonus	15	000	Kč	
s	listopadovou	výplatou	všem	
zaměstnancům,	a	navíc	i	další	
odměny	s	výplatou	prosinco-
vou,	a	to	těm,	kteří	se	nejvý-
znamněji	podíleli	v	loňském	
roce	na	úspěších	Krajské	zdra-
votní.	V	souhrnu	tak	v	rámci	
bonusů	rozdělila	společnost	
mezi	zaměstnance	v	listopadu	
160	milionů	korun	a	v	prosinci	
69	milionů	korun.



79

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2023 • 13  

změnA	 

loga
Na	základě	výměny	loga	ústeckého	
kraje	došlo	v	první	polovině	2023	
ke	změně	log	všech	příspěvkových	
a	akciových	společností	ústeckého	
kraje.	Krajská	zdravotní	se	tak	nově	
prezentuje	modrým	logem	doplně-
ným	černým,	případně	bílým	pís-
mem.	Změny	se	propisují	postupně	
do	všech	tištěných	a	elektronic-
kých	materiálů	společnosti.	

bLesk  

ordinace
V	říjnu	2023	se	Krajská	zdravotní	
již	potřetí	zapojila	do	projektu	
Blesk	Ordinace,	tentokrát	v	Mostě.	
Tato	událost	nabízí	návštěvníkům	
možnost	podstoupit	řadu	preven-
tivních	vyšetření	na	jednom	místě.	
Naši	zdravotníci	prohlédli	téměř	
3	000	pacientů,	přičemž	odhalili	
zhoubné	nádory,	potíže	s	vysokým	
tlakem,	nitroočním	tlakem	 
a	dioptriemi,	předali	pacienty	na	
sexuologická	a	psychiatrická	
vyšetření,	podchytili	osoby	
s	poruchami	paměti	a	pode-
zřením	na	demenci,	odhalili	
problémy	s	migrénou,	naměřili	
při	vyšetření	na	diabetes	
vysoké	hodnoty,	přišli	
na	vážné	poškození	
plic	či	odeslali	
osoby	na	vyšetření	
krkavic.	V	násle-
dujícím	roce	se	
tohoto	projektu	
zúčastníme	opět,	
návštěvníci	mají	šanci	
otestovat	své	zdraví	
v	září	v	Litoměřicích.	

krAjskÁ	zdrAVotní	
pomÁhALA  

v kriZových 
událostech
Při	rozsáhlém	požáru	v	Národním	
parku	České	Švýcarsko	po-
skytla	Krajská	zdravotní	na	
žádost	ústeckého	kraje	věcný	dar	
Hasičskému	záchrannému	sboru	
ve	výši	399	tis.	Kč	v	podobě	zdra-
votnického	materiálu.

Představenstvo	společnosti	
rozhodlo	předat	dar	v	hodnotě	
479	tis.	Kč	v	pomoci	při	válce	 
na	Ukrajině	formou	spotřebního	
zdravotnického	materiálu	a	léků.

Při	prosincové	střelbě	na	
Filozofické	fakultě	Univerzity	
Karlovy	pomáhala	Krajská	zdra-
votní	poskytnutím	zdravotního	
materiálu	a	intervenční	službou	
z	řad	našich	dobrovolníků.

připrAVenost	 

na kriZové 
situace
V	září	2023	proběhla	simulace	
pádu	letadla	v	Roudnici	nad	
Labem,	při	které	se	nacvi-
čovala	součinnost	jednotek	
Integrovaného	záchranného	
systému	pro	událost	tohoto	typu	
v	ústeckém	kraji.	Zapojila	se	
Masarykova	nemocnice	v	ústí	nad	
Labem,	Nemocnice	Litoměřice	
a	Nemocnice	Roudnice	nad	
Labem.	Cvičení	se	zúčastnilo	
330	zasahujících	osob	jak	z	řad	
záchranářů,	tak	hasičů	a	policistů.	
Při	akci	působilo	70	figurantů.

V	Nemocnici	Chomutov	se	
uskutečnilo	Taktické	cvičení	
Hasičského	záchranného	sboru	
ústeckého	kraje.	Cílem	bylo	pro-
věřit	součinnost	personálu	s	pří-
slušníky	Hasičského	záchranného	
sboru	a	nasazení	sil	a	prostředků	
při	evakuaci	a	záchraně	většího	
počtu	osob	z	prostoru	zasaže-
ného	účinky	požáru.



80

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

2023 • VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2023   

PříLoHY  
VÝRoční ZPRÁVY 2023
příLohA	ČísLo	1:

Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 31. prosinci 2023



81

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



82

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



83

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



84

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



85

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



86

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



87

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



88

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



89

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



90

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zpráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



91

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



92

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



93

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



94

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



95

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



96

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



97

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



98

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



99

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



100

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



101

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



102

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



103

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



104

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



105

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



106

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



107

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



108

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



109

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



110

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



111

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



112

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



113

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



114

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



115

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



116

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



117

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



118

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



119

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  



120

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

Příloha číslo 2:

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami



121

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

1 z 22 
 
 

Zpráva o vztazích  
Zpráva statutárního orgánu společnosti o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou 

a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za uplynulé účetní období 
 podle ustanovení § 82 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích) 
  

Část A 
Oddíl I. 

Ovládaná a ovládající osoba 
1. Ovládaná osoba 
společnost:      Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem:        Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12a, PSČ 400 11, doručovací č. 401 13 
IČO:  25488627 
vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 
kterou zastupují: MUDr. Ondřej Štěrba, předseda představenstva 

MUDr. Leoš Vysoudil, MBA, místopředseda představenstva  
prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen představenstva  
Ing. Stanislav Dostál, člen představenstva 
Ing. Jakub Komárek, člen představenstva 

(dále jen „ovládaná osoba"). 
 
2. Ovládající osoba 
název:      Ústecký kraj 
se sídlem:        Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 
IČO:  70892156  
(dále jen „ovládající osoba"). 
 
Ústecký kraj je jediným akcionářem společnosti Krajská zdravotní, a.s., vykonávajícím působnost valné hromady.  
 

Oddíl II. 
Osoby ovládané ovládající osobou 

Osoby ovládané ovládající osobou jsou uvedeny v příloze č. 1 této zprávy. (Ovládaná osoba, ovládající osoba a osoby 
ovládané ovládající osobou jsou dále označovány jako „propojené osoby".) 
 

Oddíl III. 
Rozhodné období 

Tato zpráva je zpracována za období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023 (dále jen „rozhodné období“). 
 

Oddíl IV. 
Smlouvy a dohody uzavřené mezí propojenými osobami 

Smlouvy, které byly uzavřeny v rozhodném období mezi osobou ovládanou a osobami ovládanými ovládající osobou, jsou 
uvedeny v příloze č. 2 této zprávy. 



122

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

2 z 22 
 
 

Smlouvy, které byly uzavřeny v rozhodném období mezi ovládanou a ovládající osobou, jsou uvedeny v příloze č. 3 této 
zprávy. 
 

Oddíl V. 
Ostatní právní jednání mezi propojenými osobami 

V rozhodném období nebyla ovládanou osobou v zájmu nebo na popud osoby ovládající, nebo osoby ovládané ovládající 
osobou učiněna žádná právní jednání mimo rámec běžných právních jednání uskutečňovaných v rámci výkonu jejích práv 
ve vztahu k osobě ovládající či osobě ovládané ovládající osobou, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby 
zjištěného podle poslední účetní závěrky. 
 

Oddíl VI. 
Opatření mezi propojenými osobami 

V rozhodném období nebyla ovládanou osobou učiněna žádná opatření v zájmu nebo na popud jiné ovládané osoby 
ovládající osobou, mimo rámec běžných opatření uskutečňovaných ovládající osobou jakožto společníkem ve vztahu k 
osobě ovládané. 
 
Za veškerá poskytnutá i přijatá plnění ze strany ovládané osoby (zpracovatele této zprávy) byla sjednána protiplnění v 
podobě úplaty (vyjma smluv darovacích). Tyto úplaty byly sjednány v obvyklé výši obdobných plnění sjednávaných v 
obdobném rozsahu, místě a čase. Z uzavřených smluv, ostatních právních jednání nebo opatření mezi propojenými 
osobami nevznikla ovládané osobě újma. 
  

Oddíl VII. 
Důvěrnost informací 

Za důvěrné jsou v rámci propojených osob považovány informace a skutečnosti, které jsou součástí obchodního tajemství 
propojených osob, a také ty informace, které byly za důvěrné jakoukoli propojenou osobou označeny. 
 
Dále jsou to veškeré informace z obchodního styku, které by mohly být samy o sobě nebo v souvislosti s jinými informacemi 
nebo skutečnostmi k újmě jakékoli z propojených osob. Z důvodu, aby nedošlo k újmě na straně ovládané osoby s ohledem 
na odst. 1 tohoto oddílu, neobsahuje zpráva statutárního orgánu ovládané osoby podrobnější rozčlenění výše uvedených 
položek. 
 

Oddíl VIII. 
Ostatní informace 

Ovládající osoba je jediným akcionářem ovládané osoby. Způsob a prostředky ovládání jsou upraveny stanovami 
společnosti.  
 

Oddíl IX. 
Zhodnocení výhod a nevýhod 

 
Společnost Krajská zdravotní, a.s., vznikla 1. září 2007 transformací pěti nemocnic do jednoho celku. O vytvoření této 
zastřešující společnosti rozhodlo v roce 2006 zastupitelstvo Ústeckého kraje. Realizaci a způsob naplnění tohoto 
rozhodnutí přeneslo zastupitelstvo na radu Ústeckého kraje, která tak zahájila vlastní transformační proces, vrcholící 
založením společnosti Krajská zdravotní, a.s. Pět největších nemocnic, spadajících do té doby, coby samostatné subjekty, 
pod kompetenci Krajského úřadu Ústeckého kraje, se tak z příspěvkových organizací stalo odštěpnými závody nově 
založené Krajské zdravotní, a.s. Konkrétně se jedná o Nemocnici Děčín, Masarykovu nemocnici v Ústí nad Labem, 



123

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

3 z 22 
 
 

Nemocnici Teplice, Nemocnici Most a Nemocnici Chomutov. K 1. dubnu 2021 došlo k transformaci Nemocnice Litoměřice, 
a.s., do té doby vlastněné Městem Litoměřice, a dále k 1. červenci 2021 k transformaci Krajské majetkové, příspěvkové 
organizace, střediska Lužické nemocnice Rumburk, do té doby provozované Krajskou majetkovou, příspěvkovou 
organizací Ústeckého kraje, do Krajské zdravotní, a.s. S ohledem na geografické rozmístění v regionu tvoří nemocnice 
jednu páteřní síť zdravotnických zařízení pro celý Ústecký kraj. Transformací nemocnic bylo rozhodnuto o významné změně 
způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče v kraji. Nově tak vznikl unikátní poskytovatel zdravotní 
péče, jehož prostřednictvím je pro občany Ústeckého kraje zajišťována dostupná, a přitom maximálně efektivní a 
hospodárná síť, poskytující zdravotní péči na odpovídající kvalitativní úrovni a reflektující nejmodernější trendy v medicíně.  
 
V souladu se stanovami společnosti stojí v jejím čele valná hromada, představenstvo, dozorčí rada a generální ředitel 
společnosti, kterého přijímá do zaměstnaneckého poměru představenstvo společnosti. Funkci valné hromady plní jediný 
akcionář a vykonává ji rada Ústeckého kraje. Jediným vlastníkem akcií společnosti Krajská zdravotní, a.s., je Ústecký kraj.  
 
Společnost Krajská zdravotní, a.s., je jedním z největších poskytovatelů zdravotní péče v České republice a největším 
zaměstnavatelem v Ústeckém kraji.  
 
Má-li statutární orgán ovládané osoby zhodnotit výhody a nevýhody plynoucí ze vztahů mezi propojenými osobami, lze 
uvést, že mezi osobou ovládanou a osobami ovládanými ovládající osobou vznikají běžné obchodní vztahy, přičemž 
uzavřené smlouvy pro ovládanou osobu nepředstavují riziko.  
 
Významnou výhodou vyplývající ze vztahů mezi ovládanou osobou a ovládající osobou je realizace a naplňování koncepce 
rozvoje zdravotnictví v Ústeckém kraji, kdy ovládající osoba jako jediný akcionář může ovlivňovat strategická rozhodnutí 
společnosti, zejména s ohledem na soulad s touto koncepcí a případnou podporou těchto rozhodnutí. 
 
Lze konstatovat, že výhody jednoznačně převládají. Vzhledem k tomu, že ovládající osobou je veřejnoprávní subjekt, jsou 
rizika minimalizována. Otázka případné újmy podle § 71 nebo 72 zákona o obchodních korporacích, včetně způsobu a 
období, v jakém by byla vyrovnána, je vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru ovládající osoby irelevantní.    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



124

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

4 z 22 
 
 

Část B 
Oddíl I. 

Ovládaná a ovládající osoba 
1. Ovládaná osoba 
společnost:      KZ jednodenní chirurgie a ambulance s.r.o.  
se sídlem:        Duchcovská 962/53, 415 29 Teplice 
IČO:  17375291 
vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 49179 
kterou zastupují: MUDr. Petr Malý, MBA, jednatel 

Mgr. Tomáš Rozsypal, jednatel  
 (dále jen „ovládaná osoba"). 
 
2. Ovládající osoba 
společnost:      Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem:        Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12a, PSČ 400 11, doručovací č. 401 13 
IČO:  25488627 
vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 
kterou zastupují: MUDr. Ondřej Štěrba, předseda představenstva 

MUDr. Leoš Vysoudil, MBA, místopředseda představenstva  
prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen představenstva  
Ing. Stanislav Dostál, člen představenstva 
Ing. Jakub Komárek, člen představenstva 

 (dále jen „ovládající osoba"). 
 
Krajská zdravotní, a.s., je jediným společníkem společnosti KZ jednodenní chirurgie a ambulance s.r.o., vykonávajícím 
působnost jediného společníka.  
 

Oddíl II. 
Osoby ovládané ovládající osobou 

Osoby ovládané ovládající osobou jsou uvedeny v příloze č. 4 této zprávy. (Ovládaná osoba, ovládající osoba a osoby 
ovládané ovládající osobou jsou dále označovány jako „propojené osoby".) 
 

Oddíl III. 
Rozhodné období 

Tato zpráva je zpracována za období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023 (dále jen „rozhodné období“). 
 

Oddíl IV. 
Smlouvy a dohody uzavřené mezí propojenými osobami 

Smlouvy, které byly uzavřeny v rozhodném období mezi osobou ovládanou a osobami ovládanými ovládající osobou – 
nebyly uzavřeny. 
Smlouvy, které byly uzavřeny v rozhodném období mezi ovládanou a ovládající osobou, jsou uvedeny v příloze č. 5 této 
zprávy. 
 



125

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

5 z 22 
 
 

Oddíl V. 
Ostatní právní jednání mezi propojenými osobami 

V rozhodném období nebyla ovládanou osobou v zájmu nebo na popud osoby ovládající, nebo osoby ovládané ovládající 
osobou učiněna žádná právní jednání mimo rámec běžných právních jednání uskutečňovaných v rámci výkonu jejích práv 
ve vztahu k osobě ovládající či osobě ovládané ovládající osobou, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby 
zjištěného podle poslední účetní závěrky. 
 

Oddíl VI. 
Opatření mezi propojenými osobami 

V rozhodném období nebyla ovládanou osobou učiněna žádná opatření v zájmu nebo na popud jiné ovládané osoby 
ovládající osobou, mimo rámec běžných opatření uskutečňovaných ovládající osobou jakožto společníkem ve vztahu k 
osobě ovládané. 
 
Za veškerá poskytnutá i přijatá plnění ze strany ovládané osoby (zpracovatele této zprávy) byla sjednána protiplnění v 
podobě úplaty (vyjma smluv darovacích). Tyto úplaty byly sjednány v obvyklé výši obdobných plnění sjednávaných v 
obdobném rozsahu, místě a čase. Z uzavřených smluv, ostatních právních jednání nebo opatření mezi propojenými 
osobami nevznikla ovládané osobě újma. 
  

Oddíl VII. 
Důvěrnost informací 

Za důvěrné jsou v rámci propojených osob považovány informace a skutečnosti, které jsou součástí obchodního tajemství 
propojených osob, a také ty informace, které byly za důvěrné jakoukoli propojenou osobou označeny. 
 
Dále jsou to veškeré informace z obchodního styku, které by mohly být samy o sobě nebo v souvislosti s jinými informacemi 
nebo skutečnostmi k újmě jakékoli z propojených osob. Z důvodu, aby nedošlo k újmě na straně ovládané osoby s ohledem 
na odst. 1 tohoto oddílu, neobsahuje zpráva statutárního orgánu ovládané osoby podrobnější rozčlenění výše uvedených 
položek. 
 

Oddíl VIII. 
Ostatní informace 

Ovládající osoba je jediným akcionářem ovládané osoby. Způsob a prostředky ovládání jsou upraveny stanovami 
společnosti.  
 

Oddíl IX. 
Zhodnocení výhod a nevýhod 

 
Společnost KZ jednodenní chirurgie a ambulance s.r.o., vznikla 29. července 2022, zápisem do obchodního rejstříku 
vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, která byla založena na základě „zakladatelské listiny“ sepsané Notářským 
zápisem NZ 143/2022, N 160/2022 dne 1. 3. 2022 Mgr. Tomášem Ostrožlíkem, notářem se sídlem v Ústí nad Labem. Nově 
tak vzniklo specifické zdravotnické zařízení – poskytovatel zdravotní péče, jehož prostřednictvím bude pro občany 
Ústeckého kraje zajišťována specifická zdravotní péči zejména v oborech chirurgie, gynekologie, otorhinolaryngologie, 
ortopedie a urologie, na odpovídající kvalitativní úrovni a reflektující nejmodernější trendy v medicíně.  
 
V souladu se zakladatelskou listinou společnosti stojí v jejím čele dva jednatelé. Funkci společníka vykoná představenstvo 
jediného společníka. Jediným společníkem společnosti Krajská zdravotní, a.s.  



126

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

6 z 22 
 
 

 
Má-li statutární orgán ovládané osoby zhodnotit výhody a nevýhody plynoucí ze vztahů mezi propojenými osobami, lze 
uvést, že mezi osobou ovládající a osobou ovládanou vznikají běžné obchodní vztahy, přičemž uzavřené smlouvy pro 
ovládající osobu nepředstavují riziko.  
 
Významnou výhodou vyplývající ze vztahů mezi ovládanou osobou a ovládající osobou je realizace a naplňování koncepce 
rozvoje zdravotnictví v Ústeckém kraji. 
 
Lze konstatovat, že výhody jednoznačně převládají. Otázka případné újmy podle § 71 nebo 72 zákona o obchodních 
korporacích, včetně způsobu a období, v jakém by byla vyrovnána, je irelevantní.   

 
 
 

Část C.  
Závěr 

Tato zpráva byla zpracována statutárním orgánem Krajské zdravotní, a.s., a předložena k ověření auditorovi, který provádí 
ověření výroční zprávy ve smyslu zvláštního zákona. 
Zpráva bude uložena do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem Krajského soudu v Ústí nad Labem. 
 
V Ústí nad Labem dne 23. 2. 2024 
 
 …… SIGNOVÁNO……  ……… SIGNOVÁNO……            ……………… SIGNOVÁNO………. 
 MUDr. Ondřej Štěrba  MUDr. Leoš Vysoudil, MBA           prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D. 
 
     ……… SIGNOVÁNO……   ……… SIGNOVÁNO………  
           Ing. Stanislav Dostál  Ing. Jakub Komárek  
 
  



127

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

7 z 22 
 
 



128

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

8 z 22 
 
 

Příloha č. 1 Zprávy o vztazích za rok 2023 k Části A. 
 

Seznam ovládaných osob stav k 31. 12. 2023 

Poř. 
čís. Název  Sídlo IČO 

Vztah k 
Ústeckému 

kraji 

1 Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, 
příspěvková organizace 

Jateční 243/22, Klíše, 400 01 Ústí 
nad Labem  44555423 zřizovaná PO 

2 
Gymnázium a Střední odborná škola dr. 
Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

Stará 3299/99, Severní Terasa, 400 
11 Ústí nad Labem 44555512 zřizovaná PO 

3 
Obchodní akademie a jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

Pařížská  1670/15, Ústí nad Labem-
centrum, 400 01 Ústí nad Labem 44556969 zřizovaná PO 

4 Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, 
Resslova 5, příspěvková organizace  

Resslova 210/5, Klíše, 400 01 Ústí 
nad Labem  00082201 zřizovaná PO 

5 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
škola zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 
35, příspěvková organizace 

Palachova 700/35, Klíše, 400 01 Ústí 
nad Labem 00673358 zřizovaná PO 

6 
Střední průmyslová škola stavební a Střední 
odborná škola stavební a technická, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace  

Čelakovského 250/5, Krásné 
Březno, 400 07 Ústí nad Labem 18385061 zřizovaná PO 

7 
Speciální základní škola a Praktická škola, Ústí 
nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková 
organizace 

Pod Parkem 2788/2, Severní 
Terasa, 400 11  Ústí nad Labem 44555091 zřizovaná PO 

8 
Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí 
nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvková 
organizace 

Winstona Churchilla 1368/4, Ústí nad 
Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 
Labem 

00831085 zřizovaná PO 

9 
Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-
Neštěmice, Národní 209, příspěvková 
organizace 

Národní 209, Neštěmice, 403 31 Ústí 
nad Labem 65082401 zřizovaná PO 

10 Mateřská škola Zdravíčko, Ústí nad Labem, 
Malátova 12, příspěvková organizace 

Malátova 2438/12, Ústí nad Labem-
centrum, 400 11 Ústí nad Labem 70229422 zřizovaná PO 

11 Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, 
Štefánikova 761, příspěvková organizace 

Štefánikova 761/14, Klíše, 400 01 
Ústí nad Labem 70229457 zřizovaná PO 



129

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

9 z 22 
 
 

12 Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad 
Labem, Špálova 2, příspěvková organizace 

Špálova 2712/2, Severní Terasa, 
400 11 Ústí nad Labem 44555245 zřizovaná PO 

13 Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad 
Labem, Truhlářova 16, příspěvková organizace 

Truhlářova 526/16, Střekov, 400 03 
Ústí nad Labem 44555440 zřizovaná PO 

14 Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, 
příspěvková organizace č.p. 280, 403 36 Tisá 44555237 zřizovaná PO 

15 Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, 
Poděbradova 661, příspěvková organizace Poděbradova 661, 440 01 Louny 61357235 zřizovaná PO 

16 Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, 
příspěvková organizace  Studentská 1075, 438 01 Žatec 61357278 zřizovaná PO 

17 
Obchodní akademie a Střední odborná škola 
zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková 
organizace  

Studentská 1354, 438 01 Žatec 61357294 zřizovaná PO 

18 
Obchodní akademie a Střední odborná škola 
generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková 
organizace 

Osvoboditelů 380,  440 01 Louny 14451042 zřizovaná PO 

19 Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, 
příspěvková organizace 

třída Obránců míru 638, 438 01 
Žatec 70226601 zřizovaná PO 

20 Základní škola při Dětské psychiatrické 
nemocnici, Louny, příspěvková organizace Pod Nemocnicí 2503, 440 01 Louny 70841543 zřizovaná PO 

21 Dětský domov, Základní škola a Střední škola, 
Žatec, příspěvková organizace Pražská 808, 438 01 Žatec 62247859 zřizovaná PO 

22 Logopedická základní škola, Měcholupy 1, 
příspěvková organizace č.p. 1, 439 31 Měcholupy 61357286 zřizovaná PO 

23 Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 
640, příspěvková organizace Poděbradova 640, 440 01 Louny 49120115 zřizovaná PO 

24 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, 
příspěvková organizace 

Čs. dobrovolců 530/11, 415 01 
Teplice 61515451 zřizovaná PO 

25 Gymnázium a Střední průmyslová škola, 
Duchcov, příspěvková organizace Masarykova 909/12, 419 01 Duchcov 61515477 zřizovaná PO 

26 Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, 
příspěvková organizace 

Českobratrská 862/15, 415 01 
Teplice 61515779 zřizovaná PO 

27 
Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední 
průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 
1, příspěvková organizace 

Benešovo náměstí 604/1, 415 01 
Teplice 00555878 zřizovaná PO 

28 Střední škola obchodu a služeb, Teplice, 
příspěvková organizace   

Fráni Šrámka 1350/1, Trnovany, 415 
01 Teplice 00524646 zřizovaná PO 

29 Střední škola stavební a strojní, Teplice, 
příspěvková organizace 

Fráni Šrámka 1350/1, Trnovany, 415 
01 Teplice 00497088 zřizovaná PO 



130

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

10 z 22 
 
 

30 
Základní škola a Mateřská škola, Teplice, U 
Červeného kostela 110, příspěvková 
organizace 

U Červeného kostela 110/29, 
Trnovany, 415 01 Teplice 70839913 zřizovaná PO 

31 Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 
205/10, příspěvková organizace 

Kmochova 205/10, Pražské 
Předměstí, 418 01 Bílina 61515761 zřizovaná PO 

32 Dětský domov, Základní škola a Střední škola, 
Duchcov, příspěvková organizace Školní 624/1, 419 01 Duchcov 61515582 zřizovaná PO 

33 
Speciální základní škola a Speciální mateřská 
škola, Teplice, Trnovanská 1331, příspěvková 
organizace 

Trnovanská 1331/18, Trnovany, 415 
01 Teplice 70839841 zřizovaná PO 

34 Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 
4, příspěvková organizace Chelčického 345/4, 415 01 Teplice 46071172 zřizovaná PO 

35 Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, 
Duchcov, příspěvková organizace Kubicových 887/2, 419 01 Duchcov 46071199 zřizovaná PO 

36 Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 
151, příspěvková organizace Libušín 151/13, 417 41 Krupka 61515884 zřizovaná PO 

37 Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, 
příspěvková organizace Křemýž 47, 415 01 Ohníč 61515876 zřizovaná PO 

38 Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, 
příspěvková organizace 

Masarykova třída 1278/70, 415 01 
Teplice 46071253 zřizovaná PO 

39 Dům dětí a mládeže "Sluníčko", Duchcov, 
Družby 1006, příspěvková organizace Družby 1006/48, 419 01 Duchcov 46071245 zřizovaná PO 

40 
Pedagogicko-psychologická poradna 
Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Teplice, 
příspěvková organizace 

Lípová 651/9, 415 01 Teplice 61515809 zřizovaná PO 

41 Podkrušnohorské gymnázium, Most, 
příspěvková organizace Čsl. armády 1530/29, 434 01 Most 49872559 zřizovaná PO 

42 Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, 
Studentská 640, příspěvková organizace 

Studentská 640, Horní Litvínov, 436 
01 Litvínov 62208870 zřizovaná PO 

43 
Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a 
zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 
pedagogická škola a Střední zdravotnická 
škola, Most, příspěvková organizace 

Zdeňka Fibicha 2778/20,  434 01 
Most 49872427 zřizovaná PO 

44 Střední škola technická, Most, příspěvková 
organizace 

Dělnická 21, Velebudice, 434 01 
Most 00125423 zřizovaná PO 

45 Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, 
příspěvková organizace 

Mládežnická 236, Hamr, 435 42 
Litvínov 00555584 zřizovaná PO 

46 
Střední průmyslová škola a Střední odborná 
škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková 
organizace 

Jana Palacha 711/2, 434 01  Most 00524905 zřizovaná PO 



131

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

11 z 22 
 
 

47 Základní škola a Střední škola, Most, Jana 
Palacha 1534, příspěvková organizace Jana Palacha 1534, 434 01 Most 63125382 zřizovaná PO 

48 
Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, 
Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 
organizace 

Zdeňka Štěpánka 2798/9, 434 01 
Most 62209485 zřizovaná PO 

49 Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. 
Borovského 1146, příspěvková organizace 

K. H. Borovského 1146/2, 434 01 
Most 62209256 zřizovaná PO 

50 Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. 
Kateřiny, Dolní 310, příspěvková organizace 

Dolní 310, 435 46 Hora Svaté 
Kateřiny 47326484 zřizovaná PO 

51 Gymnázium Chomutov, příspěvková 
organizace Mostecká 3000, 430 01 Chomutov 61342645 zřizovaná PO 

52 Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, 
příspěvková organizace 5. května 620, 432 01 Kadaň 61342751 zřizovaná PO 

53 
Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec 
nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvková 
organizace 

Chomutovská 459, 431 51 Klášterec 
nad Ohří  47792931 zřizovaná PO 

54 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná 
škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 
organizace 

Školní 1060/50, 430 01 Chomutov 47796006 zřizovaná PO 

55 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní 
akademie, Kadaň, Komenského 562, 
příspěvková organizace 

Komenského 562, 432 01 Kadaň 61342637 zřizovaná PO 

56 
Střední odborná škola energetická a stavební, 
Obchodní akademie a Střední zdravotnická 
škola, Chomutov, příspěvková organizace  

Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov 41324641 zřizovaná PO 

57 Střední škola technická, gastronomická a 
automobilní Chomutov, příspěvková organizace Pražská 702/10, 430 01 Chomutov 18383696 zřizovaná PO 

58 Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, 
Čelakovského 822, příspěvková organizace 

Čelakovského 822/8, 430 01 
Chomutov 61345733 zřizovaná PO 

59 Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, 
příspěvková organizace Zámecká 1, 431 56 Mašťov 61345725 zřizovaná PO 

60 Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková 
organizace č.p. 145, 431 59 Vysoká Pec 61345717 zřizovaná PO 

61 Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace 

Winstona Churchilla 1974/3, Ústí nad 
Labem - centrum, 
400 01 Ústí nad Labem 

00083186 zřizovaná PO 

62 Severočeská galerie výtvarného umění v 
Litoměřicích, příspěvková organizace 

Michalská 29/7, Litoměřice - Město, 
412 01 Litoměřice 00083259 zřizovaná PO 

63 Galerie moderního umění v Roudnici nad 
Labem, příspěvková organizace 

Očkova 5, 413 01 Roudnice nad 
Labem 00360643 zřizovaná PO 



132

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

12 z 22 
 
 

64 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí  00080837 zřizovaná PO 

65 Gymnázium Děčín, příspěvková organizace Komenského nám. 340/4, Děčín I-
Děčín, 405 02 Děčín  47274620 zřizovaná PO 

66 Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, 
příspěvková organizace 

Komenského 1130/10, Rumburk 1, 
408 01 Rumburk 47274603 zřizovaná PO 

67 
Evropská obchodní akademie, Děčín I, 
Komenského náměstí 2, příspěvková 
organizace 

Komenského nám. 520/2, Děčín I-
Děčín, 405 02 Děčín  47274611 zřizovaná PO 

68 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
příspěvková organizace 

Čsl. armády 681/10, Děčín I-Děčín, 
405 02 Děčín 47274689 zřizovaná PO 

69 
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola 
a Střední odborná škola, Varnsdorf, 
příspěvková organizace 

Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf 18383874 zřizovaná PO 

70 Střední škola lodní dopravy a technických 
řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace 

Dělnická 825/15, Děčín VI-Letná, 
405 02 Děčín  14450488 zřizovaná PO 

71 Střední lesnická škola a Střední odborná škola, 
Šluknov, příspěvková organizace   T. G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov 47274719 zřizovaná PO 

72 Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 
5/9, příspěvková organizace 

Čsl. mládeže 5/9, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín 00673781 zřizovaná PO 

73 Střední zdravotnická škola a Obchodní 
akademie, Rumburk, příspěvková organizace 

Františka Nohy 959/6, Rumburk 1, 
408 01 Rumburk 00673773 zřizovaná PO 

74 
Střední škola zahradnická a zemědělská 
Antonína Emanuela Komerse, Děčín - Libverda, 
příspěvková organizace 

Českolipská 123, Děčín XXVII-
Březiny, 405 02 Děčín 47274654 zřizovaná PO 

75 Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, 
Ruská 147, příspěvková organizace 

Ruská 147/46, Děčín IV-Podmokly, 
405 02 Děčín 00556807 zřizovaná PO 

76 Střední odborná škola mediální grafiky a 
polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace 

Jiříkovská 840/4, Rumburk 1, 408 01 
Rumburk 00497029 zřizovaná PO 

77 
Speciální základní škola, Speciální mateřská 
škola a Praktická škola, Děčín, příspěvková 
organizace 

Teplická 65, Děčín IX-Bynov, 405 05 
Děčín 65082133 zřizovaná PO 

78 Speciální základní škola a Praktická škola, 
Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace Tyršova 710, 407 77 Šluknov 65082478 zřizovaná PO 



133

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

13 z 22 
 
 

79 
Speciální základní škola a Praktická škola, 
Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, 
příspěvková organizace 

Jakubské náměstí 113, 407 21 
Česká Kamenice 63155931 zřizovaná PO 

80 
Speciální základní škola a Mateřská škola, 
Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, příspěvková 
organizace 

T. G. Masaryka 1804, 407 47 
Varnsdorf 65081811 zřizovaná PO 

81 Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 
512, příspěvková organizace Národní 512, 407 47 Varnsdorf 65081803 zřizovaná PO 

82 Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 
3/1416, příspěvková organizace 

Růžová 1416/3, Rumburk 1, 408 01 
Rumburk 65082184 zřizovaná PO 

83 Základní umělecká škola, Děčín IV - Podmokly, 
Čs. legií 243/29, příspěvková organizace 

Čs. legií 243/29, Děčín IV - 
Podmokly, 405 02 Děčín 65081765 zřizovaná PO 

84 Dětský domov a školní jídelna, Krásná Lípa, 
Dittrichova 12, příspěvková organizce 

Dittrichova 255/12, 407 46 Krásná 
Lípa 00412066 zřizovaná PO 

85 Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u 
Šluknova 417, příspěvková organizace č.p. 417, 407 81 Lipová 00412074 zřizovaná PO 

86 
Dětský domov "Země dětí" a Školní jídelna, 
Česká Kamenice, Komenského 491, 
příspěvková organizace 

Komenského 491, 407 21 Česká 
Kamenice 00412058 zřizovaná PO 

87 Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 
1133, příspěvková organizace 

U stadionu 1133/10, Rumburk 1, 408 
01 Rumburk 65082231 zřizovaná PO 

88 Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, 
Svojsíkova 1, příspěvková organizace 

Svojsíkova 1015/1a, Předměstí, 412 
01 Litoměřice 46773673 zřizovaná PO 

89 Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, 
příspěvková organizace Sady pionýrů 600/6, 410 02 Lovosice 46773720 zřizovaná PO 

90 Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 
175, příspěvková organizace 

Havlíčkova 175, 413 01 Roudnice 
nad Labem 46773754 zřizovaná PO 

91 Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 
Litoměřice, příspěvková organizace 

Komenského 754/3, Předměstí, 412 
01 Litoměřice 46773495 zřizovaná PO 

92 
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední 
škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 
organizace 

Kostelní 134, 411 08 Štětí 46773509 zřizovaná PO 

93 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, 
Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
příspěvková organizace 

Špindlerova třída 690, 413 01 
Roudnice nad Labem 46773762 zřizovaná PO 

94 
Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, 
příspěvková organizace 

Neklanova 1806, 413 01 Roudnice 
nad Labem  69411263 zřizovaná PO 



134

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

14 z 22 
 
 

95 Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 
37, příspěvková organizace č.p. 37, 413 01 Vědomice  00081701 zřizovaná PO 

96 
Základní škola speciální, Základní škola 
praktická a Praktická škola, Litoměřice, Šaldova 
6, příspěvková organizace 

Šaldova 657/6, Předměstí, 412 01 
Litoměřice 62770233 zřizovaná PO 

97 Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, 
příspěvková organizace Ostrovní 300, 411 08 Štětí 46773282 zřizovaná PO 

98 Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1807, příspěvková organizace 

Neklanova 1807, 413 01 Roudnice 
nad Labem 70839824 zřizovaná PO 

99 Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, 
Čelakovského 8, příspěvková organizace 

Čelakovského 1007/8a, Předměstí, 
412 01 Litoměřice 62769651 zřizovaná PO 

100 
Dětský domov, Základní škola praktická, 
Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, 
příspěvková organizace 

č.p. 1, 411 15 Dlažkovice 46773690 zřizovaná PO 

101 Střední odborná škola technická a zahradnická, 
Lovosice, příspěvková organizace  Osvoboditelů 1/2, 410 02 Lovosice 00082571 zřizovaná PO 

102 Gymnázium a Střední odborná škola, 
Podbořany, příspěvková organizace Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany 18380824 zřizovaná PO 

103 
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a 
Základní škola Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace 

Keplerova 315/7, Krásné Březno, 
400 07 Ústí nad Labem 00082627 zřizovaná PO 

104 Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková 
organizace 

Zámecké náměstí 517/14, 415 01 
Teplice 00083241 zřizovaná PO 

105 Galerie Benedikta Rejta v Lounech, 
příspěvková organizace Pivovarská 34, 440 01 Louny 00360724 zřizovaná PO 

106 Ústav sociální péče pro tělesně postižené 
dospělé Snědovice, příspěvková  organizace č.p. 1, 411 74  Snědovice 70948062 zřizovaná PO 

107 Krajská majetková, příspěvková organizace Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad 
Labem - Střekov 00829048 zřizovaná PO 

108 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková 
organizace č.p. 1, 439 85 Petrohrad   00829137 zřizovaná PO 

109 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace Husitská 1683/2, 434 01 Most 00830577 zřizovaná PO 

110 Domov Brtníky, příspěvková organizace Brtníky 119, 407 60 Staré Křečany  47274484 zřizovaná PO 

111 Domov Severka Jiříkov, příspěvková 
organizace Filipovská 582/20,  407 53 Jiříkov 47274468 zřizovaná PO 

112 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
Oleška - Kamenice, příspěvková organizace 

Stará Oleška  ev. č. 131, 405 02 
Huntířov 47274522 zřizovaná PO 

113 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, 
příspěvková organizace Křečanská 630, 407 77 Šluknov 47274573 zřizovaná PO 



135

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

15 z 22 
 
 

114 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace Březinova 1093, 432 01 Kadaň 46789910 zřizovaná PO 

115 Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace Dlouhá 362/75, 410 02 Lovosice 00080195 zřizovaná PO 

116 Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková 
organizace č.p. 1, 439 69 Tuchořice   00830381 zřizovaná PO 

117 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková 
organizace Zátiší 177, 435 42 Litvínov - Janov 49872541 zřizovaná PO 

118 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková 
organizace Okružní 104, 435 13 Meziboří 49872516 zřizovaná PO 

119 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb 
Dubí-Teplice, příspěvková organizace Na Výšině 494, 417 01 Dubí 63787849 zřizovaná PO 

120 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, 
příspěvková organizace 

Kubátova 269, 417 22 Háj u 
Duchcova 63787911 zřizovaná PO 

121 Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková 
organizace Pivovarská 28, 440 01 Louny 00360716 zřizovaná PO 

122 Severočeská hvězdárna a planetárium v 
Teplicích, příspěvková organizace Koperníkova 3062, 415 01 Teplice 00361224 zřizovaná PO 

123 Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková 
organizace 

Dlouhá 173/5, Litoměřice-Město, 412 
01 Litoměřice 00360635 zřizovaná PO 

124 Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková 
organizace 

Čsl. mládeže1/31, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín 00360210 zřizovaná PO 

125 Oblastní muzeum a galerie v Mostě, 
příspěvková organizace Čsl. armády 1360/35, 434 01 Most 00080730 zřizovaná PO 

126 Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková 
organizace Palackého 86, 430 01 Chomutov 00360571 zřizovaná PO 

127 Zdravotnická záchranná služba Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace 

Sociální péče 799/7a, Severní 
Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 00829013 zřizovaná PO 

128 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

Čajkovského 1908/82, Ústí nad 
Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 
Labem 

75149541 zřizovaná PO 

129 Zámek Nový Hrad, příspěvková organizace č.p. 220, 440 01 Jimlín 72557257 zřizovaná PO 

130 SPZ Triangle, příspěvková organizace 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad 
Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 
Labem 

71295011 zřizovaná PO 

131 Dopravní společnost Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace 

Velká Hradební 3118/48, Ústí nad 
Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 
Labem 

06231292 zřizovaná PO 



136

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

16 z 22 
 
 

132 Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace 

Velá Hradební 3118/48, Ústí nad 
Labem, 400 01 09658351 zřizovaná PO 

133 Energetické centrum Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace 

Velká Hradební 3118/48, Ústí nad 
Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 
Labem 

17310431 zřizovaná PO 

134 Regionální rozvojová agentura Ústeckého 
kraje, a.s. 

Velká Hradební 3118/48, Ústí nad 
Labem-centrum, 400 02 Ústí nad 
Labem 

60279524 jediný akcionář 

135 Severočeské divadlo s.r.o. 
Lidické náměstí 1710/10, Ústí nad 
Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 
Labem 

22774289 podíl Ústeckého 
kraje - 50% 

136 Krajská zdravotní, a.s. Sociální péče 3316/12a, Severní 
Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 25488627 jediný akcionář 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



137

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

17 z 22 
 
 

Příloha č. 2 Zprávy o vztazích za rok 2023 k Části A 

Smlouvy uzavřené mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými ovládající osobou v roce 2023 

 

Rok 
uzavření 

Číslo 
smlouvy 

Název smluvní strany IČO Název smlouvy 

2023 126 

Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola a Střední odborná 
škola, Varnsdorf, p.o., Bratislavská 
2166,  407 47 Varnsdorf 

18383874 
Smlouva o praxi - Denisa Wolfová - 1.1.23 - 
25.1.23 - chirurgie, dětské odd., ONP - RMB 

2023 186 

Vyšší odborná škola ekonomická, 
sociální a zdravotnická, Obchodní 
akademie, Střední pedagogická škola 
a Střední zdravotnická škola Most, 
příspěvková organizace, Zdeňka 
Fibicha 2778, Most, 434 01 

49872427 Smlouva o pronájmu bazénu - MO 

2023 435 

Obchodní akademie a jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky, 
Ústí nad Labem, Pařížská 15, 400 01 
Ústí nad Labem 

44556969 
Smlouva o praxi - Denisa Chomátová - personální 
a mzdové odd - 2.-26.5.2023 - LTM 

2023 556 

Zdravotnická záchranná služba 
Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, Sociální péče 799/7A, 
400 11, Ústí nad Labem 

00829013 
Rámcová smlouva o spolupráci při zajištění stáži 
lékařů v oboru Urgentní medicína - KZ 

2023 589 
Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl 
mládeže 5/9, příspěvková organizace, 
Čsl mládeže 5/9 405 02 Děčín 4 

00673781 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 1.7.2006 - 
praní prádla MNUL 

2023 630 
Střední průmyslová škola, Ústí nad 
Labem, Resslova 5, příspěvková 
organizace 

00082201 Smlouva o praxi - Marek Tremel - programování - 
1.2.-12.4.2023 - MNUL 

2023 795 
Střední průmyslová škola, Ústí nad 
Labem, Resslova 5, příspěvková 
organizace 

00082201 
Smlouva o praxi - Matyáš Moudrý - programování 
- 15.5.-26.5.2023 - MNUL 

2023 837 
Střední průmyslová škola, Ústí nad 
Labem, Resslova 5, příspěvková 
organizace 

00082201 
Smlouva o praxi - Šimon Musil - odd. dopravních 
služeb - 15.5.-26.5.2023 - MNUL 

2023 864 

Zdravotnická záchranná služba 
Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, Sociální péče 799/7A, 
400 11, Ústí nad Labem 

00829013 
Smlouva o výpůjčce - výpůjčka sanitního vozidla 
RLP Volkswagen T5, RZ 4U96992 - MO 



138

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

18 z 22 
 
 

2023 878 
Střední průmyslová škola, Ústí nad 
Labem, Resslova 5, příspěvková 
organizace 

00082201 Smlouva o praxi - Jakub Matyáš - programování - 
15.5.-26.5.2023 - MNUL 

2023 971 
Gymnázium Josefa Jungmana, 
Svojsíkova 1015/1a, 412 01 
Litoměřice 

46773673 Výpověď smlouvy ze dne 25.5.2021 - laboratorní 
vyšetření - LTM 

2023 972 
Gymnázium Josefa Jungmana, 
Svojsíkova 1015/1a, 412 01 
Litoměřice 

46773673 Výpověď smlouvy ze dne 21.12.2021 - laboratorní 
vyšetření - KZ 

2023 1001 
Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl 
mládeže 5/9, příspěvková organizace, 
Čsl mládeže 5/9 405 02 Děčín 4 

00673781 Darovací smlouva - věcný dar - zdravotnický 
materiál - pro soutěž první pomoci - KZ 

2023 1103 
Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl 
mládeže 5/9, příspěvková organizace, 
Čsl mládeže 5/9 405 02 Děčín 4 

00673781 Smlouva o praxi - Tereza Adámková - 1.9.22-
31.8.24 – RMB 

2023 1006 
Datové centrum Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 
nad Labem          

09658351 Smlouva o připojení účastníka do e-infrastruktury 
CESNET č. 90/10-15 - KZ 

2023 1007 

Zdravotnická záchranná služba 
Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, Sociální péče 799/7A, 
400 11, Ústí nad Labem 

00829013 Smlouva o výpůjčce - držák přístroje ECMO - 
KAPIM - MNUL 

2023 1154 

Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice 
Teplice, o.z. 

25488627 
Dohoda o spolupráci pracovišť - zajištění 
povinných stáží pro lékaře, zubní lékaře a 
farmaceuty - TP 

2023 1155 

Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice 
Děčín, o.z. 

25488627 
Dohoda o spolupráci pracovišť - zajištění 
povinných stáží pro lékaře, zubní lékaře a 
farmaceuty - DC 

2023 1156 

Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice 
Most, o.z. 

25488627 
Dohoda o spolupráci pracovišť - zajištění 
povinných stáží pro lékaře, zubní lékaře a 
farmaceuty - MO 

2023 1157 

Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice 
Chomutov o.z. 

25488627 
Dohoda o spolupráci pracovišť - zajištění 
povinných stáží pro lékaře, zubní lékaře a 
farmaceuty - CV 

2023 1285 

Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola a Střední odborná 
škola, Varnsdorf, p.o., Bratislavská 
2166,  407 47 Varnsdorf 

18383874 Smlouva o praxi - Lukáš Lang - odd uživatelské 
podpory - 15.5.-26.5.2023 - LTM 



139

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

19 z 22 
 
 

2023 1286 
Vyšší odborná škola obalové techniky 
a střední škola Štětí, Kostelní 134, 
Štětí 

46773509 Smlouva o praxi - Lukáš Jelínek - odd uživatelské 
podpory - 15.-26.5.2023 - LTM 

2023 1381 
Střední zdravotnická škola a 
Obchodní akademie Rumburk, p.o., 
Františka Nohy 6, 408 30 Rumburk 

00673773 

Smlouva o praxi - CHIR, GYN, LDN - Čmelínská, 
Chovancová, Gažiová, Hanzalíků, Kováčová, 
Lališová, Nejedlá, Orságová. Slabá, Polláková, 
Vobejdová - 29.5.-29.6.2023 - RMB 

2023 1389 

Vyšší odborná škola ekonomická, 
sociální a zdravotnická, Obchodní 
akademie, Střední pedagogická škola 
a Střední zdravotnická škola Most, 
příspěvková organizace, Zdeňka 
Fibicha 2778, Most, 434 01 

49872427 

Dodatek č. 5 ke smlouvě o zajištění praktického 
vyučování a odborné praxe ze dne 30.8.2017 - 
doplnění o obor vzdělání sociálně právní činnost - 
KZ 

2023 1497 

Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola a Střední odborná 
škola, Varnsdorf, p.o., Bratislavská 
2166,  407 47 Varnsdorf 

18383874 Smlouva o praxi - Lada Bermann - dětské odd - 
1.-2. a 22.-23.6.2023 - DC 

2023 1518 
Střední odborná škola technická a 
zahradnická, Lovosice, p.o., 
Osvoboditelů 1/2, 410 02 Lovosice 

00082571 Smlouva o praxi - Adam Měchura, OKL 11.-
22.9.23 - LTM 

2023 1664 

Střední odborná škola energetická a 
stavební, Obchodní akademie a 
Střední zdravotnická škola, 
Chomutov, Na Průhoně 4800, 430 03 
Chomutov 

41324641 Smlouva o praxi - Marta Mižigárová - HS - CV 

2023 1679 
Střední škola technická, Most, p.o., 
Dělnická 21, 434 01 Most 

00125423 

Memorandum o spolupráci - v oblasti odborného 
vzdělávání studentů SŠT, zajištění exkurzí, 
přednášek a vzdělávacích akcí, zajištění praktické 
výuky, podpora vzájemných vztahů - KZ 

2023 1978 

Hotelová škola, Obchodní akademie a 
Střední průmyslová škola, Teplice, 
Benešovo náměstí 1, p. o., Benešovo 
náměstí 604/1, 415 49 Teplice 

00555878 

Smlouva o praxi - studentské praxe oborů: 63-41-
M/01 Obchodní akademie, 18-20-M/01 Informační 
technologie, 23-41-M/01 Strojírenství, 23-45-M/01 
Dopravní prostředky - KZ 

2023 2047 
Psychiatrická léčebna Petrohrad, 
Petrohrad 1, 439 85 Petrohrad 

00829137 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor sloužících k podnikání č. 168/707/2021 ze 
dne 22.7.2021 - CV 

2023 2072 
Krajská zdravotní, a.s., Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. - 
pracoviště Rumburk 

25488627 Dodatek č. 3 ke smlouvě o spolupráci pracovišť č. 
1246/22 ze dne 25.4.2022 - RMB 

2023 2275 

Vyšší odborná škola zdravotnická a 
Střední škola zdravotnická, 
Palachova 700/35, 400 01 Ústí nad 
Labem 

00673358 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajišťování 
pracovnělékařských služeb ze dne 17.9.2013 - 
MNUL 



140

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

20 z 22 
 
 

2023 2391 

Zdravotnická záchranná služba 
Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, Sociální péče 799/7A, 
400 11, Ústí nad Labem 

00829013 
Smlouva o vzájemné spolupráci - praktická část 
AKK: Řidič vozidla zdravotnické záchranné služby 
- MNUL 

2023 2560 
Střední průmyslová škola, Ústí nad 
Labem, Resslova 5, příspěvková 
organizace 

00082201 
Smlouva o praxi - Martin Vorlíček, Martin Zeman, 
Patrik Ryska, Adam Vytejček - odd. uživatelské 
podpory 13.9.23-22.5.24 - MNUL 

2023 2565 
Krajská zdravotní, a.s., Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. - 
pracoviště Teplice 

25488627 
Smlouva o spolupráci pracovišť - zajištění 
povinných stáží pro nelékařské zdravotnické 
pracovníky - KZ 

2023 2615 

Vyšší odborná škola ekonomická, 
sociální a zdravotnická, Obchodní 
akademie, Střední pedagogická škola 
a Střední zdravotnická škola Most, 
příspěvková organizace, Zdeňka 
Fibicha 2778, Most, 434 01 

49872427 
Smlouva o pronájmu bazénu - 13.9.23 - 30.6.24 - 
MO 

2023 2785 
Střední zdravotnická škola a 
Obchodní akademie Rumburk, p.o., 
Františka Nohy 6, 408 30 Rumburk 

00673773 

Smlouva o praxi - CHIR, GYN, LDN - Čmelínská, 
Chovancová, Gažiová, Hanzalíků, Kováčová, 
Lališová, Nejedlá, Orságová. Slabá, Polláková, 
Vobejdová - 29.5.-29.6.2023 - RMB 

2023 2806 

Střední škola stavební a strojní, 
Teplice, příspěvková organizace, 
Fráni Šrámka 1350/1, Trnovany, 415 
01  Teplice 

00497088 
Dodatek č. 10 ke smlouvě o posuzování zdravotní 
způsobilosti ke vzdělávání a v průběhu vzdělávání 
ze dne 20.8.2013 - TP 

2023 3066 
Střední škola technická, Most, p.o., 
Dělnická 21, 434 01 Most 

00125423 Smlouva o praxi - instalatér, elektrikář, zedník 2. a 
3. ročník - 2.10.2023 - 30.6.2023 - MO 

 
 
Příloha č. 3 Zprávy o vztazích za rok 2023 k Části A 
 

Smlouvy uzavřené mezi ovládanou a ovládající osobou v roce 2023 

Rok uzavření 
Číslo 
smlouvy 

Název smluvní strany IČO Název smlouvy 

2023 340 
Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem 

70892156 
Smlouva o poskytnutí základní dotace na školní rok 
2023/2024 pro MŠ Borovice - MNUL 

2023 363 
Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem 

70892156 
Pověření Ústeckého kraje č. 99 k zajištění dostupnosti 
sociálních služeb od 1.1.2022 do 31.12.2024 - KZ 

2023 560 
Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem 

70892156 
Smlouva o poskytnutí zvýšení dotace na školní rok 
2023/2024 č. 23/SML0386-113/SoPD/SMT - MŠ Borovice 
- KZ 



141

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

21 z 22 
 
 

2023 602 
Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem 

70892156 
Dodatek č. 1 k pověření Ústeckého kraje č. 99 - zajištění 
dostupnosti sociálních služeb od 1.1.2023 do 31.12.2024 
- KZ 

2023 847 
Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem 

70892156 

Smlouva o zajištění závazku veřejné služby 
22/SML4422/SoVS/ZD (KUUK/185911/2022 - 
zabezpečení lékařské pohotovostní služby - MNUL, DC, 
DC, MO, LTM, TP 

2023 1612 
Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem 

70892156 
Smlouva o koupi nemovitých věcí - RMB, Ryjice, 
Chomutov 

2023 1613 
Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem 

70892156 
Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - vyrovnávací 
platby - protialkoholní a protitoxikomanické záchytné 
služby - 23/SML0570/SoPD/ZD - KZ 

2023 1614 
Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem 

70892156 
Smlouva o poskytnutí investiční dotace - 
23/SML1151/SoPD/ZD - 840.000.000 - KZ 

2023 2031 
Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem 

70892156 
Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
23/SML2140/SoPD/ZD - podpora vzdělávacích akcí - 
228.000,-Kč - KZ 

2023 2066 
Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem 

70892156 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - podpora 
vybraných služeb zdravotní péče 2023 - RHB stacionář 
TP, substituční léčba psychiatrie MNUL, Mobilní hospic 
MNUL - MNUL, TP 

2023 2179 
Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem 

70892156 
Smlouva o společném postupu zadavatelů při 
centralizovaném zadávání 23/SML1407/OS/INF - Mobilní 
telefonie 2024 - KZ 

2023 2773 
Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem 

70892156 Smlouva o úpisu akcií - KZ 

2023 2774 
Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem 

70892156 Dohoda o započtení pohledávek - KZ 

2023 3046 
Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem 

70892156 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
23/SML1151/SOPD/ZD ze dne 22.3.2022 - KZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



142

2023 • Přílohy výroční zPrávy 2023  

Výroční zPráva • 2023 • KrajsKá zdravotní – nemocnice ústecKého Kraje  

 

22 z 22 
 
 

Příloha č. 4 Zprávy o vztazích za rok 2023 k Části B. 
 

Seznam ovládaných osob stav k 31. 12. 2023 

Poř. 
čís. Název  Sídlo IČ Vztah ke Krajské 

zdravotní, a.s. 

1 KZ jednodenní chirurgie a ambulance s.r.o. 
Duchcovská 962/53, 415 
29 Teplice 

17375291 Jediný společník 

 
 
 
Příloha č. 5 Zprávy o vztazích za rok 2023 k Části B 
 

Smlouvy uzavřené mezi ovládanou a ovládající osobou v roce 2023 

Rok uzavření 
Číslo 
smlouvy 

Název smluvní strany IČO Název smlouvy 

2023 2946 
Jednodenní chirurgie KZ 
s.r.o., Duchcovská 962/53, 
415 29 Teplice 

17375291 
Smlouva o užívání prostor sloužících k 
podnikání - KZ 

2023 3035 
Jednodenní chirurgie KZ 
s.r.o., Duchcovská 962/53, 
415 29 Teplice 

17375291 Smlouva o užívání prostor sloužících k 
podnikání - místnost č. 218 a č. 219 - budova 
D1 - MNUL 

2023 3174 
Jednodenní chirurgie KZ 
s.r.o., Duchcovská 962/53, 
415 29 Teplice 

17375291 
Smlouva o nájmu věci movité - zdravotnického 
prostředku - vybavení a zařízení - MNUL 

 
 



Rumburk

Děčín

Litoměřice

Ústí nad Labem

Teplice

Most

Zahražany

Chomutov

Ryjice

2023

teplice  
chomutov  
Litoměřice 
ústí nad labem
RumbuRk 
Děčín  
most



2023
Krajská zdravotní, a.s. 

Výroční zpráva
Děčín | ústí naD labem | teplice | most | chomutov | litoměřice | RumbuRk 




